
iz/ś
lif#

W i i m ż E l
•Zapisy do polskich 

szkół w Wilnie trwają. 
Co robHy latem dzieci 
z teatru .jNaresźcft?' -

iP l* Niedzielne Msze 
św, w jęz. polskim w 
k o ś ę i o ł ą c l | ^ i f i l e i ^ < ^ E y ^  
zny -str, 3
"* ^ o p o ^ c J e  fia?dn i 
wolne - str. 4 •
> jś j  Pani Jadwiga, ktć- 
rą wielki pisarz piesz­
czotliwie nazywał 
Dżinką.;> fizyęzriie'była 
podobna do Sienkiewi­
cza, zwłaszcza z profi­
lu - wspomina Jan No- 
wak^e^órąiAski ljopó-1 
wiada o wielu innych 
spotkaniach z wybitny­
mi

* O hejnale z wieży 
Katedry Wileńskiej - 

IstŁ&ifil

Sentencja dnia' 
_Ośwlata'jest to rozileń- 

czona nauka.
W B lm  kóneczny

m & K  s z k &ł n y  n j e  Z>4 GÓRAMT

Remonty. Czyim kosztem wykonane? 
Najczęściej kosztem rodziców i sponsorów.

Środowy wyjazd ekipy redakcyj­
nej wraz z pracownikami wydziału 
oświaty rejonu wileńskiego do szkół 
tego rejonu pozwolił się przekonać, że 
większość szkół powita rok szkolny tak 
jak przystało. Klasy odnowiono, ławki 
wyreperowano, korytarze również w 
większości lśnią czystością. W wielu 
szkołach trwały jeszcze prace remon­
towe, wymagające większych nakła­
dów pieniężnych i większej siły robo­
czej.

. Czy wszystko jednak jest zapięte 
na ostatni guzik? Jakie problemy nę­
kają szkoły Wileńszczyzny? Czego 
można się spodziewać od starych bu- . 
dynków w ciągu roku szkolnego, mimo 
że przeprowadzono remont kosme­
tyczny? O tych i innych problemach 
przeczytają Państwo w numerze ju­
trzejszym „Kuriera”. Dziś zamieszcza­
my jedno tylko zdjęcie z tej wędrówki. 
Do szkoły w Rakańcach nadeszła prze­
syłka izeczy niezbędnych dla szkoły i 
uczniów. Najbardziej zapewne ucieszą 
się pierwszacy i maluchy z zerówki - 
Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” 
oraz Towarzystwo Przyjaciół Wilna i 
Grodna zafundowały każdemu dziecia­
kowi „wyprawkę” - kolorowe piękne 
tornistry pełne przeróżnych przyborów 
szkolnych, „walizeczki” również wypeł­
nione flamastrami, gumkami, farbkami 
itd. Szerzej o tym - w numerze następ­
nym.

NA ZDJĘCIU: zastępca dyrektora Rakańskiej Szkoły Podstawowej Jolanta Antoncewa oraz dyrektor Józef 
Wasilewski oglądają dary od hojnych sponsorów z Polski. Fot. Marian Paluszkiewicz

Przed przyjazdem Aleksandra Kwaśniewskiego

Litwa i Polska: czeka wiele wizyt
Przewidzianą w przyszłym tygo­

dniu wizytę na Litwie prezydenta Pol­
ski Aleksandra Kwaśniewskiego oraz 
sprawy Konferencji Wileńskiej prezy­
dent Litwy Valdas Adamkus omówił 
wczoraj z doradcą przywódcy Polski 
Andrzejem Majkowskim.

2 września przywódcy obu państw 
spotkają się w Połądze i, jak poinfor­
mował zastępca doradcy prezydenta 
Litwy do spraw polityki zagranicznej 
Egidijus Meilunas, omówią kwestie 
dwustronne, kryzys w Rosji.

3 września prezydenci Litwy i Pol­
ski zainaugurują Konferencję Wileńską, 
a także wezmą udział w otwarciu pol­

skiej wystawy technicznej w Wilnie.
Mówiono też o przewidzianej na 

kwiecień roku pizyszłego wizycie prezy­
denta A. Kwaśniewskiego na Litwie - 
w tym czasie w Kłajpedzie pod patro­
natem pizywódców Polski i Litwy odbę­
dzie się również konferencja poświęco­
na sprawom transportu.

Ponadto na czwartkowym spotka­
niu omówiona też została przewidziana 
na listopad wizyta prezydenta Valdasa 
Adamkusa w Warszawie w ramach ob­
chodów 80 - lecia niepodległości Polski. 
Obecni tu będąprezydenci Wielu sąsied­
nich państw - Czech, Węgier, Rumunii, 
Ukrainy. (ELTA)

Protestprzeciwko wypadowi „Lietmos żiiiios”
Wczoraj specjalne oświadczenie w 

związku ze śkandalicznąpublikacją.JLie- 
tuvos żinios” o rzekomo śmiertelnej cho­
robie prezydenta \&ldasa Adamkusa zło­
żył zarząd Sejmu. Oburzenie zarządu 
Sejmu jeszcze bardziej pogłębił komen­
tarz redaktora naczelnego, ,Lietuvos żi­
nios” Vidasa Raehlevicziusa w bezpo­
średnim programie wiadomości Telewi­
zji Litewskiej, w którym on stwierdził, że 
informację o złym stanie zdrowia prezy­
denta otrzymano m.in. ze źródeł kierow­
nictwa sejmowego. Skandaliczny arty­
kuł i objaśnienie redaktora naczelnego 
zarząd Sejmu ocenił jako „wyjątkowo 
szkodliwą dla życia społeczeństwa i pań­
stwa” intrygę, cynizm dziennikarski.

Skandal polityczny wzbudził opubli­

kowany 26 sierpnia w ukazującej się trzy 
razy tygodniowo gazecie „Lictuvos żi­
nios” pt artykuł „Diagnoza”, stwierdza­
jący, że „prezydent Valdas Adamkus jest 
ciężko chory: cierpi na raka prostaty, który 
już dał przerzuty na wątrobę”. Gazeta 
pisze również, że „przywódca kraju 
wcześniej miał zawał”. W tym samym 
dniu te pogłoski na konferencji prasowej 
zdementowali sam Valdas Adamkus oraz 
lekarz osobisty prezydenta Remigijus Na- 
rgela., Jestem żywy, zdrowy i nie zamie­
rzam poddawać się”- powiedział prezy­
dent Valdas Adamkus. Zapewnił on 
dziennikarzy, że gdyby zaistniałyjakieś 
kłopoty zdrowotne, niezwłocznie poinfor­
mowałby o tym media i społeczeństwo.

(Dokończenie na str. 3)

Z inicjatywy Czytelników, 
Przyjaciół i Sympatyków 

powstał Fundusz Wspierania 
„Kuriera Wileńskiego”

Podajemy nazwiska kolejnych ofiarodawców: 
Irena DUBAKO, Wilno - 20 Lt 
(Nazwisko do wiadomości redakcji), Kolonia Wi­

leńska - 25 Lt. 
Serdecznie dziękujemy.
Chętni pójścia w ich ślady (na życzenie zachowujemy anoni­

mowość), mogą się zgłosić pod adresem redakcji „Kuriera Wi­
leńskiego” : Lalsvespr. 60,2056 Vllnlus, ew. tel. 42-79-01,42-79-49.

Na prośbę Czytelników podajemy konto bankowe „KW", na 
które można przelać pieniądze: LIetuvos taupomasls bankas 
Sostlnes skyrius

Paszllalcziu Klientu Aptarnavimo Poskyris 
(LTB Sostlnes sk. Paszllalcziu KAP) 
kodas 60111, sąskahąnr 1129001102 
vallutine sąskaita n r 1871006099.
Przelewu na konto walutowe można dokonać za pośrednic­

twem Kredyt BANK S.A., Warszawa oraz w oddziałach tego ban­
ku w Polsce.

m s m  u m  u m n cz E -P cu s H  ahlo cestar
Dogodne połączenia 

z Wilna 
przez Warszawę do: 

A thens,
N ew  York, 

C hicago, 
L os A ngeles, 

Pek in , 
Istam buł, 
Tel Aviv.

Wilno, teL 73-90-20.(Zam. 359}

Banki Lt/USD Lt/DM Lt/zł Lt/rb-
27 08 9 8 r  Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed.

Kredyt Bank 3,9* -4,01 2,1826-2,2490 1,0358-1,0834
Snoras 3,992-4,02 2,19-2,235 1,04-1,10 - /0,61
Lltimpei 3,98 -*,01 2,19-2,24 1,02-1,10 0,10-0,57
llermis 3,99 -4,01 2,20-2,24 1,03-1,10 0,50

BANK PEKAO S.A. 
G ru p a  PKKAO S.A.

KURIER WILIŃSKI
DZIENNIK NIEZALEŻNY

Rok założenia 1840 nr 165 (13458) Piątek, 28 sierpnia 1998 r. cena 1 Lt
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Udane wakacie teatrzyku ..Nareszcie”

W e  w rześn iu  zapraszam y  
na p rzedstaw ien ie „ K ró la  M ó rz
Do zespołu teatralnego „Naresz­

cie”, działającego przy Szkole Śred­
niej imienia Władysława Syrokomli, 
należymy od dwóch lat. W kwietniu 
tego roku odbył się kolejny Festiwal 
Teatrów Szkolnych Wilna „Vaide- 
nis’98”, w którym braliśmy udział.
Wystawialiśmy „Bajkę o Królu Dar- 
danelu” i otrzymaliśmy wyróżnienie.

Pod koniec roku szkolnego Pol­
ska Macierz Szkolna zorganizowała 
kolejny przegląd teatrów. Jury przy­
jechało z Polski i oceniało nasze 
przedstawienia. -Tez zostaliśmy wy­
różnieni.

Na początku lipca br. dostaliśmy 
zaproszenie do udziału w festiwalu 
„Dni Wilna’98”. Z tej okagi mieliśmy 
jechać nad Morze Bałtyckie i w Giru- 
liai razem z młodzieżą z innych szkół 
w ciągu tygodnia szykować przedsta­
wienie pod tytułem „Król Mórz”.
Przed wyjazdem w „Lietuviu Namai” 
odbyło się zebranie, na którym do­
wiedzieliśmy się, że mieszkać będzie­
my na terenie obozu letniego w du­
żym wojskowym namiocie. Kazano 
zabrać ze sobą śpiwory, koce i ciepłe 
ubrania, bo pogodą miała nie dopisy­
wać. Karmić nas obiecała stołówka 
obozu letniego (pięć razy dziennie!).
Polecono też zabrać ze sobą igły i nici,

|  bo zapowiadało się włąsnoręczneszy-1 
' cie kostiumów.

Nareszcie - ten dzień, poniedzia­
łek, 13 lipca. Spod Domu Prasy wy­
ruszył nasz autokar. Podróż wyda­
wała się.ciągnąć w nieskończopość.Z 
wielką ulgą stanęliśmy wreszcie na 
ziemi, nie opodal wydm, a do uszu 
dolatywały rytmiczne uderzenia fal. 
Nie czekając pobiegliśmy do wody. 
Na horyzoncie - sznur statków ry­
backich, nad falami unoszą się hałaśli­
we mewy, raz po raz zanurzające się 
w otchłani za zdobyczą. W pobliżu - 
port z latarnią i statkami. Na domku 
ratownika - czarna flaga. Na plaży ani 
żywej duszy, bo słońce skryło się za 
ciemne obłoki, a i temperatura wody 
niezbyt wysoka.

To wszystko oglądając pojawia 
- się uczucie wieczności, jakby czas się 
zatrzymał. Chwila wytchnienia, moż­
liwość zauważenia tego, czego nip 
widać w rytmie codzienności, pomy­
śleć o tym, o czym zwykle nie ma 
czasu pomyśleć...

Rozkładanie namiotu szło z opo­
rami. Żadnej instrukcji nie mieliśmy, 
w dodatku brakowało pali, do pod­
trzymania konstrukcji. Ale jakoś 
wspólnymi siłami uporaliśmy się z 
tym zadaniemr Pod koniec dnia, gdy

słoneczko zaczęło się spod chmur 
uśmiechać, najodważniejsi pobiegli się 
kąpać. Do morza mieliśmy około 100 
metrów, miejscowość bardzo ładna. 
Od wiatru z morza chroniły nas wy­
sokie drzewa iglaste i wydmy.

Spać poszliśmy późno w nocy. 
Następnego dnia mieliśmy pracować 
nad przedstawieniem.

Po śniadaniu kierowniczka pani. 
Daniela Martinkiene wyznaczyła nam 
role. Były tu: syreny, meduzy, koniki 
morskie, kraby, ryby, morskie gwiaz­
dy, starzec, Jonas i, oczywiście, sam 
Król Mórz.

Każdego dnia rano mieliśmy pró­
by, po obiedzie - czas wolny. Pogoda 
zaczęła dopisywać. Wiele godzin spę­
dzaliśmy w wydmach. Opalaliśmy się, 
szyliśmy stroje. Nie było to zbyt ia- 
twe, bo ubiory wymyślaliśmy sami, 
a uszyć coś z kawałka materiału, to 
nie lada sztuka. Czasami spacerowa­
liśmy wzdłuż wybrzeża szukając zło­
tych kropelek bursztynu lub cieka­
wych kamieni. Wieczorem - dyskote- | 
ki. Kilka razy słońce żegnaliśmy przy 
dźwiękach gitary.

Poznaliśmy tu dużo nowych ko­
legów ze szkół rosyjskich i litewskich, 
razem było nam wspaniale. Jednak 
czas leciał. Przedstawienie mieliśmy

już przygotowane, stroje - też. Za­
prezentowaliśmy naszą pracę wcza­
sowiczom. Nie zdążyliśmy się obej-' 
Tzeć, jak nastał czas odjazdu.

6 sierpnia w „Lietuviu Namai” 
odbyło się zebranie. Przed występem 
na „Dniach Wilna’98” mieliśmy prze­
maszerować w pochodzie karnawa­
łowym aleją Giedymina razem z in­
nymi teatrami. Jednakże deszcz, po­
krzyżował plany i nasz teatrzyk w 
paradzie nie uczestniczył. Występsię 
także nie odbył z powodu zmiennej 
pogody, z czego byliśmy zasmuceni. 
Lecz nie bywa tego złego, co by na 
dobre nie wyszło. „Króla Morza”- 
pokażemy 26 września podczas kar­

nawału (oby pogoda była łaskawa, bo 
przedstawienie jest plenerowe).

Na scenie jednak pokazaliśmy 
swego Króla Dardanela. Byliśmy tro­
chę stremowani: pierwszy raz wystę­
powaliśmy pod gołym niebemj ź mi­
krofonami, co było dość niewygod­
nie. Cieszyliśmy się, bo było dużo 
widzów i występ się udał.

Myślę, że były to udane waka­
cje. 9

Elżbieta KUZBORSKA, 
ucz. kl. lOd Szk.Śr. im. Wł.

Syrokomli
NA ZDJĘCIU: aktorzy zespołu 

teatralnego „Nareszcie” w wojsko­
wym namiocie nad Bałtykiem.

Fot z archiwum zespołu

W kilku zdaniach .
Przewodniczącego Sejmu zadziwiły wnioski 

prokuratury
Informacje o domniemanej współpracy obecnego przewodniczącego Sejmu 

Vytautasa Landsbergisa z bezpieką sowieckiej Litwy nie są zgodne z rzeczy­
wistością, ale rozpowszechniające takie pogłoski osoby nie będą pociągane do 
odpowiedzialności karnej, gdyż Prokuraturze Generalnej nie udało się zebrać 
dowodów na to, że szefa parlamentu oczerniali oni świadomie.

Jak poinformowała agencję ELTĄ rzeczniczka prasowa przewodniczącego 
Sejmu, V. Landsbergis po otrzymaniu takiej informacji od Prokuratury General­
nej był zaskoczony i uważa, że w toku śledztwa nie chciano dostrzegać spraw 
oczywistych.

Wizyta w Szwecji
Delegacja z ministrem spraw wewnętrznych Stasysem Szedbarasem na 

czele udała się wczoraj do Szwecji dla omówienia tego, jak podczas negocjacji 
na temat członkostwa w Unii Europejskiej Litwa zamierza rozstrzygać kwe­
stie ochrony granic, walki z nielegalną migracją i przestępczością,

W toku dwudniowej wizyty będą poruszane kwestie, dotyczące nie tylko 
pomocy, udzielanej w ramach programu PHARE oraz innych, ale też wyko­
rzystania rządowych funduszy Szwecji. Zamierza się również omówić możli­
wości finansowe na Litwie w zakresie kształcenia eurospecjalistów, prawni­
ków, kryminologów, ekspertów innych dziedzin.

Wspólna eskadra krajów bałtyckich
Dziś w Tali innie oficjalnie ogłosi się o sformowaniu wspólnej litewsko- 

łotewsko-estońskiej eskadry marynarki wojennej BALTRON.
Podczas uroczystości inauguracyjnych Litwę reprezentować będą mini­

ster ochrony kraju Czeslovas Stankeviczius, głównodowodzący wojsk generał- 
major Jonas Andriszkeviczius, dowódca marynarki wojennej admirał Raimun- 
das Baltuszka. W ceremonii wezmą też udział wysokiej rangi osoby oficjalne, 
wojskowi, dyplomaci z Łotwy i Estonii, jak też innych krajów.

Plan przewiduje, że we wrześniu eskadra bałtycka po raz pierwszy we­
źmie udział w manewrach. Będą to manewry „Open Spirit” („Otwarta dusza’*), 
organizowane przez Niemcy.

Sytuacja na przejściach granicznych
Wczoraj rano na przejściu w Kalwarii (rej. mariampolski) na wjazd z Polski 

do Litwy czekała kolejka 40 samochodów ciężarowych, a drugie tyle czekało 
już po kontroli celnej.

Na przejściu w Solecznikach kolejek nie było - czekały tu tylko dwa samo­
chody ciężarowe na wyjazd do Białorusi.

Na innych przejściach granicznych nie było kolejek ani samochodów cięża­
rowych, ani osobowych.

Z zapalonymi światłami
W tym roku od 1 do 7 września na Litwie samochody będą musiały jeździć 

z włączonymi światłami bliskimi. Środki te wprowadza się, aby uniknąć wy­
padków drogowych w pobliżu szkół i w innych miejscach, gdy na ulice po raz 
pierwszy wyruszą uczniowie klas początkowych.

Jak poinformowała policja drogowa, w ciągu siedmiu miesięcy ub. roku w 
wyniku różnych wypadków samochodowych zginęło 30 i doznało obrażeń 
przeszło 700 dzieci. W tym roku w tym samym okresie na skutek wypadków 
zginęło 43 i doznało obrażeń 890 dzieci.

Na początku roku szkolnego obok szkół i w innych niebezpiecznych miej­
scach na przejściach dla pieszych będą dyżurowali funkcjonariusze policji 
drogowej.

Pozdrowienia dla Mołdowy
Prezydent Litwy Valdas Adamkus z okazji Dnia Niepodległości pozdrowił 

.prezydenta Mołdowy Petra Łuczyńskiego.
Mołdowa obchodzi siódmą rocznicę proklamowania niepodległością-

(ELTA)

Jeszcze jedna polska szkoła 
w Wilnie - nie kosztem innej

Zostało zaledwie kilka dni do roz­
poczęcia nowego roku szkolnego. W 
tych ostatnich dniach zapisy trwają 
do wszystkich szkół, również do 
tych, gdzie są polskie klasy czy szkoła 
jest całkowicie polska. W Wilnie ta­
kich szkół w tym roku będzie dzie­
sięć. Przypomnijmy sobie: im. Jana 
Pawła II, im. Adama Mickiewicza, im. 
Władysława Syrokomli, im. Szymo­
na Konarskiego, im. Józefo I. Kra­

szewskiego, 5 średnia na Antokolu, 
34 - w Łazdynach, 28 - na Lipówce 
oraz 14 średnia w Jerozolimce i 10 
średnia ha Żirmunach. Ta ostatnia 
została otwarta w tym roku szkol­
nym. Zgłosiło się, jak dotąd, ponad 
200 chętnych uczenia się w tej szko­
le. Będzie to nauka w jedną zmianę, 
co nie jest bez znaczenia.

Nauczyciele „czternastki” w Je­
rozolimce prosili zawiadomić czytel­

ników „Kuriera”, że klasy polskie w 
tej szkole również zostały, w związ­
ku z czym wielu nauczycieli, wykła­
dających w klasach polskich, nadal 
będzie tu pracowało.

Tak w  jednej jak i w drugiej szko­
le trwają zapisy uczniów.

I o to właśnie chodziło. Witamy 
utworzenie jeszcze jednej polskiej 
szkoły w tej dzielnicy miasta, gdzie 
takowej nie było. Inf. wł.

Zdaniem premiera
Stan finansowy Litwy jest dosyć dobry, stabilny

Sytuacja finansowa^ Litwy jest 
dosyć dobra, stabilna, toteż rząd może 
realizować przewidzianą w jego pro­
gramie stopniową reorganizację sys­
temu podatkowego i zmniejszać brze­
mię podatków, oświadczył na wczo­
rajszej konferencji prasowej w Wilnie 
premier Gediminas Vagnorius.

Zgromadzone w gmachu rządu 
liczne grono dziennikarzy premier 
poinformował, że budżet państwowy 
w ciągu siedmiu miesięcy br. wyko­
nany został w 101 proc., budżety sa­
morządowe zostały przekroczone o 
blisko 9 proc. W porównaniu z ro­
kiem ubiegłym, w ciągu tego samego 
okresu budżet krajowy otrzymał o 21 
proc. wpływów więcej; budżety sa­
morządowe - o 43,9 proc. więcej. Le­
piej też wpływały wpłaty z tytułu 
ubezpieczeń społecznych: na począt­
ku roku miesięcznie wynosiły one po 
280 min Lt, w połowie roku budżet 
„Sodry” każdego miesiąca wzbogaca

się o 340 min Lt.
G. Vagnorius zwrócił uwagę na to, 

że rozpoczęto reorganizację systemu 
wpłat dla „Sodry”. Rząd zaaprobo­
wał w środę projekt nowelizacji arty­
kułu 34 Ustawy o państwowych 
ubezpieczeniach społecznych, prze­
widujący, że wpłaty będą obliczane 
od naliczonego wynagrodzenia za pra­
cę dla każdej osoby ubezpieczonej, 
ale bez przekraczania ustalonej mak­
symalnej granicy. Obecnie stosuje się 
podwójne opodatkowanie dochodów 
osób fizycznych, w związku z czym 
państwo realnie zabiera ponad poło­
wę zarobionych dochodów, skłania do 
prowadzenia nielegalnej podwójnej 
księgowości i skrywania wyższych 
wynagrodzeń. Należy oczekiwać, że 
nowy tryb wpłat z tytułu państwo­
wych ubezpieczeń społecznych 
zmniejszy brzemię podatków i zachę­
ci do wydajniejszej pracy.

G. Yagnorius przypomniał, że w

tym roku zmniejsza się podatek od 
zysku przedsiębiorstw, a w roku 2000 
całkowicie zrezygnuje się z niego. Od 
1 stycznia tegpż roku podatek docho­
dowy osób fizycznych będzie wy­
nosił 29 proc. Przewidującą to nowe­
lizację ustawy zamierza się rozpa­
trzyć tej jesieni. Ma być ona przyję­
ta i opublikowana zawczasu, aby na­
leżycie przygotować się do wprowa­
dzenia tej nowości.

Szef rządu oświadczył, że nieuza­
sadnione są zarzuty o rzekomym 
zwiększeniu brzemienia podatków. 
Dla tych, którzy je płacą, brzemię po­
datkowe nie jest zwiększane, wręcz 
odwrotnie - zmniejszane, powiedział
G. Vagnorius. W jego przekonaniu na­
rzekają ci, którzy dotychczas nie pła­
cili podatków, a teraz są do tego zmu­
szani, Żądanie uiszczania podatków 
dla tych, którzy ich nie płacili, nie po­
winno być uznawane za podnoszenie 
podatków. (ELTA)

w  Sejmie I A. Medalinskas proponuje
kredytowanie studiów ze środków funduszu prywatyzacji

Wczoraj poseł na Sejm, przewod­
niczący Zarządu Związku Liberałów 
Litwy Alvydas Medalinskas na konfe­
rencji prasowej skomentował zatwier­
dzony w przededniu przez rząd nowy 
tryb kredytowania studiów. Gabinet 
ministrów na posiedzeniu 26 sierpnia 
uzupełnił ustalenia państwowego fun­
duszu nauki i studiów, a także zatwier­
dził udokładnione przepisy udzielania 
pożyczek studentom wyższych uczel­
ni państwowych Litwy. Główną no­
wością będzie to, że zaciągając pożyczkę 
student nie będzie musiał zastawiać nie­

ruchomości. Poseł na Sejm, witając de­
cyzję rządu, którą, jak powiedział A. 
Medalinskas, „liberałowie akcentowali 
przez kilka laf’ wyraził też pewne za­
strzeżenia.

A. Medalinskas uważa za potrzeb­
ny mechanizm, który zmusiłby korzy­
stających z kredytu studentów do póź­
niejszego rozliczenia Się z państwem. 
Swoją drogą, poseł na Sejm nie zdołał 
się dowiedzieć, z jakiego źródła finan­
sowania i ile konkretnie pieniędzy prze­
znaczy się na fundusz kredytowania 
studiów. Parlamentarzysta wątpi w to,

czy jakiś bank komercyjny zdecyduje 
się na udzielanie kredytów za niskie 
odsetki zaledwie na poziomie 5-proc. 
Zdaniem liberałów, na kredytowanie. 
studiów można by było przeznaczyć 
środki z funduszu prywatyzacji.

Zdaniem A. Medalinskasa, kredy­
ty na studia powinni otrzymać wszy­
scy studenci. To, że do pożyczek obec­
nie mogą pretendować tylko dobrze się 
uczący i potrzebujący socjalnego 
wsparcia studenci, zdaniem posła, stwa­
rza warunki do potencjalnych nadużyć.

(ELTA)
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Niedzielne Msze Św. w języku polskim 
w kościołach Wileńszczyzny

Ejszyszki - kośció ł W niebow stąpienia C hrystusa 
(tel. 8-250 - 5-67-27) - godz. 9 .00,12.00.

Jaszuny - kościół św. Anny (tel. 8-250 - 5-56-78) - godz. 11.00. 
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady (tel. 56-41-41) - godz. 

8.00, 12.00.
Rukojnie - kościół św. Michała Archanioła (tel. 58-22-68) - 

godz. 9.00,10.30.
Rudniki - kościół Trójcy Św. (tel. 8-250-4-79-22) - godz. 11.00. 
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła (tel. 53-21-91) - 

godz. 8.15, (10.00 - w  Kowalczukach), 12.00.
Suderwa - Kościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87) - godz. 9.30,

12.30.
Sużany-kościółśw.Feliksa(tel.55-02-36)-godz. 11.30,13.00. 
Mejszagoła - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 58-42-00, 

58-44-93)-godz. 10.00.
Mickuny - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 59-63-97) - godz. 

9.00,11.00.
Miedniki - kośqiół Trójcy Św. / Św. Kazimierza (tel. 59-72-69) 

godz. 9.00,12.15.
Niemenczyn-kościół św. Michała Archanioła (tel. 57-10-47) 

-godz. 9.00,12.00.
Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00. 
Podbrodzie - kościół św. Józefa (tel. 8-217-5-45-14) - godz.

13.30.
Korkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła - godz. 16.00. 
Turgiele - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 8-250-4-13-30) - 

godz. 9.00.
J. L.

Konsekracja 
kościoła 

św. Bartłomieja
W niedzielę, 30 sierpnia o godz.

12.00 odbędzie się uroczystość 
konsekracji kościoła św. Bartłomie­
ja  na Zarzeczu. Mszę św. będzie 
celebrować metropolita wileński J. 
E. ks. arcybiskup Audrys Juczas 
Baczkis.

I______________________ Inf.wŁ ,

„Tunguska - 98”
- tak się nazywa wystawa foto­

graficzna Mindaugasa Kulbisa, która 
otwarta została w Związku Fotogra­
fików Litwy.

W ekspozycji około 20 koloro­
wych zdjęć, które odzwierciedlają ży­
cie tego osiedla na Syberii, ludzi oraz, 
oczywiście, niepowtarzalną przyro­
dę.-

Wystawa jest rezultatem ekspe­
dycji, w której autor uczestniczył w 
składzie wileńskiego klubu „Klaju- 
nai”. R.Szinkunas

‘f

f
SZANOWNY CZYTELNIKU!

DO 18 WRZEŚNIA TRWA 
PRENUMERATA „KW

KURIER WILEŃSKI -CODZIENNE WYDANIE 
-SOBOTNIE WYDANIE

NA PAZDZIERNIK 
POZOSTAŁE MIESIĄCE 1998 R.

Koszty prenumeraty dla Czytelników „KW” na Litwie:
1 mies. 2 mieś. 3 mies. 

z dostarczaniem przez pocztę 19 Lt 38 Lt 57 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 16 Lt 32 L t 48 Lt
w księgarniach:
S.K., ul. Auszros Vartu
(Ostrobramska) 9 15Lt 30 Lt 45 Lt
i „Elephas”, ul. Olandu
(dawn. Holendemia) 3 15 Lt 30 Lt 45 Lt
w redakcji 14 L t 28 L t 42 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mies. 2 mies. 3 mies. 

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 7,80 Lt 11,70 Lt
„Kurier Wileński” można zaprenumerować 

na każdej poczcie.
Indeks „Kuriera Wileńskiego” 

0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Uwaga! 
O/ęązja tańszego lątpimia,Kuriera”:
W naszej redakcji (Laisves pr. 60, Dom Prasy, X I piętro) 

można nabywać sobotni 
oraz wszystkie kolejne numery „Kuriera” - za 70  ct 

Numery z dni poprzednich - za 4 0  ct.

„KURIER WILEŃSKI” -
W KAŻDYM POLSKIM DOMU!

Kronika 
policyjna

KONKURS 
, MOJA POCIECHA "52 (119)

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. 
NA ZDJĘCIU - Agnieszka Tołoczko (2,10 latka).

Jakpodaje dział Sztabu Infor­
macji MSW RL, 26 sierpnia br. w 
kraju zanotowano 185 przestępstw, 
w tym: 7 obrażeń ciała, 1 gwałt, 11 
chuligańskich ekscesów, 5 rabun­
ków, 161 kradzieży. Skradziono 17 
samochodów, znaleziono - 7.

Zanotowano 28 wypadków dro­
gowych i 7 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 6 osób. Zatrzymano 45 po­
dejrzanych o popełnienie prze­
stępstw.

Rabunki
26 sierpnia około godz. 4 na 

ul. Sodu w Wilnie 3 młodzi ludzie 
pobili ob. Niemiec N. A. K. i ode­
brali 150 litow i walizkę, zawiera­
jącą  rzeczy osobiste. Straty - 
5.150 litów. Zatrzymano podej­
rzanych M. M. (ur. 1980 r.), S. G. 
(ur. 1980 r.) ii .  T. (ur. 1979 r). 

***

26 sierpnia o godz. 17 min. 30 
do kiosku prasowego na Lipówce 
w Wilnie weszli 2 młodzi ludzie. 
Jeden z nich zakneblował usta 
sprzedawczyni i zabrał z sejfu 300 
litów.

Własne metody
26 sierpnia o godz. 16 min. 35 

na strychu domu przy al. Laisves 
w Rauguve (rej. poniewieski) zna­
leziono zwłoki noworodka nieusta­
lonej płci. Wg danych wstępnych 
ustalono, że R., od 10-11 lipca br. 
używając różnych leków, spowo­
dowała poronienie.

Przypuszczenia...
27 sierpnia około godz. 5 na ul. 

Ateities w Wilnie, w sklepie spo-/ 
żywczym zostały wybite szyby 
wystawowe oraz uszkodzone 
wnętrze. Podejrzewa się, iż to był 
wybuch.

Przygotowała I. L.

W j  ZNAD WILD
▼ ▼▼▼ 73.34/103.8 FM

1 lipca obchodziło 6. urodziny, więc 
CZAS DO SZKOŁY!!!

JEŻELI URODZIŁEŚ SIĘ
na Wileńszczyźnie

1 lipca 1992 roku
• czekamy na Ciebie w niedzielę, 30 sierpnia na 

przedstawieniu „Obrazki zajączka” w teatrze 
„Keistuoliu” (al. Laisves 60, Viinius).
Początek święta o godz. 14.30 

PREZENTY DLA CIEBIE:

SZKOLNE PLECAKI 

M A ^ I L  

SMACZNE I ZDROWE NAPOJE

KLOCKI „LEGO’

Szczegółowa informacja:

C O M U € T ~ C 3 -  tel. (8-290) 3 01 88
ittOSILUaiS TBLBPONO RYfiV8 NMT 450 \ *

PS. Urodzeni na Wileńszczyźnie 1 lipca 1992 roku proszeni są  o 
posiadanie świadectwa urodzenia. ;

Protest przeciwko wypadowi 
„Lietuvos żinios”

(Dokończenie ze str. 1)
W czwartek, 27 sieipnia rano ten 

skandal omówił zarząd Sejmu. Po posie­
dzeniu kierownictwo Sejmu złożyło 
oświadczenie, któro głosi: „26 sierpnia 
gazeta„Lietuvos żinios” dwóch czynów, 
których nie wolno tolerować. Opubliko­
wany ostry wypad przeciwko prezyden­
towi Litwy wieczorem w telewizji uzu­
pełniło kłamstwo redaktora tego pisma
Vidasa Rachlevicziusa o tym, że domnie­
mane choroby prezydenta \ydasa Adam-
kusa, którym kategorycznie zaprzeczył 
jego lekarz, bywają omawiane wśród kie­
rownictwa Sejmu, a stąd pogłoski docie­

rają do prasy. Zarząd Sejmu, protestując, 
odrzuca podobny cynizm dziennikarski i 
intrygę jako wyjątkowo szkodliwe dla 
życia społeczeństwa i państwa. Żywi­
my nadzieję, że organizacje dziennikar­
skie i właściciele gazety wyrażą swą opi­
nię co do „metod działalności redaktora 
,JLietuvos żinios”. Oświadczenie prote­
stacyjne podpisali przewodniczący Sej­
mu Yytautas Landsbergis, wiceprzewod­
niczący Andrius Kubilius, Arvydas Vi- 
dżi u nas, Romualdas Ozolas, Feliksas Pa- 
lubinskas, kanclerz Jurgis Razma.

(ELTA)
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Zobaczyć, zwiedzić...
Rosyjski Teatr Dramatyczny 

(Basanavicziaus 13)
Polski Teatr w Wilnie wystawi w 

niedzielą na tej scenie premierowy 
spektakl „Powrót Pana Tadeusza”. 
Godzina 17. Bilety do nabycia w Ro­
syjskim Teatrze Dramatycznym, księ­
garniach StKorczyńskiego,

Wystawy 
Instytut Polski (Szvitrigailos 6t 

15) -
„Pejzaże” - tytuł tej fotograficznej 

ekspozycji (autor T.Gąbuś) mówi o ' 
treści pokazu.

Galeria Obrazów (Didżioji 4) 
Sztuka Litwy XVI- XIX wieków. 

Jednocześnie obejrzeć tu można jesz­
cze jeden pokaz: „Sztuka klasztorów

Sztuka Stosowana Litwy (Arse- 
nalo 3)

Ekspozycja ceramiki znanego pla­
styka A.Lauciusa. Na terasie muzeum 
eksponowana jest ceramika dla parków.

G aleria „Lietuvos A idas” 
(Maironio 1)

Wystawa malarstwa plastyków j 
zjednoczonych w grupie „Kopiecziai” 
(„Drabina”).

Galeria „Vartai” (Vilniaus 39) 
Ekspozycja z cyklu „Zapomniane 

obrazy” - „Panie XIX wieku, malarstwo 
portretowe”. Można tu obejrzeć rów­
nież wystawą autorską A.Rutkusa pt 
„Rysunki z walizki”.

Galeria „Arka” (Auszros Vartu 7) 
Dwie wystawy autorskie - malar­

stwo A.Truszisa oraz V. Ajauskasa. 
Galena „Lewa - Prawa” (Latako 3) 
„Współczesna grafika Argentyny”. 
Galeria Medali (Szv. Jono 11) 
Ekspozycja czarnej ceramiki. Jed­

nocześnie obejrzeć tu można wystawą 
S.Jurkyniene (wyroby ze skóry). 

Biblioteka Medyczna (Kaszton u 7) 
Akwarele E.\&iciekauskaite.

Pięciobój nowoczesny
Sztafeta litewska 

na 7 miejscu
W drugim dniu mistrzostw świa­

ta juniorów w pięcioboju nowocze­
snym, walczyły w Usti nad Łabą 
męskie zespoły sztafetowe. Startowa- 
ło 12 zespołów.

Tytuł mistrza świata przypadł 
Ukraińcom (5153 pkt), którzy nie­
znacznie wyprzedzili sztafety Czech 
i Włoch. Dalej uplasowały się druży­
ny Węgier, Francji, Rosji i Litwy. Pol­
ska sztafeta nie startowała. 
Kolarstwo

Triumf Francuzów
Pierwszy dzień mistrzostw 

świata w kolarstwie torowym w 
Bordeaux przyniósł dwa złote meda­
le reprezentantom gospodarzy. W 
wyścigu na 1 km ze startu zatrzyma­
nego zwyciężył Amaud Toumant -
1.01,879 (58,178 km/godz.). Drugi był 
obrońca tytułu Australijczyk Shane 
Kelly - 1.02,261, a trzeci Ameryka­
nin Erin Haitwell -1.02,637. Na ósmej 
pozycji uplasował się Polak Grzegorz 
Krejner (1.03,793), zaś Grzegorz 
Trębski był jedenasty (1.04,554).

Francuz Philippe Ermenault obro­
nił tytuł mistrza świata w wyścigu na 
4 km na dochodzenie. W finale cza­
sem 4.20,627 pokonał on swojego ro­
daka Francisa Moreau (4.21,466). 
Medal brązowy zdobył Robert Bart- 
ko (Niemcy) - 4.26,890, który poko­
nał Ukraińca Aleksandra Simonienkę 
(4.29,696). Kolarz litewski Linas Bal- 
cziunas w zawodach kwalifikacyj­
nych wśród 19 kolarzy pokazał 18 
czas i odpadł z konkurencji.

W wyścigu punktowym kobiet 
wystąpi Edita Kubelskiene, a w wy­
ścigu indywidualnym na dochodzenie 
będą rywalizować Rasa Mażeikyte i 
Gitana Gruodytc. Sprinterka Rita 
Razmaite z powodu kontuzji nie bie­
rze udziału w mistrzostwach.

Drugi dzień mistrzostw rozpo- 
czął się od eliminacji drużynowego

wyścigu na 4 km na dochodzenie męż­
czyzn. Najlepszy, bardzo dobry 
wynik uzyskali Ukraińcy - 4.04,830. 
Faworyzowani Francuzi finiszowali 
na drugiej pozycji - 4.05,295. Awans 
do 1/4 finału uzyskało osiem najlep­
szych zespołów: Ukraina, Francja, 
Włochy, Niemcy, Australia, USA, W. 
Brytania, Rosja.

Polski zespół zajął piąte miejsce 
w eliminacjach sprintu olimpijskiego 
-jedynej wczorajszej konkurencji fi­
nałowej. Polacy uzyskali czas 46,415 
sek. Najlepsi w eliminacjach byli Fran­
cuzi - 44,586, przed Niemcami - 
45,484, Australią - 45,845 i USA - 
45,947. W drugiej rundzie Polacy 
zmierzyli się z Amerykanami.

M. PIASECKI
Siatkówka

Jeszcze są szanse
Reprezentacja Polski pokonała w 

Louvain-la-Neuve Czechy 3:1 w me­
czu grupy A mistrzostw Europy ju­
niorek w siatkówce. Polskie siatkar­
ki, broniące brązowego medalu, wy­
grały dotąd dwa zwycięstwa (nad 
Turczynkami i Czeszkami) i doznały 
dwóch porażek (z Rosjankami i Niem­
kami). Mają one jeszcze szanse zaję­
cia drugiego miejsca w grupie A i 
awansu do półfinału.

Piąta porażka
W rozegranym w Angers meczu 

Euroligi siatkarzy grupy A3 Francja 
pokonała Polskę 3:2 (15:6,15:5,13:15, 
6:15, 15:11). Była to piąta porażka 
polskich siatkarzy w piątym meczu 
Euroligi.
Szachy

Zwycięstwo 
B. Gelfanda

Białoruski szachista Borys Gel- 
fand wygrał 35 międzynarodowy sza­
chowy memoriał Akiby Rubinsteina, 
który zakończył się w Polanicy Zdro­
ju. W ostatniej rundzie Gelfand zre­
misował z polskim szachistą Micha­
łem Krasenkowem i zgromadził 6,5 
pkt Drugie miejsce zajął Aleksiej Szi- 
row z Hiszpanii (5,5 pkt), który po­
konał Rosjanina Siergieja Rublewskie- 
8°-

Trzy partie zakończyły się remi­
sem. Tak zagrali Anatolij Karpow 
(Rosja) z Wasilijem Iwanczukiem 
(Ukraina), Bartłomiej Macieja (Pol­
ska) z Węgrem Peterem Leko oraz 
Tomasz Markowski (Polska) z Lem- 
bitem Ollem (Estonia).

Krasenkow wraz z Leko, Iwan­
czukiem i Rublewskim podzielił 3-6 
miejsca (wszyscy zgromadzili po 5 
pkt). Mistrz świata A. Karpow (4 
pkt) zajął ostatecznie 7-8 miejsca wraz 
z B. Macieją, który zdobył normę na 
tytuł arcymistrza.
Hokej na trawie

Awans się nie udał
W trzecim dniu finałowego tur­

nieju młodzieżowych mistrzostw 
Europy w hokeju na trawie w Pozna­
niu rozegrano spotkania drugiej kolej­
ki w grupie B. Polska przegrała z wi­
cemistrzami Europy Niemcami 1:4 
(0:2). Anglia pokonała Australię aż 7:0 
(4:0).

Niemcy i Anglia, zgodnie z prze­
widywaniami, awansowały do półfi­
nału i we wczorajszym spotkaniu 
między sobą wyjaśniały, która dru­
żyna zajmie pierwsze miejsce w gru­
pie. Laskarze Polski w meczu o trze­
cie miejsce zmierzyli się z Austrią.

Inf. wł.
Piłka nożna

Łodzianie odpadli
W rewanżowym meczu drugiej 

rundy eliminacyjnej Ligi Mistrzów 
ŁKS Ptak Łódź po niezbyt ciekawym 
pojedynku zremisował z mistrzem 
Anglii Manchesterem United 0:0. W 
pierwszym meczu na Old Trafford 
zwyciężyła jedenastka angielska 2:0 i 
piłkarze Manchester United awanso­
wali do Ligi Mistrzów.

Zacięty przebieg miało spotkanie 
w Pradze pomiędzy Spartą i kijow­
skim Dynamo. Pierwszy mecz w Ki­
jowie wygrali prażanie 1:0. W meczu 
rewanżowym w podstawowym cza­
sie i po dogrywce wynik był 1:0 na 
korzyść gości. O tym, który zespół 
będzie grał dalej, decydowały rzuty 
karne. Lepiej zaprezentowali się kijo- 
wianie, którzy zwyciężyli 3:1.

Tylko po dogrywce wyłoniono

Wspomnienia Mrągowa
Festiwal Kultury Kresowej w Mrągowie - to nie tylko występy zespołów 

artystycznych z dawnych Kresów Rzeczypospolitej ( w tym roku ponad 20 
kolektywów, ponad 500 osób) - to także dziesiątki imprez towarzyszących. A 
wśród nich - poza wystawami, kiermaszami, tzw. niespodzianki w postaci 
koncertu gwiazd : mini występów artystów estrady polskiej, najczęściej z 
Kresami związanych i gości festiwalowych. Podczas pierwszego wieczoru - 
popis Kapeli Żarna z Ukrainy, która w ub. roku przez publiczność festiwalo­
wą uznana została za najlepszy zespół. Rzeczywiście, Żarna jest nadzwyczaj­
na, bardzo muzykalna, doskonale przygotowana, ze świetną solistką.

Ogromne brawa towarzyszyły występowi innych gwiazd koncertu (dnia 
drugiego) - Zbigniewa Kurtycza (dawny Iwowiak, który przewędrował pod­
czas wojny „pół świata” z zespołem Feliksa Refrena Konarskiego ( autora 
„Czerwonych maków na Monte Cassino) i jego żony Barbary Dunin, którzy z

zwycięzcę w rywalizacji drużyn PSV 
Eindhoven - NK Maribor. Pierwszy 
mecz wygrali Słoweńcy 2:1, a w dru­
gim w podstawowym czasie z takim 
samym wynikiem prowadzili Holen­
drzy, którzy po dogrywce wygrali 4:1.

Chorwacki zespół Croatia Za­
grzeb po przegranym meczu z Celtic 
Glasgow 0:1, w spotkaniu na własnym 
boisku wziął srogi rewanż, wygrywa­
jąc 3:0. Bramki strzelili S. Marić i R. 
Prosinecki (dwie).

Ostre strzelanie urządzili piłka­
rze moskiewskiego Spartaka, którzy 
aż 6:2 pokonali mistrzów Bułgarii 
zespół Liteks Łowecz. W pierwszym 
meczu moskwianie wygrali 5:0. Po­
lak Krzysztof Warzycha zdobył dwie 
bramki dla Panathinaikosu Ateny w 
wygranym 6:3 przez grecką drużynę 
meczu ze Steauą Bukareszt W pierw­
szym meczu tych drużyn zanotowa­
no remis 2:2. Ryska ekipa Skontó i w 
powtórnym meczu przegrała z Inte- 
rem Mediolan. Tym razem 1:3.

Francuska drużyna FC Metz nie­
spodziewanie została wyeliminowa­
na przez fiński zespół HJK Helsinki. 
Francuzi po przegranym pierwszym 
meczu 0:1, w rewanżu osiągnęli remis 
1: 1.

W trzech spotkaniach o tym, kto 
będzie grał dalej, decydowały gole 
strzelone na boisku przeciwnika. Pi­
łkarze norweskiego Rosenborga Tron- 
dheim po wygranej u siebie 2:0, w 
spotkaniu rewanżowym z FC Bruges 
przegrali 2:4, jednak w sumie prze­
szli do następnej rundy. Do dalszych 
gier przeszli piłkarze tureckiego klu­
bu Galatasaray, którzy w rywalizacji 
ze szwajcarskim Grasshopper Zurich 
uzyskali wyniki 2:1 i 2:3. Szczęście 
sprzyjało i hiszpańskiej drużynie 
Athletic Bilbao, która w rywalizacji z 
Dynamo Tbilisi uzyskała wyniki 1:0 
i 1:2,

Oto zwycięzcy rywalizacji in­
nych par (podajemy na pierwszym 
miejscu, w nawiasach wyniki pierw­
szych meczów): Broendby - FC Ko­
szyce 0:1 (2:0), Olympiakos Pireus - 
Anorthosis Cypr 4:2 (2:1), Benfica 
Lizbona - Beitar Jerozolima 2:4 (6:0), 
Bayem Monachium - Obilić Belgrad

1:1 (4:0), Sturm Graz - Ujpest Buda­
peszt 3:2 (4:0).

Wczoraj odbyło się losowanie tur­
niejów grupowych Ligi Mistrzów.

Turniej 
wygrali Białorusini

W miastach nadmorskich Litwy 
zakończył się turniej międzynarodo­
wy ośmiu drużyn 16-latków. W fina­
le reprezentacja Białorusi wygrała z 
zespołem Rosji 2:0, rewanżując się za 
porażkę 0:4 w grach w grupowych.

Trzecie miejsce zajęła pierwsza 
drużyna Litwy, która zwyciężyła 
młodych piłkarzy Azerbejdżanu 3:2, 
chociaż po pierwszej połowie prze­
grywała 1:2. Wszystkie trzy bramki 
dla naszej drużyny uzyskał kowień- 
czyk V. Stankeviczius.

Piąte miejsce zajęli piłkarze Esto­
nii, którzy pokonali Łotwę 2:0, a siód­
me okupowała Mołdawia, po wygra­
nej z drugą reprezentacją Litwy 5:1.

M ieczysław
RADZIWIŁŁOWICZ

Stade de France 
turystyczną atrakcją.

Ponad tysiąc osób dziennie od­
wiedza Stade de France, miejsce trium­
fu francuskiego futbolu w mistrzo­
stwach świata - 1998 r.

„Wyobraźmy sobie 12 lipca, go­
dzina 19, trybuny stadionu wypełnio­
ne 80 tysiącami łudzi, a  drużyna fran­
cuska wjeżdża do podziemnego par­
kingu Stade de France” - tymi słowa­
mi przewodnik po reprezentacyjnym 
stadionie zaczyna swą opowieść dla 
turystów.

Ta turystyka „stadionowa” ma 
przynieść dochody, których brak, po­
nieważ minister sportu nie pozwolił 
stołecznemu, drugoligowemu klubo­
wi Red Star na użytkowanie obiektu. 
Zamiast tego klub musi rozgrywać 
swe mecze na Stade Marville (dzie­
sięć tysięcy miejsc), około dwóch ki­
lometrów od futurystycznego stadio­
nu. Tak więc Stade de France będzie 
obiektem do zwiedzania, miejscem 
koncertów i od czasu do czasu areną 
międzynarodowych meczów futbolu 
i rugby.  (PAP)

warszawską Kapelą Staśka Wielanka (bawili w Wilnie) zaprezentowali się w 
repertuarze lwowsko-wileńsko-warszawskim. Na jednym z wieczorów Ja­
nusz Horodniczy ( ~z naszego Zwierzyńca) - gawędziarz, przypomniał pu­
bliczności „trochę” Wilna, jego słynnego humoru i dowcipu. Inny wilniuk 
Jerzy Gamiewicz - w piosence sentymentalnej nawiązał do swego ukochanego 
Wilna.

Podczas trzeciego wieczoru wystąpiła znakomita piosenkarka polska (praw­
dziwa Greczynka mieszkająca od dawna w Polsce) Eleni. Był to wspaniały 
popis wokalno-aktorski, a jego punktem kulminacyjnym stał się nieoczekiwa­
ny duet - Eleni i nasza Ewelina Saszenkówna z Rudziszek.

H. J.
NA ZDJĘCIACH: Eleni - Ewelina - duet, który zachwycił publiczność 

mrągowską; Jerzy Garniewicz - piosenkarz, dawny wilniuk, zaśpiewał 
sentymentalną piosenkę o swoim mieście rodzinnym.

Fot. Jerzy Karpowicz
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 15.55 
|  Międzynarodowe zawody jeź­
dzieckie. 17.30 |  Teleartel.
17.50 - Wiadomości (ros.).
18.00-Dla dzieci. 18.30-Wia­
domości. 19.00 - Reportaż z 
Kłajpedy. 19.35 - Okres twór­
czy. 20.05 - Eureka. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Sport 21.10 
-Loteria. 21.15-S. „Zawiłe hi­
storie”. 21.40 - Aleja Wolności.
22.05 - Czy tylko retro. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.10 - 
Film fab. „Widmo operowe".

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - Bez domu jest 
źle. 9.00 - S. „Słoneczne wy­
brzeże”. 9.45 - S. „Istne stra­
szydła”. 10.10-Teleshop. 10.40 
- S. „Dzikie serce”. 11.25 - Sa­
lon białego kota. 11.55 -* TV 
„Lietuvos rytas”. 14.35 - Tele­
shop. 14.50 - S. „Dziwna wia­
domość”. 15.40 - S. „Dzikie ser­
ce”. 16.25 - S. „Klinika zachod­
nia”. 17.25 - S. „Bez domu jest 
źle”. 17.55 - S. „Żar młodości”.
18.40 - S. „Słoneczne wybrze­
że”. 1930 - Wiadomości. 20.00 
-S. „Adres grzechu - wyższe 
sfery”. 21.55 - S. „Akademia 
policji”. 21.40 - S. „Energiczny 
człowiek”. 23.05 - Koncert 

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 6.45 -S, 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda”. 8.15 - S. „Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Pluskwy”.
10.30 - S. „Conan”. 11.30 - S. 
„Przyjaciel uczniów”. 1 ZOO - S. 
„Legendą o zaginionym mie­
ście”. 12.30 -.Film dla dzieci.

SOBOTA.
29 SIERPNIA

LTV
8.051Dla rolników. 8.30 - 

Telekatalog. 8.40 - Zawiłe hi-, 
storie. 9.05 - S. „Noe i Ka­
sper”. 9.35 - Festiwal dla dzieci 
i młodzieży: 10.20 - Szanujmy 
słowo. 10.25 - Komedia 
„Urwisy z Beverly Hills”.
11.50 - Wspomnienie. 12.00 
Czas miniony. 12.50 - Zawody 
pływackie. 13.20 - Spektakl 
„Urte”. 14.40 - Program spor­
towy. 15.00 - Zawody jeździec­
kie. 17.00 - Ruletka w kawiar­
ni Konrada. 17.30 - Wspo­
mnienie. 17.40 - Piłka nożna.
18.10 - Mistrzostwa świata.
18.30 - Wiadomości. 18.55 - 
Program muz. 19.05 - Lotni­
sko. 19.35 - Festiwal folk.
20.05 - Milioner. 20.30 - Pa­
norama. 21.00 - Studio sporto­
we. 21.10 - Loteria. 21.20 - Mi­
strzostwa świata. 21.30 - S. 
„Szperacz”. 22.30 - Film fab. 
.Anioł zemsty”.

LNK
8.30 - S. „Groźne dinozau­

ry”. 9.00 - Poranne koło. 10.30 
- Smacznego. 11.00 - Z historii 
zwierząt. 12.00 - Film dok. 
„Ostami car”. 13.00 - Kibir tele 
vibir. 14.15 - S. „Gniew anio­
łów”. 16.00 - S. „Marlow - pry­
watny detektyw”. 16.55 - S. 
„Zdrada”. 17.45 - S. .Astronau­
ci”. 18.35-Pretendent 19.30- 
Wiadomości. 19.50 - To ci ro­
dzinka. 20.30- Film fab. „Przy- 

~T5ysze". 23.30 - S. „Maigret”.
BAŁTYCKA TV

7.30 - Film anim. 8.30 -

13.00 - Program muz. 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas”. 16.00 - Koncert.
17.00 - S. „Tak świat się krę­
ci”. 18.00 - Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Tak. Nie.
21.00 - Telegra. 21.05 - Bushi- 
do. 22.00 - Film fab. „Bezsen­
ność”. 23.45 - Muzyka tanecz­
na. 1.45 - 7.30 - DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach”. 10.25 - Stare anegdoty.
10.50 - S. „Doktor Quinn”.
11.35-Pod innym kątem. 13.15
- Kanał muz. 14.00 - Teleshop.
14.30 - S. „Maska”. 14.55 - S. 
„Kats i Dog”. 15.20 - S. „Dru­
żyna A”. 16.10 - Film anim.
16.35 - S. „Wina”. 17.30 - S. 
„Santa Barbara”. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 18.55 - Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości.
19.15- Sport. 19.20 - S. „Uro­
czy i dzielni”. 19.45 - S. „Sło­
neczny patrol”. 20.30 - S. „Żo­
naty i z dziećmi”. 21.00 - Film 
fab. „Towarzystwo zwierząt”.
22.50 - Cinema. 23.15 - Pud soli
98.0.15 - Film fab. „Podwójne 
przestępstwo”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. 

„Devis uczy żyć”. 8.45 - Towa­
ry i usługi. 8.55 - Trockie lato.
9.10 - Lekarz domowy. 9.40 - 
Teleshop. 9.50 - Znak jakości.
10.00 - Gwiazdy o gwiazdach.
10.30 - Humor. 11.00 - Zrób 
krok. 11.50-U , Jabłka”. 12.20
- Podoba się - oglądaj. 12.30 - 
Z Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Biały strój”. 14.10 - Towary i

Ekorózga 9.00 - S. „Moje psie 
życie”. 9.30 - Tak. Nie. 10.30
- Humor. 11.00 - Jestem z 
wami. 11.30 - Bałtycka bom­
ba. 15.00 - S. „Przyjaciel 
uczniów”. 15.30 - S. „Legen­
da o zaginionym mieście”.
16.00 - Telegra dla rodziny.
17.00 - S. „Wojny domowe”.
19.00 - Bushido. 20.00 - Hu­
mor. 20.30 - Walka słów. 21.25
- Telegra. 21.30 - S. „Telefon 
morderstw”. 22.20 - Film fab. 
„Ujawnione tajemnice”. 0.05 - 
Bushido. 1.00 - Muzyka ta­
neczna. 3.00 - 7.30 - DW.

TV 3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Beethoven”. 9.40 - S. „Kom­
puterowe cuda”. 10.05 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 10.30 - 
POP TV. 11.30 - Kulinarne 
show. 12.00-Telegra. 12.30- 
Barwy morza. 13^00-Sport na 
świecie. 13.30 - S. „Ulica Hud­
son”. 14.00 - S. „Alf’, 14.25 - 
S. „Kats i Dog”. 14.50 - S. 
„Drużyna A”. 15.40 - S. „Ko­
smos 1999”. 16.30 - S. „Ra­
townicy”. 17.20 - S. „Melrose 
Place”. 18.10 - S. „Beverly 
Hills 90210”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.10 - Sport 19.15 - S. 
„Doktor Quinn”. 20.00 - Tele­
gra. 20.30 - Film fab. 22.10 - 
Wszystko. 22.40 - Pud soli 98.
23.40 - Film fab. „Człowiek z 
blizną".

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.05 - S. 

„Robin Hood”. 9.05 - U .Ja­
błka”. 9.30 - Z Moskwy. 9.45 
- Film fab. 11.15- Filmy anim. 
dla dzieci. 11.55 - Znad Wilii 
TV. 12.25 - Towary i usługi.

usługi. 14.20 - Dziękuję za za­
kup. 14.40-Filmanim dla dzie­
ci. 15.00 - Kanał muz. 15.30 - 
Z Moskwy. 15.35 - Patrol dro­
gowy. 15.50 - Ci, którzy... 16.20
- S. „Devis uczy żyć”. 16.50 - 
S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - 
Katastrofy tygodnia. 18.00 - 
Jesteś świadkiem. 18.30 - To­
wary i usługi. 18.45 - Wiadomo­
ści. Dziś w miasteczku. 18.55 - 
S. „Diana i pałac królewski”.
19.55 - Film fab. „Czerwienna 
dama”. 21.30- Towary i usłu­
gi. 21.45 - Podoba się - oglądaj.
22.00 - S. „Dyżurna apteka”.
22.25 - Z Wilna. 22.35 - Z Mo­
skwy. 22.45 - Patrol drogowy.
23.00 - TV - 6 taksi. 23.10 - 
Kanał muz. 24.00 - Znak jako­
ści.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Flecista z 

Chamelina” 17.00 - Film fab. 
„Tylko ty”. 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Salon „Waga”. 20.30 - Kalej­
doskop zniżek. 20.40 - Dla dzie­
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15- 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 > Film 
fab. „Tylko ty”. 22.30 - Kalej­
doskop zniżek. 22.40 - Magazyn 
dla dorosłych. 23.15 - Puls Wil­
na. 23 JO - Wiadomości (poL).

I KANA Ł ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.20 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.05 - Klub podróżników.
8.55 - Smak. 9.15 - Biblioteka 
domowa. 9.25 - Graj, harmonio.
10.15 - Razem. 13.20 - Film- 
bajka. 14.40 -Film anim. 14.55
- Ulica Sezamkowa. 15.25 - Na 
strychu. 16.20 - S. „Roksolana
- niewolnica sułtana”. 17.10 - 
Zdrowie. 17.45 - Pole cudów.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 
-Czas. 19.40-Det „Stary port-

12.40 - Moje kino. 14.25 - Lato 
trockie. 14.40 - Kanał muz.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.501 Film 
dok. „O przyrodzie”. 16.55 - 
Humor. 17.45 - Skandale tygo­
dnia. 18.15- Film fab. „Diana 
i pałac królewski”. 19.10- Film 
fab. „Hotel dla samotnych”.
21.00 - S. „Show Benny Hil- 
la”. 21.35 - Sto pudowy head.
22.30 - Małe nocne show.
22.35- Z Moskwy. 23.05 - TV
- 6 taksi. 23.20 - Film fab. 
„Prawo dżungli”.

VILSAT
9.00 - Przede wszystkim - 

dzieci. 9.30 - Kalejdoskop zni­
żek. 9.40 - Muzyka. 18.00 - 
Dotyk. 18.50 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.00-Salon „Waga”.
19.30 - Cuda czarodziejki.
20.00 - Sztafeta Vilsatu. 21.00
- Koncert życzeń. 22.00 - Sa­
lon country. 22.40 - Film fab. 
„Nocni lekarze”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „Tropi­

ciel”. 7.45 - Słowo duszpaste­
rza. 8.00, 13.00, 15.55 - Wia­
domości. 8.10- Biblioteka do­
mowa. 8.30 - Poczta poranna.
9.05 - Kalambur. 9.40 - Smak.
10.00 - Powrót Galerii Tretia- 
kowskiej. 10.25 - Muzyka mi­
łosna. 11.25 - Film „Nie mogę 
powiedzieć „żegnaj". 13.20 - 
Cywilizacja. 13.50 - W świe­
cie zwierząt 14.30 - Film fab. 
„Opowieść o rybaku i rybce”.
15.10 - Jak to było. 16.15 - 
Zaprasza „Ostankino”. 17.25- 
Komedia „Wielka przerwa”.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 -Czas. 19.40-Komedia

wejn”. 21.45 - Spojtzenie. 22.30 
Film fab. „Nie ten człowiek”. 

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.40 - Wiadomości. 6.00 - Od­
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Świat zdrowia.
6.25 - Zapamiętaj. 6.30 - Pra­
wosławny kalendarz. 6.35 - Fil­
my anim. 7.15 - Stare mieszka­
nie. 8.10 - S. „Santa Barbara”.
13.301S. „Psi świat". 14.00 - 
Wieża. 14.30 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.30-Ostrożnie, 
nowoczesność. 16 00 - S. „Le­
karz Margot*’. 16.55-Wszyscy 
mówią. 17.25 - Rozmowy.
18.30 - Szczegóły. 18.45 - An- 
chlage i co. 19.45 - Program roz­
rywkowy. 20.40 - Piłka nożna.
23.10 - Oddział dyżurny. 23.25
- Wieczór twórczy O. Iwano­
wa.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05

- Kraina uśmiechu. 8.00 - Go­
ściniec - magazyn kultury i sztu­
ki ludowej. 8.30 - Wiadomości.
8.45 - „Znak orła” - serial hist- 
przyg. 9.15 - „Świat Bałtyku” - 
film dok. 9.45 - „Dziewczyna z 
Mazur” - serial obycz. prod. poi.
10.35 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 11.00 - „Trójka - 
trzech wspaniałych” - film dok.
11.25 - Credo. 12.00 - Wiado­
mości. 12.15 - „Przypadki Pio­
tra S”. 13.40 - Alfabet polskich 
rzek. 13.55 - Salon Lwowski.
14.10 - MdM - program rozr.
14.45 - Diariusz rządowy. 15.00
- Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Tajemnice świata 
-reportaż. 16.00 -Hity satelity.
16.30 - „Ala i As” - program 
dla dzieci. 16.45 - Kolorowe 
nutki. 16.50 - Tata, a Marcin 
powiedział. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Wielka gra - 
teleturniej. 18.05 - Tęczowa

„Indianin w Paryżu”. 21.30 - 
Film fab. „Śmierć bogów”. 

ROSYJSKA TV
6.00 - Film anim. 6.15 - 

Film fab. „Wasilij Busłajew”.
7.10 - Labirynt 8.00 - Witaj, 
kraju 8.45 - Krzyżówka. 9.15
- Poczta Rosyjskiej TV. 9.40 - 
Miłość od pierwszego wejrze­
nia. 10.05 - Podium. 10.35 - 
Ognisko domowe. 11.00 - Ty­
dzień w Santa Barbara. 12.00,
18.00 - Wiadomości. 12.35 - 
Ludzie i pieniądze. 13.00 - Fe­
deracja. 14.00-Wieża. 14.25
- Gwiazdy świata - dla dzieci.
15.20 - Film fab. „Uciekający 
na wolność”. 16.55 - Moja ro­
dzina. 18.30 - komedia „Wy­
spa Makinsky”. 20.15 - Kome­
dia „Miłosne koło”. 21.45 - 
Koncert. 23.15 - Jabłko Ada­
ma. 23.40 - Szybkość.

TV POLONIA
7.00 - Tajemnice świata.

7.30 - Hity satelity. 8.00 -Dzień 
dobry na dzień dobry. 8.30 - 
Wiadomości. 8.40 - „Misjona­
rze” - film dok. 9.10 - Zakry­
stie starych kościołów. 9.30 - 
„Ala i As” - program dla dzie­
ci. 9.45 - „Szafiki” - program 
dla dzieci. 10.15 - Zrób to tak 
jak my. 10.30 - Brawo! Hit!
13.20 - Wiadomości. 13.30 - 
Dramat w obrazach - reportaż.
14.00 - Kowalski i Schmidt - 
magazyn. 14.30 - Od rozbioru 
do wolności - teleturniej histor.
15.00 - „Powrót Arabeli” - se­
rial dla młodych widzów. 15.25
- „Bajki pana Bałagana" - se­
rial anim. dla dzieci. 16.Q0 - 
Reportaż z I Festiwalu Opero- 
wo-Operetkowego w Ciecho­

bajeczka. 18.15 - „Diament 
Radży” -nowela filmowa prod. 
poi. (1971). 18.45 - Latarnik - 
magazyn kulturalny. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Choinka strachu’ ' - film 
fab. prod. poi. 20.55 - Tablice 
Pamięci. 21.05 - Cygańska Noc
- recital Edyty Górniak. 21.30 - 
„Bezprizomi” - film dok. 22.40
- Panorama. 23.05 - X  Między­
narodowe Spotkanie Zespołów 
Cygańskich. 23.40 - Zofia Nał­
kowska - życie i twórczość - film 
dok. 0.30 - W centrum uwagi. 
0.45 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 0.50 - „Olimpiada 
Bolka i Lolka” - film anim. dla 
dzieci. 1.00-Wiadomości. 1.25
- Sport 1.27 - Prognoza pogo­
dy. 1.30 - „Diament Radży” - 
nowela filmowa prod. poi. 2.00
- Latarnik - magazyn kultural­
ny. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Choinka strachu” - film fab. 
prod. poi. 3.55 - Cygańska Noc
- recital Edyty Górniak. 4.30 - 
„Bezprizomi” _ film dok. 5.35 - 
W centrum uwagi. 5.50 - Dia­
riusz rządowy. 6.05 - Wielka gra
- teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - 
„Maska” - serial anim. dla dzie­
ci. 8.30 - „Znak Zorro” (USA).
9.00 - „Tarzan” - ameryk. se­
rial przygód. 9.30 - „Żar mło­
dości” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Przyjaciele” (USA).
11.00 - „Roseanne” - ameryk. 
serial komed. 1130- „Komisarz 
Rex”, Niemcy (1997). 12.30- 
Kalambury - program rozryw.
13.00-Rykowisko. 13.30-Izba 
gmin - program publ. 14.00 - 
Program rozryw. 15.00 - „Gar- 
field” - serial anim. dla dzieci.

cinku. 16.45 - Informacje Stu­
dia Kontakt. 17.00 - Tele- 
exprcss. 17.15-Sport z sateli­
ty. 18.15- „Kolumbowie” - se­
rial prod. poi. 19.15 - Dobra­
nocka. 19.30 |  Wiadomości.
19.50 - Prognoza pogody. 
19.53 - Gość TV Polonia.
20.00 „Człowiek z żelaza” - 
dramat prod. poi. 22.30 - Pa­
norama. 23.05 - Tok szok.
23.55 - Piasek... Live - cz. I. 
Koncert. 0.40 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 0.45 - 
„Bodzio - mały helikopterek” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.20- Sport. ,1.22
- Prognoza pogody. 1.25 - „Ko­
lumbowie” - serial prod. poi.
2.25 - Słowo na niedzielę. 2.30
- Panorama. 3.05 - „Człowiek 
z żelaza” - dramat prod. poi.
5.35 - Sport z satelity. 6.35 - 
Zakrystie starych kościołów.

POLSAT
6.00 - Dance TV. 6.30 - 

Disco Relax. 7.30 - W drodze
- magazyn redakcji progra­
mów religijnych. 8.00 - Sma­
kosze i rozkosze. 8.15 - Lista 
przebojów - program muz.
8.30 - Encyklopedie słów wiel­
kich i małych. 9.00 - „Yogi - 
łowca skarbów” - serial anim. 
dla dzieci. 9.25 - „Power Ran- 
gers” - serial komiks. 9.50 - 
„Komputerowy świat” 
(USA). 10.35 - „Rafa Dono- 
vana”, komedia USA (1963).
12.35-„Tron”,USA(1982).
14.30 - Oskar - magazyn fil­
mowy. 15.00 - Fundacja Pol­
sat. 15.30 - Estrada dla 
wszystkich. 16.00-Informa­
cje. 16.15 - '„A ir - ameryk.

15.30-Lato z Polsatem. 16.00
- Informacje. 16.15 - Lato z 
Polsatem. 16.45 - Dziewięciu 
wspaniałych - program rozryw.
17.45 - „Przyjaciele” (USA).
18.15- „Roseanne” - ameryk. 
serial komed. 18.45 - Informa­
cje. 19.00 - „Znak Zorro” 
(USA). 19.30 - „Tarzan” - ame­
ryk. serial przyg. 20.00 - „Kom­
puterowy świat” (USA). 20.50
- Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Herkules w ognistym kręgu”, 
USA (1994). 22.40 - Ogłosze­
nie wyników LOTTO. 22.45 - 
Informacje. 23.00 - Polityczne 
graffiti. 23.15 - Biznes tydzień.
23.30 - „Sensacyjne wrażenia”, 
USA (1994). 1.20 - Przytul 
mnie. 2.20 - DJ’S Club. 2.50 - 
Dance TV.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - Ukryta kamera - program 
rozryw. 7.35 - Jak  się robi wia­
domości” - serial obycz. 8.00 - 
Tcleshopping. 8.30 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim 9.25
- „Słodka dolina” - serial dla mło­
dzieży. 10.05 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.50 - „Keeping 
Secrets” - dramat obycz. USA 
(1991). 12.25-„E. Z. Streets” - 
serial krym. 13.30 - Teleshop- 
ping. 14.00 - „Jak się robi wia­
domości” - serial obycz. 14.25 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło­
dzieży. 15.10-„Siódemka dzie­
ciakom” - seriale anim. 16.40 - 
Ukryta kamera - program roz­
ryw. 17.05 - „Robin Hood” - 
serial przyg. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 18.50-7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00- 
„Córka Mistrala” (2) - film 
obycz. (USA). 20.00 - „Dosko­
nałe alibi” - film sensac. USA
(1994). 21.45 - „Siła strachu” - 
thriller bryt (1972). 2335 - „Cri- 
me Story” - serial krym. 0.25 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show. 1.20 - „Córka Mistrala” 
(2) - film obycz.(USA). 2.15 - 
„Crime Story” - serial krym 3.00
- Prognoza pogody. 3.05 - Mu­
zyczny kruszon.

serial komed. 16.45 - Mara­
ton Kabaretowy Opole’98.
17.45 - „T. J. Hooker” - serial 
polic. USA. 18.40 - „Hudson 
Street” - komedia USA. 19.05 
- Disco Polo Live. 20.05 - 
„One West Waikiki”, USA
(1995). 22.00 - „Kickboxer 3”, 
USA (1992). 23.45 - „Życie 
jak sen” - serial komed. USA. 
0.15 - Playboy. 1.15- „Życio­
wa ruletka”, USA (1996).
3.00 - Dance TV oraz ROM.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.25 - J ak  się robi wiadomo­
ści” - serial obycz. 7.50 - 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 8.30 - „Sunset Be­
ach” - serial obycz. 9.15 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 10.30 - „Bolek i 
Lolek zapraszają” - seriale 
anim. 12.20 - „Najeźdźcy” - 
serial SF. 13.15 - „Robin 
Hood” - serial przyg. 14.10 - 
„Doskonałe alibi” - film sen­
sac. USA (1994). 15.50 - 
Ukryta kamera - program roz­
ryw. 16.20 - „Trzecia planeta 
od Słońca” - serial komed.
17.10 - „Sliders” - serial SF.
18.00 - „Czynnik PSI 2” - se­
rial SF. 18.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 19.05 - „Beach 
Patrol” - serial obycz. 19.55 - 
„Manhattan Project” - thriller, 
USA (1986). 21.55-„Alfred 
Hitchcock przedstawia” - se­
rial krym. 22.45 - , .Zabójcze 
lato” - thriller, Francja (1983).
1.00 - „Czynnik PSI 2” - se­
rial SF. 1.45 - „Najeźdźcy" - 
serial SF. 2.35 - „Beach Pa­
trol" - serial obycz.

% ; Z N A D  WILII
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OPRAWIAMY:
□ obrazy
□ fotografie |
□ lustra
□ certyfikaty i in.
□ szeroki wybór kolo­

rów 1 wzorów ramek
□ jakość odpasyiada 

standardem zachodnim
A d r e s :  S a v a n o r iu  43, 

te l .  2 3 -7 5 -4 7 .
(Zam. 513)

tvtf,d z i e l a ,
30 SIERPNIA

LTV
8.00 - Mistrzostwa świa­

ta. 8.10 - S. „Szperacz”. 9.05
- Świąteczne myśli. 9.20 - Mi-' 
strzostwa świata. 9.40 - Skow-/ 
ronki i sowy. 10.00 - S. „Mini 
włóczęga”. 10.50 - Mistrzo­
stwa świata. 11.00 - Eureka.
11.20 - Siedem dni Kowna.
12.00 - W świecie koszyków­
ki. 12.30 - Sport na świecie.
12.50 - Koncert życzeń. 13.50
- Formuła 1. 16.00 - Zawody 
jeździeckie. 17.00 -S. „Domek 
na preriach”. 18.00 - Zielone 
drzewo życia. 18.30 - Wiado­
mości. 18.50 - Tacy oni byli.
19.00 - Panorama. 19.35 - 
Nasze miasteczka. 20.30 - Pa­
norama. 21.00 - Studio sporto­
we. 21.10 - Festiwal Pałanga
98.23.15 - Piłka nożna.

LNK
8.30 - S. „Groźne dinozau­

ry”. 9.00 - S. „Dom do wyna­
jęcia”. 9.30 - S. „Urwisy”.
10.00 - S. „Lessie”: 10.30 - 
Kuchnia pani Grażyny. 11.00 - 
S. „Lessie”. 11.30 - Dawny 
świat prehistoryczny. 12.00 - 
Narodowa geografia. 13.00 - 
Kibir tele vibir. 14.15 - Preten­
dent 15.05 - S. „Dziwny suk­
ces”. 16.55 - S. „Zdrada”.
17.45 - S. „Astronauci”. 18.35
- Pretendent 19.30 - Wiado­
mości. 19.50-TeIeloto. 20.30
- Film fab. „Utracona wiosna”.
23.05 - Komedia „Waga ser­
ca”. 0.40 - Film dok. „Henri- 
kas Vanceviczius”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. „Moje psie życie”.

8.00 - Humor. 8.30 - Program 
religijny. 9.30 - Brzeg. 10.30 - 
Humor. 11.00 - Walka słów.
12.00 - Bałtycka bomba. 14.00 
-S. „Skrzydła”. 14.30-Na jed­
nym końcu haczyk. 15.00 -Film

PONIEDZIAŁEK. 
31 SIERPNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

Siedem dni Kowna. 8.40 - W 
świecie koszykówki. 9.05 - 
Świąteczne myśli. 16.00 - Dla 
domu. 16.35 - Telekatalog.
16.40 - Program białoruski.
17.10 - S. „Szkoła maneki­
nów”. 18.00-Dla dzieci. 18.30
- Wiadomości. 18.50 - Dzien­
nik (ros.). 19.00 - S. „Miłość 
od pierwszego wejrzenia”.
19.30-01,02,03.19.55-Lo­
teria. 20.00 - Rozmowa z mi­
nistrem oświaty i nauki K. Pla- 
telisem. 20.30 - Panorama. 
Sport 21.00 - W studiu prezy­
dent Republiki Litewskiej Val- 
das Adamkus. 21.10 - Det. 
„Ośmiornica IF\ 22.15 - Okres 
twórczy. 22.45 - Jazz. 23.15 - 
Dziennik wieczorny.

LNK
6. 15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9.45 - S; 
„Istne straszydła”. 10.10 - Te­
leshop. 10.40 - S. „Dzikie ser­
ce”. 11.25 - TV „Lietuvos ry- 
tas”. 14.35-Teleshop. 14.50- 
S. „Baron”. 15.40 - S. „Dzikie 
serce”. 16.25 - S. „Klinika za­
chodnia”. 17.25 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.55 - S. „Żar 
młodości”. 18.40 - S. „Słonecz­
ne wybrzeże”: 19.30 - Wiado­
mości. 20.00 - S. „Maigret”.
20.55 - Brygita i przyjaciele.
21.45 - Film dok. 22.15 - Film 
fab. „Następcy”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 6.45 - 

S. „Tak świat się kręci”. 7.30
- S. „Esmeralda”. 8.15 - S. 
„Oszustwa”. 9.00 - S. „Tele­
fon morderstw”. 9.45 - Tak. 
Nie. 10.30 - Humor. 11.00 -

fab. „Czarodziej”. 16.35 - S. 
„Maklerzy”. 17.30 - S. „Czyn­
nik PSI”. 18.30 - S. „Conan”.
19.30 - Humor. 20.00 - Tele­
gra dla rodziny. 20.55 - Tele­
gra. 21.00 - Bushido. 21.55 - 
Istni szaleńcy. 22.25 - S. „Ha- 
lifax”. 24.00 - Film fab. „Mi­
łość Swana”. 1.50 - 6.00 - 
DW.

TELE 3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Beethoven”. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. „Naresz­
cie dzwonek”. 10.30 - Telesz- 
częście. 11.00 - Wszystko.
11.30 - Kulinarne show. 12.00
- Komedia „Witaj, wrześniu”.
13.55 - Budownictwo. 14.25 -
S. „Kats i Dog”. 14.50 - S. 
„Drużyna A”. 15.40 -Film fab. 
„Telefon pomocy 911”. 16.30
- S. .Jutrzejsza gazeta”. 17.20
- Film anim. 17.45 - S. „Żona­
ty i z dziećmi”. 18.10 -S. „Jes- 
sica Fletcher”. 19.00 •'Wiado­
mości. 19.15 - S. „Doktor Qu- 
inn”. 20.00 - Wieczór z E. Ga- 
brenaite. 20,25 - Program 
sportowy. 20.30 - Film fab. 
„Wojna”. 22.10 - Pud soli 98.
23.10 - Film fab. „Cień”. 0.55
- Kanał muz. .

WILEŃSKA TV
7.55 - S. „Robin Hood”. 

$.55 - Paluszki lizać. 9.30 - Z 
Moskwy. 9.45 - Film fab. „Na­
wet nie śniliście”. 11.25 - TWój 
wychowanek. 11.55 - Stolica.
12.15 - Podoba się - oglądaj.
12.30 - Ja sama. 13.30 - S. 
„Wielkie skarby świata”. 14.00
- TV - 6 taksi. 14.10 - Towary 
i usługi. 14.20 - Lekarz domo- 
wy. 14.50 - Podoba się - oglą­
daj. 15.00 - Kamień węgielny.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - O 
przyrodzie. 16.50-Podoba się
- oglądaj. 16.55 - Z Moskwy.
17.20 - S. „Diana i pałac kró­
lewski”. 18,15 - Film fab. 
„Urlop na własny koszt”. 20.55

S. „Dynastia II. Collbowie”.
12.00 - S. „Skrzydła”. 12.30 - 
Koncert. 13.30 - Film fab. 
„Czarodziej”. 15.05 - S. „Dal­
las”. 16.00-Koncert. 17.00- 
S. „Tak świat się kręci”. 18.00
- Wiadomości. 18.05 - S. 
„Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - S. 
„Szczury wodne”. 20.55 - Te­
legra. 21.00 - S. „Czynnik 
PSI”. 21.55 - S. „Komisarz 
Moulin”. 23.30 - S. „Narodo­
wy głupiec”. 23.55 - Film fab. 
„Namiętność Beatricze”. 2.05
- 6.00 - DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.55 - Kulinarne, 
show. 11.20 - POP TV. 13.15
- Kanał muz. 14.00 - Teleshop.
14.30 - Okno na przyrodę.
14.55 - Sport na świecie.
15.20 - S. „Kosmos: 1999”.
16.10 - Cinema. 16.35 - S. 
„Wina”. 17.20 - S. „Santa 
Barbara”. 18.10 - S. „Los 
Marianny”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.15 - Sport. 19.20 - S. 
„Uroczy i dzielni”.-19.45 - S. 
„Słoneczny patrol”. 20.30 - 
Humor. 21.00 - S. „Melrose 
Place”. 21.55 - Tego jeszcze 
nie było. 22.00 - Temat. 22.30
- S. „Ulica Hudson”. 22.55 - 
Wiadomości. 23.00 - Film fab. 
„Wojskowy szpital połowy”.
0.55 - Kanał muz. 

WILEŃSKA TV
8.00 - S. „Devis uczy 

żyć”. 8.35 - Podoba się - oglą­
daj. 8.50 - Sport na świecie.
9.30 - Z Moskwy. 9.40 - Tele­
shop. 9.50 - Znak jakości.
10.00 - Humor. 10.45 - Show
1. Demidowa. 11.45 - Dzięku­
ję  za zakup. 12.10 - Podoba

- S. „Show Benny Hilla”. 21.25
- Towary i usługi. 21.40 - Film 
fab. „Przeklęty”.

VILSAT
9.00 - Muzyka. 10.00 - Ak­

tualności wileńskie. 11.00 - Sa­
lon country. 11.40 - Kalejdo­
skop zniżek. 11.50 - Muzyka.
18.00 - Godzina siły ducha.
19.00 - Kalejdoskop zniżek. 
19:15 - Gwóźdź. 19.45 - XL- 
music. 20.15 - Film dok. 21.00
- Zatrzymaj się, chwilo. 21.30
- Film fab. „Nocni lekarze”.
22.30-Film dok.

I KANAŁ ROSJI
5.45 - Komedia „4:0 przo­

duje Tanieczka”. 7.15 - Lotto 
„Milion”. 7.30 - Klub Disneya.
8.00,13.00,21.55 - Wiadomo­
ści. 8.10 - Notatki. 8.30 - Do­
póki wszyscy w domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna. 10.00-Pro- 
gram dla wojskowych. 10.30 - 
Graj, harmonio. 11.00 - Dla rol­
ników. 11.30 - S. „Podwodna 
odyseja ekipy Cousteau”.
12.25 - Panorama śmiechu.
13.20 - Klub podróżników.
14.05 - Piłka nożna. 14.40 - 
Klub Disneya. 15.35 - Koło hi­
storii. 16.20 - Najlepsze samo­
chody świata w Moskwie.
17.00 - Film „Sprawa Rumian- 
cewa”. 18.55 - Afisz filmowy.
19.00 - Czas. 19.35 - Komedia 
„Nieme kino”. 21.25 - Program 
A. Makarewicza. 22.10 - Film 
fab. „Fedora”,

ROSYJSKA TV
6.00 - Czerwona księga.

6.30 - Dla wojskowych. 7.00 - 
Wiejski poranek. 7.30 - W 
czas. 8.00 - Witaj, kraju. 8.45 - 
Sam sobie reżyserem. 9.15- 
Rosyjskie lotto. 10.00 - An- 
chlage przedstawia. 10.30 - 
Show. 11.00 - Tydzień w San­
ta Barbara. 12.00-Wiadomo­
ści. 12.30- W świecie książek.
12.45 - Komedia „Maksim Pe- 
repelica”. 14.10-S..„Prawo i 
porządek”. 15.00 -.Dialogi o

się - oglądaj. 12.30 - Z Mo­
skwy. 12.40 - Film fab. „Biały 
strój”. 14.15-Dziękuję za za­
kup. 14.35 - Filmy anim. dla 
dzieci. 15.00 - Kanał muz.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Ci, 
którzy... 16.15 - S. „Devis 
uczy żyć”. 16.45 - S. „Dyżur­
na apteka”. 17.30 - Prasa i 
muzyka. 18.30 - Twój wycho­
wanek. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Towary i usługi. 19.25 - Film 
fab. „Aelito, nie czepiaj się 
mężczyzn”. 21.10 - S. „Diana
- teoria spisku”. 22.00 - S. 
„Dyżurna apteka”. 22.30 - Z 
Wilna. 22.45 - Prasa i muzy­
ka. 23.40 - Kanał muz.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Cygan”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”.’
18.00 -Terytorium. 19.55-War­
to odwiedzić. 20.00- Zatrzymaj 
się, chwilo. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiado­
mości (poi.). 21.20 - Warto od­
wiedzić. 21.30 - Kłajpedzka TV.
22.05 - Film fab. „Tylko ty*’.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 2330 - Wia­
domości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
16.00.23.30 - Wiadomo­

ści. 16.20 - S. „Roksolana - 
niewolnica sułtana”. 17.05 - 
Godziną szczytu. 17.30 - 
Zgadnij melodię. 18.00 - My.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - S. „Gó­
ral”. 20.50 - Srebrna* kula.
21.35 - Det. „Maltański so­
kół”.

ROSYJSKA TV
15.00.18.00.22.00-Wia­

domości. 15.30 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 16.00-Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 16.35- 
Sport samochodowy. 17.30-

zwierzętach. 15.55 - Piłką noż­
na. 18.00 - Zwierciadło. 18.55
- Film fab. „Raz w życiu”.
20.35 - S. „Agata Christie. 
Poirót”. 21.35 - Frak ludowy.
22.30 - We mgle bzów. 23.10 - 
Jeździectwo.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05

- Słowo na niedzielę. 7.10 - „Z 
biegiem rzeki z biegiem histo­
rii” - film dok. 7.40 - Tańczący 
z ptaszkami. 7.55 - Tkaczki z 
Kadzidła. 8.10 - Zwyczajne 
strachy. 8.30 - Blisko choć da­
leko. 9.00 - „Diament Radży”
- nowela filmowa prod. pol­
skiej. 9.30 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 10.15 - Zaprosze­
nie - program krajoznawczy.
10.45 - Niedzielne muzykowa­
nie. 11.30 - Tyle dróg tyle 
wspomnień. 12.00-Wakacyj­
ne powtórki. 12.30 - „O dwóch 
takich, co ukradli Księżyc” - 
serial animowany prod. pol­
skiej. 13.00 - Transmisja nie­
dzielnej mszy świętej. 14.05 - 
Skarbiec. 14.35 - Podwieczo­
rek - program rozrywkowy, i
15.30- „Józef Garliński” - film 
dok. 16.30 - Czy nas jeszcze 
pamiętasz. 16.50 - Kto jest kim 
w Polsce. 17.00-Teleexpress.
17.15 - „Kot w butach” - se­
rial animowany dla dzieci.
17.40 - „10% dla mnie” - film 
arch. prod, polskiej (1933 r.)
19.15 - Dobranocka. 19;30 - 
Wiadomości. 19.45 - Progno­
za pogody. 19;48 - Gość TV 
Polonia. 20.00 „Kronika wy­
padków miłosnych” - dramat 
prod. pplskiej (1985). 21.55 - 
Miss wakacji. 22.30 - Panora­
ma. 23.05 - Krótki kurs pio­
senki aktorskiej. 0.05 - Spor­
towa niedziela. 0.45 - Powita­
nie widzów amerykańskich.
0.50 -„Dziwny świat KotąFi- 
lemona” - serial animowany 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.15 - Sport. 1.17- Prognozą

Rozmowy. 18.30 - Szczegóły.
18.45 - Sam sobie reżyserem.
19.15 - Komedia „Diana i ja”.
21.00 - Film fab. 22.30 - Od­
dział dyżurny 22.45 - Auto 
show.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05

- Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Z za­
śpiewem i przytupem, czyli co 
się wydarzyło nakaźmierskim 
rynku. 8.00 - Ala i As - pro­
gram dla dzieci. 8.15 - Kolo­
rowe nutki. 8.25 - „Powrót 
Arabeli” - serial dla młodych 
widzów. 9.00 - Wiadomości.
9.10 - Tyle dróg tyle wspo­
mnień. 9.30 - „Kronika wy­
padków miłosnych” - dramat 
prod. polskiej. 11.25 - Miss 
wakacji. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - Informacje Studia 
Kontakt. 12.30 - „Piżama” - 
nowela filmowa prod. polskiej
(1971). 13.10-Czy nas jesz­
cze pamiętasz. 13.30-Kowal­
ski i Schmidt - magazyn. 14.00
- „Diamenty Radży” - film fa­
bularny prod. polskiej. 14.30 - 
Latarnik - magazyn kultural­
ny. 15.00 - Panorama. 15.20 - 
Omówienie programu dnia.
15.30 - Go w kraju piszczy.
16.00 - „Piżama” - nowela fil­
mowa prod. polskiej. 16.30- 
Szafiki - program dla dzieci.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Sportowy tydzień. 17.35 - 
Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej. 18.00 - „Doktor Ewa”
- serial prod. polskiej. 18.50 - 
Dziennik TV - program saty­
ryczny Jacka Fedorowicza.
19.05 - Salon Lwowski. 19.20 
-Dobranocka. 19.30-Wiado­
mości. 19.55 - Prognoza pogo­
dy. 20.00 - „Moja wojna, moja 
miłość” - film wojenny prod. 
polskiej (1975). 21.25 - Mała 
rzecz, a cieszy - filmy animo-

pogody. 1,20 - Tańczą­
cy z ptaszkami - repor­
taż. 1.35 - Podwieczo- I 
rek-program rozrywko­
wy. 2.30 - Panorama.
3.05 - ..Kronika wypad- 
ków miłosnych” - dra-: 
mat prod. polskiej
(1985). 5.00-Miss wa­
kacji. 5.40 - Auto-moto- 
klub. 5.55 - Sportowa 
niedziela. 6.25 - Kowal­
ski i Schmidt - magazyn.

POLSAT
6.00 - Plastic TV.

6.30 - Disco Polo Live.
7.30 - Jesteśmy - maga­
zyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 -  Pamiętnik 
nastolatki - program dla mło­
dzieży. 8.30 - Klip Klaps - naj­
młodsza lista przebojów. 9.00 
- „Rekiny wielkiego miasta” - 
serial anim. USA. 9.30 - „Po­
wer Rangers”. 9.55 - Disco 
Relax. 11.00 - „Ja się zastrze­
lę!”, USA. 11.30 - „Znak Zor­
ro” - początek legendy”, USA.
12.00 - „Najdroższy tatuś” - 
serial, komed. USA. 12.25 - 
„Odrywcy”, USA (1985),
14.20 - „Herkules w Nowym 
Jorku”, USA (1970). 16.00 - 
Informacje. 16.15 - Przed wal­
ką z Gołotą - reportaż. 16.45 - 

.Jesienne Hity Polsatu. 17.15- 
„Dirty Dancing” - serial ko­
med., USA. 17.45 - „T. J. 
Hooker” - serial polic., USA.
18.40 - „Hudson Street” - ko­
media i.USA. 19.05 - „Komi­
sarz- Rex” - niemiec. serial 
krym: 20.05 - „Gorączka w 
mieście” - serial sensac., USA.
20.50 - Losowanie LOTTO.
21.00 - „Gladiator” - dramat, 
sensac., USA (1991). 23.00 - 
„Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 24.00 - Magazyn spor­
towy. 1.30 - Junior. 2.00 - 
Przytul mnie.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

wanedla dorosłych. 21.35&- 
„Znaki cżasu. Sierpień” - film 
dok. 22.05 - Zakrystie starych 
kościołów. 22.30 - Panorama.
23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - Okna. 24.00 - W po­
dwójnej roli. 0.30 - Tydzień 
Prezydenta. 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.50
- „Eliasz i Pistułka” - serial ani­
mowany dla dzieci. 1.00 - Wia­
domości. 1.25 - Sport. 1.27 - 
Prognoza pogody. 1.30 - „Dok­
tor Ewa” - serial prod. polskiej.
2.15 - Dziennik TV - program 
satyryczny Jacka Fedorowi­
cza. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Moja wojna, moja miłość” - 
film wojenny prod. polskiej 
(1975). 4.30 - Mała rzecz, a 
cieszy. 4.40 - Sport z satelity.
5.30 - „Piżama” - nowela fil­
mowa prod. polskiej. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15 - Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej.
6.40 - Sportowy tydzień.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa­

tem. 7.45 - Polityczne graffi­
ti. 7.55 - Poranne informacje.
8.00 - „Garfield” - serial anim.
8.30 - „Znak Zorro”, USA.
9.00 - „Tarzan” - ameryk. se­
rial przygód. 9.30 - „Żar mło­
dości” - kanad. serial obycz.
10.30 r „Przyjaciele”, USA.
11.00 -  „Roseanne, USA.
11.30 - „Gorączka w mieście”, 
serial sensac., USA. 12.30 - 
Kalambury - program rozryw­
kowy. 13.00 - Rykowisko.
13.30 - Wolnoć Tomku... - 
magazyn o budownictwie.
14.00 - Disco Polo Live. 15.00
- „Garfield”, USA. 15.30 - 
Lato z Polsatem. 16.00 - In­
formacje. ' 16.15 - Lato z Pol­
satem. 16.45 - „Komisarz 
Rex”, niem. serial krym. 17.45
- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.15-

7.10 - „Bolek i Lolek zapra- 
szają” - filmy anim. 8.45 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 9.35 - Manhat­
tan Project - thriller, USA
(1986). 11.30 - „Rewolwer i 
melonik” - serial krym; 12.25
- „Sliders” - serial SF. 13.15 - 
„Alfred Hitchock przedsta­
wia” - serial krym. 14.05 - 
„Powrót na wyspę Skarbów”
- serial przygód. 15.00 - „Au- : 
tostrada do nieba” - serial fam.
15.55 - „Riverdale” - serial 
obycz. 16.45-„Spokojnie, ta­
tuśku” - serial komed. 17.10
- „Pamiętnik szalonej gospo­
dyni” - film obycz. USA
(1970). 18.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 19.05 - „Świat 
pana trenera” - serial komed.
19.30 - „Zróbmy sobie do­
brze” - serial komed. 19.55 - 
„Człowiek, który wiedział za 
dużo” - thriller, USA (1956).
22.00 - Wieczór z wampirem
- taki-show. 23.05 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial sen­
sac. 23.50 - „Rewolwer i 
melonik” - serial krym. 0.45 - 
„Powrót na Wyspę Skarbów”
- serial przygód. 1.35-„Ri- 
verdale” - serial obycz. 2.20 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - se­
rial krym.

„Roseanne”, USA. 18.45 - In­
formacje. 19.00 - „Renegade”
- ameryk. serial sensac. 20.00
- „One West Waikiki”, USA 
(1994). 20.50 - Losowanie 
LOTTO i Szczęśliwego Nu­
merka. 21.00 - „Terminator 
2”, USA (1991). 23,20 - In­
formacje! biznes informacje.
23.40 - Polityczne graffiti.
23.55 - „Paryski włóczęga”, 
Francja-Włochy (1958). 1.25
- Dance TV. 1.55 - Przytul 
mnie. 2.55 - Plastic TV.

RTL 7
7.00 - Zaklinanie ponie­

działku. 7.10 - „Autostrada do 
Nieba” - serial femil. 8.00 - Te- 
leshopping. 8.40 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 9.05 - 
„Zróbmy sobie dobrze” - serial 
komed. 9.25 - „Spokojnie, ta­
tuśku” - serial komed. 9.50 - 
„Człowiek, który wiedział za 
dużo” - thriller USA (1956).
11.50 - „Pamiętnik szalonej go­
spodyni” - film obycz. USA 
(1970). 13.30 - Teleshoppmg.
14.05 - „Jak się robi wiadomo­
ści” - serial obycz. 14.30 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło­
dzieży. 15.10 - „Siódemka dzie­
ciakom” - seriale anim. 16.40
- Ukryta kamera - program 
rozrywkowy. 17.05 - „Robin 
Hood” - serial przygód. 18.00
- „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 19.05 - „Córka 
Mistrala” - serial obycz. 20.00
- „Pocałunek obcego”, melo­
dramat USA (1982). 21.40 - 
„Cobra - oddział specjalny” - 
serial sensac. 22.30 - „Crime 
Story” - serial krym. 23.25 - 
„Robin Hood” - serial przygód. 
0.20 - „Córka Mistrala” - se­
rial obycz. 1.15- „Crime Sto­
ry” - serial krym. 2.00 - Pro­
gnoza pogody. 2.05 - Muzycz­
ny kruszon.



&  KURIER WILEŃSKI

W T O R E K .
1 WRZEŚNIA

UW
6.30 1 Dzień dobiy. 8.05 - 

01,02,03.830-Lotnisko. 9.00- 
Rozmowa z ministrem oświaty i 
nauki K. Platelisem. 9.25 - Okres 
twórczy. 9.55 - Program białoru­
ski. 15301S. „M&>ść od pierw­
szego wejrzenia”. 16.00 - Dla 
domu. 16.35-Telekatalog. 16.40
- Rozmowy wileńskie. 17.10 - 
S. „Szkoła manekinów”. 18.00 - 
Koncert 19.00 - S. „Miłość od 
pierwszego wejrzenia”. 19.25 - 
Film dok. 19.55-Loteria 20.00- 
Żywa przyroda. 20.30 - Panora­
ma. 21.00-Khib prasowy. 22.00
- S. „Łagodna noc”. 22.50-Tech­
nologia i telekomunikacja. 23.10
- Dziennik wieczorny. 23.20 - S. 
dok. „Koła”.

LNK
6.15 - Teleshop. 630 - Po­

ranne koło. 830 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. „Istne stra­
szydła”. 10.10-Teleshop. 10.40
- S. „Dzikie serce”. 11.25 - To ci 
rodzinka. 12.05 - Kuchnia pani 
Grażyny. 14.35 - Teleshop.
14.50- S. „Dziwna wiadomość”.
15.40 - S. „Dzikie serce”. 16.25- 
S. „Klinika zachodnia”. 17.25-S. 
„Bez domu jest źle”. 17.55 - S. 
„Żar młodości”. 18.40 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 19.30-Wia­
domości 20.00- S., Adres grze­
chu - wyższe sfery”. 20.55 - TV 
„Lietuvos rytas”. 21.45 - S. 
„Przyjaciele”. 22.10 - S. „Błękit­
ny diament”. 23.00 - Film feb.
„Bolwieser”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 6.45 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda” 8.15 - S. „Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Czynnik PSI”.
9.45 - Walka słów. 10.30 - Hu- 

'  mor. 11.00-S. „Dynastian. Col- . 
fcowie”. 12.00 - S. „Na zdrowie”.

1230-Humor. 13.00 -Koncert
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00- 
S. „Dallas”. 16.00-Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się kręci”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. 
„Esmeralda”. 19.00-Program in- 
form. 19.30 - Finał gry „ 555 na­
gród”. 23.50 - S. „Maklerzy”. 
0.40 - S. „Komisarz Moulin”.
2.10-DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - Te­

leshop. 8.00 - S. „Los Marian­
ny”. 8.45 - S. „Santa Barbara”.
9.35 - S. „Uroczy i dzielni”. 10.00
- S. „Grace w opałach”. 10.25 -S. 
„Ulica Hudson”. 10.50 - Zaśpie­
wajmy. 1120 - Komputerowe 
cuda. 11.40 - Komedia „Alf”.
12.05 - S. „Wilk powietrzny”.
13.00 - Det Jessica Fletcher'’.
13.45 - Teleshop. 14.15 - Kanał 
muz. 15.00 - S. „Kats i Dog”. 
15.25-S. „Telefon pomocy 911”.
16.10-S.„Wina”. 16.55-S. „Santa 
Barbara”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05-Tego jeszcze nie 
było. 18.10 - S. „Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport 20.00 - S. „Strażnik 
Teksasu”. 20.55 - Film dok. 
„Dziennik UFO”. 21 JO - Det 
„Prawo i porządek”. 23.00 - Film 
fab. „Wojskowy szpital poło­
wy”. 23.30- Kanał muz. 0.15 - S. 
„Kosmos: 1999”.

WILEŃSKA TV
8.00 -Z Wilna. 8.15 - S. „De- 

vis uczy żyć”. 8.35 -Humor. 9.15
- Towary i usługi. 9.30 - Z Mo­
skwy. 9.40 - Teleshop. 9.50 - 
Znak jakości. 10.00 - Katastrofy 
tygodnia. 10.25 - Nowy Jork.
10.55 - Prasa i muzyka. 11.45 - 
Dziękuję za zakup. 12.00 - Spe­
cjaliści radzą. 1230-ZMoskwy.
12.40 - Film fab. „Biały strój”.
14.15 - Towary i usługi. 14.25 - 
Dziękuję za zakup. 14.40 - Film 
dok. 15.00 - Kanał muz. 1530 - 
Z Moskwy. 1535 - Patrol dro­
gowy. 15.50 - Ci, którzy... 1620

- S. „Devis uczy żyć”. 16.55 - S. 
„Dyżurna apteka”. 1730 - Mę­
ski klub. 18.30 - Z Moskwy.
19.00 - Wiadomości. Dziś w mia­
steczku. 19.15-Towary i usługi.
19.30 - Stolica. 19.50 - Film feb. 
„Z maską orła”. 21.35 - Patrol 
drogowy. 21.50 - Znak jakości.
22.00 - S. „Dyżurna apteka III”.
22.30 - Z Wilna. 22.45 - Męski 
klub. 23.40 - Kanał muz.

YILSAT 
1530 - Film feb. „Cygan”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”.
18.00-Terytorium. 19.55-War­
to odwiedzić. 20.00 - Przede 
wszystkim - dzieci. 20.30 - Ka­
lejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić 2 \30 - Rosyj­
skie gwoździe. 22.05 - Film feb. 
„Tylko ty”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Puls Wilna.2330
- Wiadomości (poL).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.30 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułtana”.
8.00-My. 8.45-Panorama śmie­
chu. 9.20 - Biblioteka domowa. 
930 - Zgadnij melodię. 10.15 - 
Razem. 13.20-Film anim. 13.55
- Dobra okazja. 14.40 - S. „Lato 
naszych nadziei”. 15.10 - Do lat 
16 i więcej. 1530-Dookoła świa­
ta. 16.20 - S. „Roksolana - nie­
wolnica sułtana”. 17.05 - Godzi­
na szczytu. 1730 - Zgadnij me­
lodię. 18.00 - Temat 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40 - Film feb. „Dożyjemy do 
poniedziałku”. 21.45- Pieśń roku.

Oferuje dania polskiej jkuchni

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości. 6.00 - Od­
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Strong przcdsta- 
wia.6.25 -Zapamiętaj. 6.30-Pra­
wosławny kalendarz. 6.35 - Fil­
my anim. 7.15 - Stare mieszka­
nie. 8.10 - S. „Santa Barbara”. 
1230-Film feb. „Makler”. 13.50
- Film anim 14.15-Zadzwońcie 
do „Kuzi”. 1430 - Wieża. 1530
- S. „Pierwsze pocałunki”. 16.00
- Labirynt 16.30 - S. „Lekarz 
Margot”. 17.30 - Rozmowy. 
1830 - Szczegóły. 18.45 - An- 
chlage przedstawia. 19.15-Fibn 
feb. „Kodeks milczenia”. 21.05 - 
Film feb. 2230 - Oddział dyżur­
ny. 22.45 - Dramat „Towarzysz­
ka podróży”

TV POLONIA
7.00 - Program dnia, TV Po­

lonia zaprasza. 7.05 - Dziennik 
krajowy. 7.25 - Sport-telegram.
7.30 - Dziecko, troski i radości.
7.45 - Domosfera. 7.55 - Połud­
nik 19-ty. 8.25 - „O dwóch ta­
kich, co ukradli Księżyc” - serial 
animowany prod. polskiej. 9.00
- Wiadomości. 9.10 - „Konik, 
który mówi”, film dok. 9.30 - 
„Moja wojna, moja miłość” - film 
wojenny prod. polskiej. (1975).
10.55 - Mała rzecz, a cieszy - 
filmy animowane dla dorosłych.
11.05 - Podwieczorek. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - Tydzień 
Prezydenta. 1230 - „Dama pi­
kowa” - nowela filmowa prod. 
polskiej (1972). 13.05 - Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej.
13.30 - Kowalski i Szchmidt - 
magazyn. 14.00 - „Doktor Ewa”
- serial prod. polskiej. (1971).
14.50 - Dziennik TV - program 
satyryczny Jacka Fedorowicza.
15.00 - Panorama. 15.20 - Pro­
gram dnia. 15.30 - Gościniec.
16.00 - „Dama pikowa” - nowela 
filmowa prod. poi. (1972). 1630
- „Szaleństwo Majki Skowron” -

serial dla młodych widzów. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - Zaprosze­
nie - program krajoznawczy.
17.35 - Tylko Muzyka. 18.00 - 
Wykręć numer. 19.10 - Reporter. 
19.20-Dobranocka, 19.30-Wia­
domości. 19.55 - Prognoza po­
gody. 20.00- „Człowiek - Cień” - 
serial sensacyjny prod. niemiec­
kiej. 22.05 - 17 dni września - 
reportaż 2230-Panorama. 23.05
- W centrum uwagi. 23.20 - HI 
Międzynarodowy Konkurs 
Młodych Pianistów. 0.05 - Ar­
cydzieła XX wieku. 0.10 - Salon 
Lwowski. 0.30 - Magazyn par­
lamentarny. 0.45 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 0.50-„Lis 
Leon” - serial animowany dla 
dzieci 1.00 - Wiadomości. 1.25- 
Sport 1.27 - Prognoza pogody.
1.30 - Wykręć numer. 230 - Pa­
norama. 3.05 - „Człowiek - Cień” 
-serial sensacyjny prod. niemiec­
kiej. 5.05 - Sport z satelity. 5.30 - 
„Dama pikowa” - nowela filmo­
wa prod. polskiej. 6.00 - W cen­
trum uwagi. 6.15 - tylko Muzy­
ka.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
field”-serial anim. dla dzieci. 8.30
- „Renegat” - serial sensacyjny.
9.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 1030 - „Komisarz 
Rex”, niern serial krym. 1130 - 
Najzabawniejsze reklamy. 12.30
- Program rozrywkowy. 1330 - 
Link Journal - magazyn mody.
14.00 - Publicystyka gospodar­
cza. 14.30 - Program rozrywko­
wy. 15.00 - „Maska” - serial 
anim dla dzieci. 15.25 - Derby: 
gra-zabawa. 15.50 - Michael Lo- 
gozzo gorąco poleca - magazyn 
kulinarny. 16.00 - Informacje.
16.15 - Sto procent dla każdego: 
gra-zabawa. 16.45 - „Hercules”, 
USA (1994). 17.45 - „Świat we­
dług Bundych” - ameryk. serial

komed. 18.15 - „Roseannc” - 
ameryk. serial komed. 18.45 - In­
formacje. 19.05 - „Powrót Super­
mana” - ameryk. serial sensac.
20.00 - „13 Posterunek” - polski 
serial komed. 20.30 - „Był sobie 
złodziej”, Kanada (1996). 22.15- 
Telewizyjne Biuro Śledcze. 22.45
- Wyniki losowania LOTTO.
22.50- Informacje i biznes infor­
macje. 23.15 - Polityczne graffi­
ti. 23.25 - Program publicystycz­
ny. 23.55 - Motowiadomości.

RTL7
7.00-Muzyka w RTL7.7.15

- Ukryta kamera - program roz­
rywkowy. 7.35 - Jak  się robi 
wiadomości”-serial obycz. 8.00
- Teleshopping. 835 - Siódemka 
dzieciakom - seriale anim 9.25 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło­
dzieży. 10.05 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 10.50 - „Pocałunek 
obcego” , melodramat USA 
(1982). 12.25 - „Cobra - oddział 
specjalny” - serial sensac. 13.15- 
„Ukryta kamera - program roz­
rywkowy. 1330-Teleshopping.
14.05 - Jak się robi wiadomo­
ści”-serial obycz. 1430-„Słod­
ka dolina” - serial dla młodzieży.
15.10 - „Siódemka dzieciakom” - 
seriale anim 16.40-„Ukryta ka­
mera” - program rozrywkowy.
17.05 - „Robin Hood” - serial 
przygód. 18.00 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 18.50 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - „Córka 
Mistrala” - serial obycz. 20.00 - 
„Ziemskie dziewczyny są ła­
twe”, komedia muzyczna USA 
(1989). 2130-Wieczór z wam­
pirem - talk-show. 22.55 - „Poli­
cjanci z-Miami” - serial sensac.
23.45 - „Robin Hood” - serial 
przygód. 0.40 - „Córka Mistra­
la” |  serial obycz. 135 - „Poli­
cjanci z Miami” - serial sensac.
2.20 - Prognoza pogody. 225 - 
Muzyczny kruszon.

Ś R O D A .
2 WRZEŚNIA

LTV
\ 6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

Klub prasowy. 9.00 - Rozmo­
wy wileńskie. 15.30 - S. „Mi­
łość od pierwszego wejrzenia”.
16.00-Dla domu. 16.35-Tele- 
katalog. 16.40 - Słowo chrze­
ścijanina. 17.ro - S. „Szkoła 
manekinów”. 18.00 - S. „Bam- 
bukowe misie”. 18.^0-Wiado- 

~ mości. 18.50 - Dziennik (ros.).
19.00 - S. „Miłość od pierw­
szego wejrzenia”. 19.30-Zna­
ki. 19.55 - Loteria. 20.00 - Mi­
lioner. 20.30 - Panorama. 21.00
- Program psych. 22.35 - „Kau- 
kodromas”. 23.10 - Dziennik 
wieczorny. 23.20 - Scena mu­
zyczna.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - Film anim.
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
„Dzikie serce”. 11.25 - Film 
dok. 11.55 - Smacznego. 14.35
- Teleshop. 14.50 - S. „Dziwna 
wiadomość”. 15.40 - S. „Dzi­
kie serce”. 16.25 - S. „Klinika 
zachodnia”. 17.25 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.55 - S. „Żar 
młodości”. 18.40 - S. „Słonecz­
ne wybrzeże”. 19.30 - Wiado­
mości. 20.00 - Film fab. „Swój 
dom”. 21.45 - S. „Przyjaciele”.
22.10 - S. „Błękitny diament”.
23.00 - Film fab. „Czerwony 
monarcha”.

BAŁTYCKA TV 
6.00<S. „Dallas”. 6.45 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda”. 8.15 - Film fab. 
„25 centów”. 9.45 - Telegra dla 
rodziny. 10.30 - Program muz.
11.00 - S. „Wojny domowe”.
12.00 - S. „Narodowy głupiec”.
11.30 - Humor. 13.00 - Program

muz. 14.00 - Bałtycka bomba.
15.00-S. „Dallas”. 16.00-Kon- 
cert 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00 - 
S. „Oszustwa”. 20.00 - Humor.
20.30 - S. „Na zdrowie”. 21.00
- Film feb. „Błękitny lód”. 22.50
- Humor. 23.15 - Program muz.
23.45 - 6.00 - DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 -S. „SantaBarba­
ra”. 9.45 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach”. 10.25 - Barwy morza.
10.50 - Temat 11.20 - Humor.
11.40 - Komedia „Alf”. 12.05 - 
S. „Wilk powietrzny”. 13.00 - 
Det. Jessica Fletcher”. 13.45 - 
Teleshop. 14.15 - Kanał muz.
15.00 - S. „Nareszcie dzwonek”.
15.25 - S. „Beverly Hills

/ 90210”. 16.10 - S. „Wina”.
16.55 -S.y,Santa Barbara”. 17.40
- S. „Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Tego jeszcze nie było. 18.10 - 
S. „Los Marianny”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Sport.
19.30 - Bez tabu. 20.00 - Ko­
media „Ally McB”. 20.55 - Det 
„Sprawa”. 21.50 - S. „Nowo­
jorscy gliniarze”. 22.45 - Wia­
domości. 23.00 - S.,.Żonaty i z 
dziećmi”. 23.30 - Kanał muz. 
0.15 - Kosmos: 1999.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15 - S. 

„Devis uczy żyć”. 8.45 - Spe­
cjaliści radzą. 9.15 - Towary i 
usługi. 9.30 - Z Moskwy. 9.40
- Stolica. 9.50 - Znak jakości.
10.00 - Jesteś świadkiem. 10.20
- S. „Wielkie skarby świata”.
10.55 - Męski klub. 11.50 - 
Dziękuję za zakup. 12.50-Po­
doba się - oglądaj. 12.30 - Z 
Moskwy. 12.40 - Film fab. „Re­
negat”. 14.00- Towary i usługi.

_ 14.10 - Dziękuję za zakup.
14.25 - Filmy anim dla dzieci.

15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol drogo­
wy. 15.50 - Ci, którzy... 16.20 - 
S. „Devis uczy żyć”. 16.50- S. 
„Dyżurna apteka”. 17.30 - Ja 
sama. 18.30 - Z Moskwy.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Znad Wi­
lii TV. 19.50 - FUm feb. .Zło­
dzieje ponad prawem”. 21.45 - 
Towary i usługi. 22.00 - S. „Dy­
żurna apteka”. 22.30 - Z Wilna.
22.45 - Ja sama. 23.40 - Film 
fab. „Wieczność".

VILSAT
15.30 - Film fab. „Cygan”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”.
18.00 - Terytorium. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Cuda 
czarodziejki. 20.30 - Kalejdo­
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie­
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Ma- 
riampolskaTV. 22.05 - Film feb. 
„Tylko ty”. 23.05 - Kalejdo­
skop zniżek. 23.15 - Puls Wil­
na. 2330 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.30 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.00 - Temat. 8.45 - W 
świecie zwierząt 9.20 - Biblio­
teka domowa. 9.30 - Zdrowie.
10.15 - Razem. 13.20 - Film 
anim. 13.45 - Klasyczna kom­
pania. 14.15 - Zew dżungli.
14.40 - S. „Lato naszych na­
dziei”. 15.10 - Do lat 16 i wię­
cej. 15.30 - Dookoła świata.
16.20 - S. „Roksolana - niewol­
nica sułtana”. 17.05 - Godzina 
szczytu. 17.30 - Gorączka zło­
ta. 18.10 - Człowiek i prawo.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 
- Czas. 19.40 - Film fab. „Kraj 
ojców”. 21.50 - Det „Strach w 
stolicy”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.40 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - Towa­
ry pocztą. 6.20 - Nafta. 6.25 - 
Zapamiętaj. 6.30 - Prawosław­
ny kalendarz. 635- Filmy anim
7.15 - Stare mieszkanie. 8.10 - 
S. „Santa Barbara”. 1230 - Det 
„Dziewczyna z banku”. 13.50
- Film anim. 14.15 - Zadzwoń­
cie do „Kuzi”. 14.30 - Wieża.
15.30 - S. „Pierwsze pocałun­
ki”. 16.00 - Krzyżówka. 16.30
- S. „Lekarz Margot”. 17.30 - 
Rozmowy. 18.30 - Szczegóły.
18.45 - Dwa fortepiany. 19.30
- S. „Agata Christie. Poirot”.
20.30 - Program rozrywkowy.
23.10 - Oddział dyżurny. 23.25
- Gorąca dziesiątka.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05- 

Dziennik krajowy. 125 - Sport- 
telegram. 7.30 - Kwadrans z 
medycyną. 8.00 - „Koszałek 
Opałek” - program dla dzieci.
8.20 - Tęczowa bajeczka. 8.30
- „Kot w butach” - serial dla 
młodych widzów. 9.00 - Wia­
domości. 9.10 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 9.30 - 
„Człowiek-Cień” - serial sensac. 
prod. niemieckiej. 11.35 - Za­
krystie starych kościołów.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
Magazyn parlamentarny. 12.30
- „Nos” - nowela filmowa prod. 
polskiej (197-ł). 13.05 - Tylko 
Muzyka. 13.30 - Skarbiec.
14.00 - Wykręć numer. 15.00 - 
Panorama. 15.20-Program dnia
15.30 - Polska znana i mniej 
znana. 15.45 - Kronika ojczy­
sta. 16.00-„Nos” - nowelafil­
mowa prod. polskiej. 16.30 - 
Szkoła na wesoło. 17.00-Tele- 
exprcss. 17.15 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 17.35 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 18.00 - 
Najważniejszy dzień życia.
19.00 - Antologia Literatury 
Emigracyjnej. 19.15 - Reporter.

19.25 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55- Prognoza 
pogody. 20.00-„Gdziekolwiek 
jesteś panie prezydencie” - dra­
mat prod. polskiej (1978).
21.30 - Program publicystycz­
ny. 22.00 - Z archiwum i pa­
mięci. 22.30 - Panorama. 23.05
- W centrum uwagi. 23.20 - 
Kultura wokół twierdzy. 23.50
- Przepatrzowiny. 0.10 - Opo­
wieści z Collegium Maius. 0.45
- Powitanie widzów amerykań­
skich. 0.50 - Bąblandia. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport 1.27
- Prognoza pogody. 1.30 - „Naj­
ważniejszy dzień życia” - se­
rial prod polskiej. 2.35 - Pano­
rama. 3.05 - „Gdziekolwiek je­
steś panie prezydencie” - dra­
mat prod. polskiej. 4.35 - Pro­
gram publicystyczny. 5.05 - Z 
archiwum i pamięci. 5.30 - 
„Nos” - nowela filmowa prod. 
polskiej. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 6.40 - 
Przegląd Prasy Polonijnej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Ma­
ska” - serial anim. dla dzieci.
8.30 - „Powrót Supermana” - 
ameryk. serial sensac. 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad - serial 
obycz. 10.30 - „Herkules”, 
USA. 11.30 - „Nocny patrol”, 
USA. 12.30 - Program publi­
cystyczny. 13.00 - 4 x 4 - Ma­
gazyn motoryzacyjny. 13.30 - 
Disco Relax. 14.30 - Program 
rozrywkowy. 15.00-„Garfield”
- serial anim. dla dzieci. 15.30 - 
„Link Journal” - magazyn 
mody. 16.00-Informacje. 16.15
- Piramida: gra - zabawa. 16.45
- „Star Trek: Stacja Kosmicz­
na” , USA. 17.45 „Świat 
według Bundych” - ameryk. 
serial komed. 18.15 - „Pomoc

domowa” - ameryk. serial ko­
med. 18.45-Informacje. 19.05
- „Renegat” - serial sensac. USA
20.00 - „Był sobie złodziej”, 
USA (.1997). 20.50 - Losowa­
nie LOTTO i Szczęśliwego Nu­
merka. 21.00 - „Ostry dyżur” - 
ameryk. serial obycz. 2L55
- „Arrow”, USA. 22.55 - Wy­
niki losowania LOTTO. 23.00
- Informacje i biznes informa­
cje. 23.20 - Polityczne graffiti.
23.35 - „Krwawa linia”, USA 
(1997). 1.40 - Muzyka na BIS.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.15 - Ukryta kamera - program 
rozrywkowy. 7.35 - Jak  się 
robi wiadomości” - serial obycz.
8.00 - Teleshopping. 8.35 - Sió­
demka dzieciakom: - seriale 
anim. 9.25 - „Słodka dolina” - 
serial dla młodzieży. 10.05 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
10.50 - „Ziemskie dziewczy­
ny są łatwe" - komedia muzycz­
na USA (1989). 12.35 - Wie­
czór z wampirem - talk-show.
13.30 - Teleshopping. 14.05 - 
Jak się robi wiadomości” - se­
rial obycz. 14.30- „Słodka do­
lina” - serial dla młodzieży.
15.10 - Siódemka dzieciakom - 
seriale anim. 16.40 - Ukryta 
kamera - program rozrywkowy.
17.05 - „Robin Hood” - serial 
przygód. 18.00 - „Sunset Be­
ach” - serial obycz. 18.50 - 7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00 
- „Córka Mistrala” - serial 
obycz. 20.00- „Whitnail And 
I” - bryt film obycz. 21.55 - 
„Murder Cali” - serial sensac.
22.45 - „Policjanci z Miami" - 
serial sensac. 23.35 - „Robin 
Hood” - serial przygód. 0.25 - 
„Córka Mistrala” - serial obycz.
1.20 - „Policjanci z Miami” - 
serial sensac. 2.65 - Prognoza 
pogody. 2.10 - Muzyczny kru-
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

Tajemnica historii. 8.50 - Tech­
nologia i telekomunikacja. 9.10-
Znaki. 935 - Słowo chrześcijani­
na. 10.05 - Program psych. 1430
- Konferencja Wileńska 98. 
Transmisja z Wileńskiego Ratu­
sza 15.50-Wspomnienia. 16.00
- Dla domu. 1635 - Telekatalog.
16.40 - Trembita. 17.10 - S. 
„Szkoła manekinów”. 18.00-Dla 
dzieci. 1830-Wiadomości 18.50
- Dziennik (ros.). 19.00-S. „Mi­
łość od pierwszego wejrzenia”. 
19.30-„9 rzemiosł”. 19.55-Lo- 
teria. 20.00- „Drogi Samocho­
dy. Ludzie”. 2030 - Panorama. 
Sport 21.00 - Film feb. „Daleko 
od Hollywoodu”.

LNK
6.15 - Teleshop. 630 - Po­

ranne koto. 830 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże” 9-45 - S. „Istne stra­
szydła”. 10.10-Teleshop. 10.40 
-S. „Dzikie serce”. 1125-Smacz­
nego. 11.50 - To ci rodzinka.
14.35 - Teleshop. 14.50 - S.
„Dziwna wiadomość”. 15.40-S.
„Dzikie serce”. 1625-S.„Klim- 
ka zachodnia”. 1725 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.55 - S. „Żar 
młodości”. 18.40-S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 1930-Wiadomości.
20.00 - Film fab. „Inny ukocha- 
ny”.21.40-S. „Przyjaciele”. 22.10 
- S. „Błękitny diament”. 23.00 - 
Komedia „Kochanka”. 

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 6.45 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda”. 8.15 gj S. „Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Szczury wod­
ne”. 9.45 - S. „Krótkie, historie”. 
1035 - S. „Wojny domowe”.
11.30-Jestem z wami 12.00-S. 
„Tajemnice Sahary”. 13.00-Kon- 
cert 14.00 - Bałtycka bomba.

SO B O TA .
29 SIERPNIA

7.00 - Eko-echo. 7.15 - Z 
Polski 7.30 - Wszystko o dzia­
łce i ogrodzie. 8.00 - Agrolinia 
z XIV Krajowej Wystawy 
Zwierząt Hodowlanych. 8.30
- Wiadomości. 8.40 - Pogoda.
8.45 - Bliżej wojska. 9.05 - 
Razem - program dla dzieci.
9.15 - Wakacje z Ziarnem. 9.50 
-Zielone 5-10-15.10.30- Ga- 
gułki - program dla dzieci.
10.40 - W rajskim ogrodzie.
10.55 - Krajowa Wystawa 
Zwierząt Hodowlanych. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Walt 
Disney. 13.30 - Krajowa Wy­
stawa Zwierząt Hodowlanych.
13.40 - Od rozbioru do wolno­
ści - teleturniej histor. 15.10 - 
Studio sport. 16.00 - Twoja 
Letnia Lista Przebojów. 16.25
- „Pan Złota Rączka” - serial 
prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melo­
dia? Quiz. 17.50 - To jest tele­
wizja. 18.05 - Lato z Radiem i 
Telewizyjną Jedynką, 19.00 - 
Wieczorynka Madeline. 19.30
- Wiadomości. 19.50 - Sport.
20.05 - „Niebo może zaczekać”
- film fab. prod USA (1978).
21.50 - Lato z Radiem i Tele­
wizyjną Jedynką, 22.20 - Spor­
towa sobota. 22.45 - „Dillin- 
ger” - film fab. prod. USA 
(1973). 0.30 - „Po tamtej stro­
nie” - serial prod. USA. 2.00 - 
„Romans Teresy Hennert” - 
film fab. prod. poi. (1976).
NIET>Z,IF.I ,A_ 

30 SIERPNIA
7.00 - Rolnictwo na świe- 

cie. Szwecja. 7.15 - Notowa­
nia. 7.50 - „Wesołych zwierza­
ków świaf* - film anim. prod. 
ang. 8.15 - Teleranektia waka­
cjach. 8.40 - „Emilka ze Srebr­
nego Nowiu” - serial prod. ka-

15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - Pro­
gram muz. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomości
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00-S. 
„Oszustwa”. 20.00 - S. „Dobrzy 
chłopcy, źli chłopcy”. 21.00 - 
Film fab. „Przekleństwo czarnej 
wdowy”. 22.45 - S. „Pluskwy”
23.35 - Film feb. „Żyć”. 1.45 -
6.00-DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - Te­

leshop. 8.00 - S. „Los Marian­
ny”. 8.45 - S. „Santa Barbara”. 
930-S. „Uroczy i dzielni”. 10.00
- S. „Grace w opałach”. 1025 - 
Telegra. 10.55 - Wieczór z E. 
Gabrienaite. 11.25 - Cinema.
11.40-Komedia„Alf”. 12.05-S. 
„Wilk powietrzny”. 13.00 - S. 
„Jessica Fletcher”. 13.45 - Tele­
shop. 14.15-Kanał muz. 15.00- 
S. „Nareszcie dzwonek”. 1525 - 
S. „Drużyna A”. 16.10 - S. 
„Wina:”. 16.55-S. „Santa Barba­
ra”. 17.40 -S. „UrocZy i dzielni”.
18.05 - Tego jeszcze nie było.
18,10-S.„Los Mariann/’. 19.00
- Wiadomości. 19.15 - Sport
19.30 - Teleszczęście. 20.00 - 
Film feb. „Nadzieja Chicago”. 
2035 - S. „Warchiwum X”. 21 JO 
-S. „Gość”.2245 - Wiadomości.
23.00 - S.,.Żonaty i z dziećmi’\ 
2330 - Kanał muz 0.15 - Film 
feb. „VR 5”.

WILEŃSKA TV
8.00 -Z Wilna. 8.15 -S. „De- 

vis uczy żyć”. 8.45-Znad Wilii 
TY. 9.15 - Towary i usługi. 930
- Z Moskwy. 9.40 - Teleshop.
9.50 - Znak jakości 10.00 - Ka­
nał muz. 10.45 - Paluszki lizać.
11.15-Teatr. 1200-Dziękuję za 
zakup. 12.15-Podoba się-oglą­
daj. 1230 - Z Moskwy. 12.40 - 
Film feb. „Szczęśliwe miłości"”. 
1430 - Towary i usługi. 14.45 - 
Filmy anim. dla dzieci 15.00 - 
Kanał muz. 15.30-Z  Moskwy. 
1535 - Patrol drogowy. 15.50 - 
Ci, którzy.!. 1620 - S. „Devis

nad. 9.35 - Dania do podania.
9.45 - „Statek szaleńców” - cz.
1 - film feb. prod. USA (1965).
11.10 - Publ. kult. 11.35 - 
„Morskie niebezpieczeństwa”
- serial dok. 12.00 - Anioł Pań­
ski - transmisja z Watykanu.
12.15 - Czasy - katolicki ma­
gazyn inform. 12.25 - Ludzki 
świat. 12.45 - Czytadło war­
szawskie. 13.00-Wiadomości.
13.10 - Tydzień. 13.50 - „Sło­
neczny patrol” - serial USA.
14.40 - Program rozryw. 14.50
- Kraj. 15.10 -  Zaproszenie do 
Teatru TV „Kaprys”. 15.20 - 
„Szpital na peryferiach” - se­
rial prod. czech. 16.30 - Lidz­
barskie Biesiady Humoru i Sa­
tyry. Laureaci. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Śmiechu war­
te. 17.50 - Dziennik telewizyj­
ny - program Jacka Fedorowi­
cza. 18.10 - „Dotyk anioła” - 
serial USA. 19.00 - Wieczoryn­
ka. 1930-Wiadomości. 19.45
- Sport 20.00 - „Matki, żony i 
kochanki” - serial TVP. 20.55 - 
Losowanie nagród audiotele.
21.05 - Przyjaciele. 21.45 - 
Koncert Michaela Jacksona.
23.00 - Sportowa niedziela.
23.25 - „Restauracja Alicji” - 
dramat obycz. USA (1969).
1.15 - Farmacja a medycyna na 
Bałkanach.

PONTEDZIAł ,F.K. 
31 SIERPNIA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Murphy Brown” - se­
rial prod. USA. 8.30 - Wiado­
mości. 8.40 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - Lato z Hałabałą. 9.10
- „Nasi bohaterowie” - serial 
anim. prod. ang. 9.40 - „Dzieci 
świata” - film prod. tureckiej.
9.55 - Duże oko - program dla 
dzieci. 10.00 - „Dotyk anioła”
- serial USA. 10.45 - Gość w 
dom, 11-25 - Lato z Magazy­
nem Notowań. 12.00 - Wiado-

uczy żyć”. 16.50 - S. „Dyżurna 
apteka”. 17.30-Zrób krok. 1830
- Lekarz domowy. 19.00 - Wia­
domości. Dziś w miasteczku.
19.15 - U .Jabłka”. 19.45 - To­
wary i usługi. 19.55 - Film feb. 
„Armia ciemności”. 21.40 - Wi­
leńska Jutrzenka. 22.00 - S. „Dy­
żurna apteka”. 2230 - Z Wilna.
22.45 - Zrób krok. 23.40 - Film 
fab. „Siła ducha”.

yiLSAT 
|  1530 - Film feb. „Cygan”.

17.00 - Film feb. „Tylko ty”.
18.00 - Terytorium. 19.55- War­
to odwiedzić. 20.00 - Powiat wi­
leński. Oświata. 20.30 - Kalejdo­
skop zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - Wia­
domości (poi.). 21.20 - Warto 
odwiedzić. 21.30 - Aktualności 
wileńskie. 22.05 - Film feb. „Tyl­
ko ty”. 23.05 - Kalejdoskop zni­
żek. 23.15 - Puls Wilna. 2330 - 
Wiadomości (poL).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 

2220 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana-niewolnica sułtana”.
8.00 - Człowiek i prawo. 835 - 
Dopóki wszyscy w domu. 920
- Biblioteka domowa. 925 -Te 
ciekawe zwierzęta. 10.15 - Ra­
zem. 13.20 - Film anim. 13.45 - 
Klasyczna kompania. 14.15 - 
Cinema. 14.40 - S. „Lato naszych 
nadziei”. 15.10 - Do lat 16 i wię­
cej. 1530-Dookoła świata. 1620
- S. „Roksolana - niewolnica su­
łtana”. 17.05 - Godzina szczytu. 
1730 - Te ciekawe zwierzęta.
18.05 - W poszukiwaniu utraco­
nego. 18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - Komedia 
„Cielęcy rok”. 2120 - S. „Trzy­
nastu mistrzów”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości 6.00 - Od­
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą, 620 - Strong przedsta­
wia. 6.25 - Zapamiętaj. 6.30 -

mości. 12.10 - Agrobiznes. |
12.25 - „Klan urwisów” - se­
rial USA. 12.50 - Chorwacja - 
granice sukcesu. 13.15 - Publ. 
kult 1330 - „Orzeł - film fab. 
prod. poi. (1958). 15.20 -Mur
- program dla młodzieży. 15.45
- „Wiadomości z ogrodów zoo­
logicznych” - serial dok. prod. 
USA. 16.15 - „Moda na suk­
ces” - serial prod. USA. 16.40
- Tydzień prezydenta. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Klan” - 
telenowela TVP. 17.50 - Ąu- 
tomania. 18.05 - Forum - pro­
gram publ. 18.50 - Flesz - wia­
domości. 18.55 - Prognoza 
pogody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Sport 20.10 - „Klasa na obca­
sach” - pilot serialu TVP. 21.05
- Jaka Polska. 21.10 - W cen­
trum uwagi. 21.30 - Teatr Te­
lewizji. „Kaprys”, autor Ger­
hard Hauptmann. 23.05 - Wia­
domości. 23.10 - Sport 23.15
- „Jesteś już mężczyzną” - 
komedia USA (1966). 0.45 - 
Lady Pank w transie. 1.45 - 
Ryby, rybki...

W T O R E K .
1 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 820 - Giełda. 8.30- Wia­
domości. 8.40 - Prognoza po­
gody. 8.45 - Teatralne odsła­
niania Franka Firanki 9.10 - 
Mama i ja. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 - 
.Jankesi i Konfederaci” - serial 
USA. 11.00 - Powt 11.20 - 
Zrozumieć dziecko - program 
poradnikowy. 11.30 - Mamo, 
coś się stało. 11.40 - Swego nie 
znacie - katalog zabytków.
11.50 - Anatomia sukcesu.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 1220 - Magazyn 
notowań. 12.35 - Lato z Ma­
gazynem Notowań. 12.45 - 
How are you? 12.50 - Od kuch­
ni. 13.15 - Tajniki matematy­
ki t-13.30 - Szkółka wspinacz-

Prawosławny kalendarz. 6.35 - 
Filmy anim. 7.15 - Stare miesz­
kanie. 8.10- S. „Santa Barbara”.
12.30 -Film feb. „Makler”. 13.50
- Film anim. „Ostrożnie, szczu­
pak”. 14.15 - Zadzwońcie do 
.JCuzT. 14.30-Wieża. 1530-S. 
„Pierwsze pocałunki”. 16.00 - 
Labirynt 16.30 - S. „Lekarz Mar­
got”. 17.30 - Rozmowy. 1830 - 
Szczegóły. 18.45 - Anchlage 
przedstawia. 19.15 - Film fab. 
„Kodeks milczenia”. 21.05 -Film 
feb. 22.30 - Oddział dyżurny.
22.45 - Dramat „Towarzyszka 
podróży”.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 725 r Sport- 
telegram.730 - Dzieci takie jak 
nasze. 7.45 - Zrób to lepiej. 8.00
- Krasnal Tymoteusz. 8.30 - 
„Szaleństwo Majki Skowron” - 
serial dla młodych widzów. 9.00
- Wiadomości. 9.10 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 9.30 - „Gdzie­
kolwiek jesteś, panie prezyden­
cie” - dramat prod polskiej. 10.55 
-Salon Lwowski 11.10-Repor­
taż I festiwalu Operowo-Operet- 
kowego w Ciechocinku. 12.00 - 
Wiadomości. 1230 - Polonijny 
magazyn gospodarczy. 13.00 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 1325-Polskaznana i mniej 
znana 13.40-Kronika ojczysta.
13.55 - „Najważniejszy dzień 
życia” - serial prod. polskiej.
15.00 - Panorama. 1520-Pro- 
gram dnia. 1530-Uczmy się pol­
skiego. 16.00-Polonijny maga­
zyn gospodarczy. 16.30 - „Znak 
orła” - serialhist-przygodowy.
17.00-Teleexpress. 17.15-Spoj- 
rzenia na Polskę. 1735 - Polska 
piosenka. 18.00 - Sport z sateli­
ty. 19.00 - Tata, a Marcin powie­
dział. 19.10 -  Reporter. 1920- 
Dobranocka. 1930- Wiadomo­
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - Teatr Telewigi. „Słom­
kowy kapelusz”, autorzy Euge-

ld. 13.35 - „Śpiączka” - film 
dok. prod. USA: 14.00 - Te­
atralne odsłanianki Franka Fi­
ranki. 14.30 - Teleexpress Ju­
nior. 14.40 - Serial dla młodzie­
ży. 15.10 - Raj. 15.35 - Pro­
gram dla młodych widzów.
16.15 - „Moda na sukces” - 
serial USA. 16.40 - Magazyn 
parlamentarny. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Klan” - tele­
nowela TVP. 17.50-Sensacje 
XX  wieku ORP-Orzeł. 18.25
- Rynek - magazyn gospodar­
czy. 18.50 - Reporter. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.55 - Sport. 20.10 - 
„Westerplatte” - film feb. prod 
poi. 21.45 - W centrum uwagi.
22.05 - „Śmiechem pal!” - film 
dok. prod. holender. 22.50 - 
Rozmowa przed filmem „De- 
borah”. 23.00 - Wiadomości.
23.20 - Studio sport. 0.05 - 
„Deborah” - film fab. prod. 
poi. (1995). 1.40 - Filmówka.

Ś R O D A .
2 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Dobre obyczaje” - se­
rial prod USA. 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - A...Psik!
9.10 - Mama i ja. 9.30 - Domo­
we przedszkole. 9.55 - Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 10.00 - 
„Milagros” - serial prod. wło­
skiej. 10.40 - Lumen 2000.
11.15 - Grajmy w szachy.
11.25 - Mały leksykon poli­
tyki. 11.35 - Jak znaleźć dobrą 
pracę. 11.45 - Gorący wok 
KenaHoma. 12.00-Wiadomo­
ści. 12.10-Agrobiznes. 1220
- Magazyn notowań. 12.50 - 
Na pierwszych stronach gazet
13.15 - Sztuka chóralnego śpie­
wu. 13.35 - Pomysły - rzecz 
najłatwiejsza. 13.45 - „Saga 
rodu Ganzegal”. 14.00 - A ... 
Psik! - program dla dzieci.
14.30 - Teleexpress Junior.
14.40 - Serial dla młodzieży.
15.10-Telewizja Junior. 16.15
- „Moda na sukces” - serial

ne Labiche, Jacques Of­
fenbach. 21.25 - 
Czwarty Wymiar - re­
portaż. 21.55 - MdM.
22.30 - Panorama.
23.05 - W centrum 
uwagi. 23.20 - „Od-I 
jazd” - serial prod poi-1 
sko-niemieckiej. 0.50 - 
Zakrystie starych ko­
ściołów. 030- Dariusz 
rządowy. 0.45 - ̂ Powi­
tanie widzów am ery-H  
kańskich. 0.50 - „Wę­
drówki Pyzy” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości 1.25 - 
Sport 127 - Prognoza pogody. 
130 - Sport z satelity. 230 - Pa­
norama. 3.05 - Teatr telewizji 
„Słomkowy Kapelusz”, autorzy 
Eugene Labiche, Jacąues Offen­
bach. 4.30 - Czwarty wymiar - 
reportaż: 5.00 - MdM. 5.35 -Po­
lonijny magazyn gospodarczy.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15 - 
Polska piosenka. 6.40 - Spojrze­
nia na Polskę.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
fiekf’ - serial anim. dla dzieci 830
- „Renegat” - serial sensac. USA 
9.3Ó - JZar młodości” - kanad 
serial obycz. 1030 - „StarTrełc 
Stacja kosmiczna”, USA. 1130
- „Ostry dyżur'’ - ameryk. serial 
obycz. 12.30 - Motowiadomo- 
ści. 13.00 - Magazyn sportowy. 
1430 - Piramida: gra - zabawa.
15.00 - „Maska” - serial anim. dla 
dzieci. 1530 - Drzewko szczę­
ścia: gra - zabawa. 16.00 - Infor­
macje. 16.15 - Rekiny kart: gra - 
zabawa. 16.45 - „Herkules”, 
USA. 17.45-„Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed 
18.15 -„Pomoc domowa” - ame­
ryk. serial komed 18.45 - Infor­
macje. 19.05 - „Powrót Super­
mana” - ameryk. serial sensac.
20.00 - Johnny Wykałaczka, 
Włochy. 22.10 - „Przybysz” -

USA. 16.40 - Rzeczpospolita 
samorządowa. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Klan” - tele­
nowela TVP. 17.50 - Sensacje 
XX wieku ORP-Orzeł. 18.00
- Miliard w rozumie - teletur­
niej. 18.30 - Pr. poradnikowy.
18.50 - Reporter. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.55 - Sport. 20.10 - 
„Ognie Świętego Elma” - film 
fab. prod. USA (1985). 22.00
- W centrum uwagi. 22.20-Pop 
Kanał. 22.40 - Magazyn poli- 
cyjno-prawny. 23.05 - Wiado­
mości. 2320 - Mapa kultury 
polskiej. 23.55 - „Salvo D’A- 
cquisto” - film fab. prod. wło­
skiej (1975). 1.40 - Polskie sta­
da i stadniny koni.
C Z W A R T E K . 

3 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

7.55 - „Spółka rodzinna” - se­
rial komed. prod. poi. 8.20 - 
Giełda. 8.30 - Wiadomości.
8.40 - Prognoza pogody. 8.45
- Dźwiękogra - quiz muz. dla 
dzieci. 9.10 - Mama i ja. 925 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.05 - „Cagney i Lacey” - se­
rial prod USA. 11.20 - Goto­
wanie na ekranie. 11.40 - Pod­
stawy gry pa perkusji. 11.50- 
Anatomia sukcesu. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz­
nes. 1220- Magazyn notowań.
12.50 - Kwadrans z medycy­
ną. 13.05 - Piąta pora roku.
13.25 - Publ. ku lt 13.35 - 
„Morskie niebezpieczeństwa”
- serial dok. prod kanad. 14.00
- Dźwiękogra - quiz muz. dla 
dzieci. 14.30 - Teleexpress Ju­
nior. 14.40 - Serial dla młodzie­
ży. 15.10 - Telewizja Junior.
16.15 |  „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 16.40 - Dia­
riusz rządowy. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melo­
dia? Quiz. 17.50 - Sensacje XX 
wieku ORP-Orzeł. 18.00-Cre­
do - magazyn katolicki. 18.30
- Sport bez granic. 18.50 - Re­
porter. 19.00 - Wieczorynka.

serial s-f, USA (1997). 23.15 - 
Informacje i biznes informacje. 
2330 - Polityczne graffiti. 23.40 
-Publicystyka gospodarcza. 0.10
- 4 x 4 -magazynmotoryzacyj­
ny. 0.40 - Muzyka na BIS.

RTL7 
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.15-Ukryta kamera-program^ 
rozrywkowy. 7.35-Jak  się robi 
wiadomości” - serial obycz. 8.00
- Teleshopping. 835 - Siódemka 
dzieciakom - seriale anim. 925 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło­
dzieży. 10.05 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 10.50 - „Whitnail 
And I” -bryt filmobycz. 12.40
- „Murder Cali” - serial sensac.
13.30 - Teleshopping. 14.05 - - 
Jak się robi wiadomości” -serial 
obycz. 1430- „Słodka dolina” - 
senal dla młodzieży. 15.10- Sió­
demka dzieciakom: - seriale anim.
16.40-Ukryta kamera-program 
rozrywkowy. 17.05 - „Robin 
Hood” - serial przyg. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - „Córka Mistrala” - 
serial obycz. 20.00 - Julia i Ju­
lia” - melodramat włoski (1987).
21.40-„Cobra-oddział specjal­
ny” - serial sensac. 2235 - „Poli­
cjanci z Miami"” - serial sensac. 
2325 - „Robin Hood” - serial 
przygód 0.15 - „Córka Mistra­
la” - serial obycz. 1.10 - „Poli­
cjanci z Miami” - serial sensac.
I.55 i  Prognoza pogody. 2.00 - 
Muzyczny kruszon.

19.15 - Jutro weekend - maga­
zyn. 1930-Wiadomości 19.55
- Sport 20.10 - „Pan i pani 
Smith”  - serial prod. USA.
21.00-W centrum uwagi 2120
- Sprawa dla reportera. 21.55 - 

~ ; Automania. 22.05 - Czas na
dokument 22.35 - Pegaz. 23.00
- Wiadomości. 23.15 - Bar „Sa­
tyr”. 23.45 - „Mario i czaro­
dziej” - film fab. prod niemiec. 
(1993). 1.45 - Filmówka.

P IĄ T E K .
4 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Wszyscy kochają Ray­
monda” - serial USA. 820 - 
Giełda. 8.30 - Wiadomości.
8.40 - Prognoza pogody. 8.45
- Ciuchcia. 9.10 - Mama i ja.
9.30 - Kolory. 10.00 - „Pierw­
sza Olimpiada” - serial USA.
II.00 - Stawka większa niż 
szycie. 11.20 - Dom. 11.40 - 
Drogą, dróżką, ścieżynką.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Lato z 
Magazynem. 12.45 - Słowni­
czek języka angielskiego. 1250
- Oświatowe informacje. 13.00
- Szlachetne hobby. 13.10 - 
Pytania o demokrację. 13.25 -  
Ja i moje życie. Rodzina. 13.40
- Spisane na kamiennych tabli­
cach. 14.00 - Ciuchcia. 14.30- 
Teleexpress Junior. 14.40-Se­
rial dla młodzieży. 15.05 - Te­
lewizja Junior. 16.15 - „Moda 
na sukces” - serial USA. 16.40
- Twarzą w twarz z Europą.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? Quiz. 17.50 - 
Sensacje XX wieku. 18.05 - 
Randka w ciemno - quiz. 18.50
- Tata, a Marcin powiedział.
19.00 - Wieczorynka. 1930 - 
Wiadomości. 19.55 -  Sport.
20.10 - „Vaterland” - film feb. 
prod USA (1994). 22.00 - W 
centrum uwagi. 2220 - MdM.
23.00 |  Wiadomości 23.15 - 
Muzyczna noc z gwiazdą. 
0.10-Film feb. 0.35-„Klan” - 
telenowela TVP. 120 - „Praw­
dopodobieństwo winy” - film 
feb. USA (1994).

Program TYP-1



^  KURIER WILEŃSKI L E K T U R A

JAN S
NOWAK

KURIER 
Z WARSZAWY
- Słuchaj - powiedział półgłosem

- mam dla ciebie wyjątkowąokazję. 
Chcesz się uczyć angielskiego od ro­
dowitego Anglika?

- Skąd weźmiesz Anglika w War­
szawie? - zdziwiłem się.

- A no, jest Jeniec wzięty do nie­
woli we Francji, który uciekł z obo­
zu jenieckiego pod Łodzią. Uloko­
waliśmy go w polskiej rodzinie, do­
stał litewskie papiery, ale musi z cze­
goś żyć.

Oczywiście zgodziłem się. Tho­
mas Muir nie był Anglikiem, lecz 
Szkotem, co bardzo mocno podkre­
ślił, gdy tylko zdołaliśmy się ze sobą 
porozumieć. Nie było to .łatwe, bo 
Tomek nie mówił ani słowa po pol­
sku, a moja angielszczyzna była pra­
wie żadna. Może właśnie dlatego na­
uka poszła bardzo szybko. Muir był 
elektromonterem i doświadczenia 
nauczycielskiego nie posiadał. Ko­
nieczność jest jednak matką postę­
pu. On był ciekaw wiadomości z 
Londynu, ja chciałem bliżej poznać 
pierwszego napotkanego Szkota. 
Zaczęło się od tego, że Tomek po-

- kazywał palcem jakiś przedmiot, 
wymawiał nazwę po angielsku i wy­
pisywał jąna kawałku papieru, a na­
stępnego dnia ja musiałem w ten sam 
sposób powtórzyć wyuczone słów­
ka. Mówiłdó mnie podwójnym ję­
zykiem: na migi i po angielsku. Dzien­
na dawka wynosiła trzydzieści słów. 
Po kilku miesiącach mogliśmy już nie 
tylko porozumieć się ze sobą, lecz w 
1 uproszczonej formie wymieniać po­
glądy. Nie przypuszczałem j ak bar­
dzo ta znajomość i te lekcje przyda­
dzą się niebawem Kiedy w dwa lata 
później Anthony Eden na początku 
rozmowy z emisariuszem z Warsza­
wy zapytał, gdzie i kiedy nauczyłem 
się po angielsku, odpowiedziałem: - 
W Warszawie, teraz niedawno, od 
Szkota z Airdrie spod Glasgow, któ­
ry uciekł z niewoli.

Minister zdziwił się i roześmiał: - 
I cannot tracę any Scottish accent in 
your English. (Nie mogę doszukać się 
szkockiego akcentu w pana angiel­
skim).

Rzeczywiście Tomkowi nie uda­
ło się narzucić mi szkockiej wymo­
wy. Mówiłem po angielsku z czystym 

I polskim akcentem, bez żadnych ob- 
|cych naleciałości. Grunt, że dzięki 
I Tomkowi Eden i inni ważni rozmów- 
I cy bez trudności rozumieli, co do nich 
mówiłem.

(Dokończenie. Początek p atrz  
w n r  132)

Po przeniesieniu się z Chocim- 
skiej na Nowy Świat 37 chodziliśmy 
codziennie na obiady do Kuchni pani 
Goetlowej, która mieściła się opo­
dal w prywatnym mieszkaniu na Fok- 
salu.

Przy naszym dużym okrągłym 
stole zasiadali: Maria Dąbrowska ze 
swym nierozłącznym towarzyszem 
Stanisławem Stempowskim, wdowa 
po Gustawie Daniłowskim z córką, 
Zofia Nałkowska, Jadwiga Komiło- 
wiczowa z córką Medzią oraz autor 
książek dla młodzieży Jan Grabow­
ski.

Stołówkę dla literatów prowa­
dziła pani Goetlowa przy pomocy 
swoich córek. Przez protekcję i w 
drodze wyjątku dopuszczono tam 
także takich „outsiderów”, jak my, 
którzy z pisarstwem niewiele mieli 
wspólnego. Oczywiście „goście” pła­
cili wyższe ceny. Za to w dużym sa­
lonie, który służył za salkę restaura­
cyjną, miałem okazję osobistego po­
znania całej ówczesnej śmietanki li­
terackiej z wyjątkiem Ferdynanda 
Goetla. Pisarz ten tu się nie pokazy­
wał - może dlatego, że rozwiódł się 
z żoną, a może dlatego, że w tym śro­
dowisku był źle notowany. Miano mu 
za złe, że złamał solidarny front, gdy 
pisarze postanowili nie odpowiadać 
na niemieckie zarządzenie rejestro­
wania się zadowolonych literatów. W 
Kuchni pani Goetfowej zetknąłem się 
z młodym pisarzem i recenzentem 
muzycznym Stefanem Kisielewskim. 
Kręcił się on koło młodej, przystoj- 
nejTsympatycznej kelnerki panny 
Lidii Hintz, która została później pa­
nią Kisielewską. Przy sąsiednim sto­
liku królował Adolf Nowaczyński. 
(Bywali także Irzykowski, Andrze­
jewski, Bąk, Brandys i wielu innych, 
których osobiście nie poznałem).

Wysłuchiwaliśmy z przejęciem 
długich i wspaniałych monologów 
Stanisława Stempowskiego. Pan 
Stanisław mówił wolno i precyzyj­
nie, dzieląc się myślami, spostrzeże­
niami i doświadczeniami całego swe­
go długiego życia. Dziwną stanowili 
parę z autorką „Nocy i dni”. On wy­
soki, piękny starzec, z patriarchalną 
siwą brodą, ona mała, niepozorna, 
lekko zezowata. O Stempowskim 
mówiło się powszechnie, że był ma­
sonem wysokiego stopnia, podob­
no nawet Wielkim Mistrzem. Pod 
wpływem bliskiego, przez jakiś czas 
prawie codziennego obcowania z tym 
niezwykłym człowiekiem, wyzbyłem 
się wszelkich utartych uprzedzeń na 
temat tego tajemniczego stowarzy­
szenia. Od pana Stanisława biła mą­

dra szlachetność i żarliwy patriotyzm, 
wyprany z wszelkiej nienawiści, nie­
tolerancji i szowinizmu. Odnosiłem 
wrażenie, że więcej w nim było mi­
łości bliźniego sięgającej poprzez 
wszelkie podziały, niż w niejednym 
zdeklarowanym katoliku. Był cho- 
dzącąencyklopedią humanistycznej 
wiedzy i można siębyło wiele od nie­
go nauczyć.

Od córki Sienkiewicza, pani 
Komiłowiczowej, próbowałem wy­
dobyć jakieś wspomnienia o ojcu. 
Daremnie. Pani Jadwiga, którą wielki 
pisarz pieszczotliwie nazywał Dzin- 
ką, była osobą powściągliwą* nie- 
śmiałąi małomówną. Fizycznie była 
podobna do Sienkiewicza, zwłaszcza 
z profilu. Miała tę samą pociągłą 
twarz i drobne rysy. Kiedy poskar­
żyłem się na jej małomówność Stem- 
powskiemu, który nie był zresztą 
adoratorem autora „Quo vadis”, od­
powiedział”: on był taki sam. Dużo 
w życiu napisał, ale mało mówił. W 
salónieprzeważnie milczał, czasem 
tylko wtrącał się do rozmowy, nie­
raz bardzo dowcipnie. Był za to po­
rywającym mówcą.

Wnuczka Sienkiewicza, Medzia, 
osiemnastoletnia panienka, mała, 
korpulentna blondynka, fertyczna, 
niezwykle rezolutna, wesoła i wy­
gadana, miała buzię okrągłą, bez cie­
nia podobieństwa do rodziny Sien­
kiewiczów.

Do naszego stolika przysiadał się 
również czasem Juliusz Kaden-Ban- 
drowski, rzadki na ogół gość w sto­
łówce. Nigdzie nie można było na­
słuchać się więcej wspomnień o lu­
dziach i wydarzeniach, ale literaci nie 
żyli przeszłością. Wymieniano między 
sobą manuskrypty, umawiano się na 
„tajne” wieczory literackie i teatral­
ne, koncerty i wykłady w prywat­
nych mieszkaniach, w gronie zaufa­
nej publiczności. Z ręki do ręki prze­
chodziły tajne pisma i periodyki.

Zycie społeczeństwa mimo oku­
pacji płynęło mocnym i wartkim nur­
tem. Politycy sejmikowali i prowa­
dzili zawiłe gry i spory, sądy pod­
ziemne wydawały wyroki i wymie­
rzały kary, wojsko prowadziło wal­
kę bieżącą i szykowało się do gene­
ralnej rozprawy z okupantem, pod­
ziemne uniwersytety i szkoły wypusz­
czały magistrów i maturzystów. W 
tym podziemnym świecie, oddzielo­
nym od okupanta i jego organów 
przemocy niewidzialnym murem, pa­
nowała niczym nie ograniczona wol­
ność słowa i demokracja. Kraj żył 
wiarą w Sprzymierzonych, W Chur­
chilla, Roosevelta i Sikorskiego, cie­
szył się z pierwszych klęsk Hitlera na 
wschodzie i w Afryce, a uciekając 
od rzeczywistości codziennych 
aresztowań, łapanek i egzekucji, 
Oświęcimia i Majdanka - krzepiłsię 
błogą wizją słonecznego jutra.

Tak się złożyło wmojej karierze 
konspiracyjnej, że mogłem wyjść 
poza koła warszawskiej inteligencji i 
poznać społeczeństwo w pełnym 
jego przekroju, poczynając od do­
łów, a skończywszy, w ostatnim 
okresie wojny, na samej górze.

Ta góra, a więc władze podziem­
nych stronnictw, a przede wszystkim 
politycy skupieni wokół Delegatury 
Rządu i w politycznej części BIP-u, 
żyli bardziej przyszłością niż chwilą 
teraźniejszą. Wyżywano się w tych 
kołach w układaniu przyszłych pro­
gramów politycznych, planowaniu 
ustroju państwa, wytyczaniu granic 
na zachodzie i wschodzie, wypraco­
wywaniu systemu społecznego, a 
nawet przyszłej polityki zagranicznej. 
Niektórzy z podziemnych polityków 
przypominali biegaczy zajmujących /  
zawczasu najdogodniejsze pozycję 
do startu. Na przełomie lat 1942 i 
1943 odzyskanie niepodległości po

zwycięstwie nad Hitlerem nie podle­
gało żadnej dyskusji. Monopol sa­
nacji należał do przeszłości, przed 
starszymi i młodszymi politykami 
otwierały się nowe szanse. Perspek­
tywy powojennego jutra budziły w 
ludziach ambicje. Nie było w tym nic 
zdrożnego ani nienormalnego. Raczej 
chęć oderwania się od ponurej rze­
czywistości okupacyjnej ułatwiająca 
przetrwanie najgorszego.

Z górą wojskowąmiałem się ze­
tknąć dopiero w końcowym okresie 
wojny, gdy zabrakło dominującej 
postaci dowódcy wielkiego kalibru, 
jakim staisię legendarny „Grot”, ge­
nerał Stefan Rowecki. Warunki wal­
ki konspiracyjnej sprawiały, że w 
codziennej walce inicjatywa należeć 
musiała z  konieczności do ludzi na 
niższych szczeblach, tkwiących w te­
renie,'którzy stykali się bezpośred­
nio z konkretnymi możliwościami za­
dawania ciosów i strat okupantowi i 
wiedzieli, jaki z nich robić użytek. 
Jeśli o bieżącą walkę chodzi, góra 
mogła ujmować żywiołową inicjaty­
wę dołów w jakieś ramy i karby, 
nadawać im kierunek, koordyno­
wać. Ludzie na szczeblu dowódczym 
żyli jednak przede wszystkim przy­
gotowaniami do powstania po­
wszechnego w momencie załamania 
się czy odwrotu Niemców. Góra za­
równo ta wojskowa, jak i polityczna 
(mam na myśli najwyższy krąg wta­
jemniczenia) - pozostawała w co­
dziennym radiowym kontakcie z pol­
skim Londynem, który w jakimś 
stopniu wciągał swoich korespon­
dentów krajowych we własne spory 
i sprawy. W rezultacie te górne stre­
fy podziemne, pochłonięte grą poli­
tyczną, żyły trochę jakby w zawie­
szeniu między Warszawą a Londy­
nem.

Inna atmosfera panowała w 
kuchni mieszkanka Witkowskich na 
Pradze, gdzie zbierała się ferajna ko­
lejarzy, przeważnie kurierów prze­
wożących bibułę „enową”. Rozmo­
wy były szczere. Wałkowano wia­
domości z radia londyńskiego, sytu­
ację na frontach i w Rzeszy, opo wia­
dano sobie ostatnie przygody z wy­
jazdów z bibułą i chwalono się róż­
nymi „kawałami” wyrządzonymi 
szkopom, poczynając od sypania 
piasku do osi w wagonach kolejo­
wych, niszczenia lokomotyw, rozkrę­
cania torów, a kończąc na kradzie­
żach broni, amunicji i koców z trans­
portów wojskowych. Pomysłowość 
w tej dziedzinie była niewyczerpana. 
Nie przypominam sobie natomiast, 
aby kiedykolwiek w tych rozmowach 
roztrząsany był skład polityczny rzą­
du w Londynie, albo by zastanawia­
no się nad tym, jakie stronnictwo 
sprawować ma władzę po wojnie, 
chociaż wielu starszych należało 
przed wojną do PPS.

Ofiarność kolejarzy była bezgra­
niczna i tym większa, że motyw pa­
triotyczny i chęć walki nie łączyły się 
z żadnymi osobistymi ambicjami. Co 
prawda były od tej reguły zabawne 
wyjątki. Pamiętam jakiegoś dróżni­
ka pod Poznaniem, którego chcia- 
łem zwerbować do roboty. Przyjął 
propozycję chętnie i bez namysłu. P° 
jakimś czasie okazało sięjednak, że 
oferta jest nieaktualna, o czym zawia­
domiłem kandydata. Okazał widocz­
ne rozczarowanie i pokiwawszy ze 
smutkiem głową westchnął”: - Szko­
da. A już myślałem, że może po woj­
nie dostanę jakąś koncesję, może 
budkę inwalidzką z papierosami, a 
tak - nic z tego.

Na ogół wśród braci kolejarskiej 
nikt nie pracował dla awansu, odzna­
czenia i nagrody i chyba żaden jej się 
po wojnie nie doczekał. Bez koleja­
rzy bibuła Akcji „N” nigdy nie prze­
dostałaby się w tych ilośeiaćh poza

granice Generalnej Guberni. Bez po­
mocy stoczniowców w Gdyni nie 
wydostałbym się na zachód. Odbiór 
skoczków, broni, amunicji, osłona 
„Mostu” lotniczego, którym powró­
ciłem z Londynu przed Powstaniem 
- były w rękach chłopów. Kolejarze, 
robotnicy, chłopi stanowili trzon ca­
łego ruchu podziemnego.

Nienawiść do okupanta, żądza 
walki z nim i chęć odwetu, a przede 
wszystkim tęsknota za utraconą pań­
stwowością nie pozostawiła w du­
szach zwykłych ludzi wiele miejsca 
na cokolwiek innego. Przedwojen­
ne antagonizmy społeczne i politycz­
ne zepchnięte zostały na tak daleki 
plan, że znalazły się prawie w stanie 
uśpienia. Niemcy byli uosobieniem 
wszelkiego zła i zbrodni. Sprzymie­
rzeńcy zachodni - prawem kontra­
stu - reprezentowali najczystsze ide­
ały ludzkie - samo dobro, sprawie­
dliwość, prawdę i wolność. Sam 
fakt, że wiadomości radiowe z Lon­
dynu były przez długi czas jedynym 
źródłem informacji, odegrał w tym 
niepoślednią rolę. Rząd polski i Na­
czelny Wódz stanowili symbole nie­
podległego państwa, więc nie pod­
legali krytyce. Podobnie jak król an­
gielski - rząd w Londynie panował, 
lecz nie rządził. Rozkaz Sikorskiego 
był święty. Bez tego autorytetu licz­
ne organizacje polityczne posiadają­
ce swoje efektywy wojskowe nie 
podporządkowałyby się tak łatwo 
dowódcy ZWZ. Lecz poza nazwi­
skiem Sikorskiego mało kto intere­
sował się, kim był Stańczyk, Bana- 
czyk, Kwapiński czy Seyda. Nawet 
Mikołajczyk do śmierci Sikorskiego, 
poza Wielkopolską i ruchem ludo­
wym, był postacią prawie nie znaną 
szerszemu ogółowi.

Niemcy usiłowali zmusić do ule­
głości wrogą masę ludzką wyłącznie 
metodą totalnego terroru, z pominię­
ciem środków politycznych. Ślepy 
terror uderzając na zasadzie zbioro­
wej Odpowiedzialności w całe spo­
łeczeństwo, zarówno w elementy ak­
tywne, jak bierne, z natury rzeczy 
wzmacniał więź społeczną i poczu­
cie wzajemnej solidarności. W ten 
sposób sami Niemcy stworzyli wa­
runki umożliwiające rozwinięcie się 
masowej organizacji podziemnej w 
skali, której żaden inny kraj okupo­
wany nie dorównywał. Niemiecki 
wywiad oczywiście wiedział, że na 
terytorium okupowanym kilkanaście 
radiostacji utrzymuje codzienny kon­
takt z Aliantami, wiedział o istnieniu 
mchu kurierów w obie strony, o zrzu­
tach broni, amunicji i ludzi, o zasięgu 
sabotażu i dywersji, o przygotowa­
niach do powstania na tyłach frontu, I 
wyławiał jednostki nie wyłączając 
przywódców, lecz do końca wojny 
gestapo, wojsko i policja były w 
gruncie rzeczy wobec ruchu pod­
ziemnego bezradne.

Okupant okazał się złym psycho­
logiem. Nieustanna eskalacja repre­
sji doprowadziła do tego, że terror 
utracił swą moc obezwładniającą. 
Ludzie po prostu przestali się bać, bo 
nie mieli już niedo stracenia. Maso­
wa eksterminacja Żydów i likwida­
cje gett stanowiły zdaje się punkt 
przełomowy. Zdawano sobie po­
wszechnie sprawę, że po Żydach
kolej przyjdzie na ludność polską. Na
terrorzaczęto coraz częściej odpo- | 
wiadać terrorem...

Na tym kończymy druk fragmen­
tów tej książki. W nr nr sobotnim i 
wtorkowym zamieścimy dwa odcin­
ki publikacji Jana Nowaka-Jeziorań- j 
sldego pŁ „Bezpieczeństwo albo dru- 
ga Jałta, dramat1 w III aktach” I 
(„Dziennik Polski”, 4 lipca I998r;), 
w której jest mowa o rozszerzeniu 
NATO.



N ieduża bom ba eksplodow ała w czw artek  rano  w pobliżu W ielkiej 
Synagogi w centrum Tel Awiwu. Co najmniej 10 osób, w tym dwoje dzieci, 
zostało rannych .

Do tej pory  n ik t nie przyznał się do zam achu, ale zdaniem  policji, 
kryją się za nim arabscy terroryści.

W edług źródeł po licyjnych, n ieduży ładunek  w ybuchowy o wadze 
kilkuset gramów został um ieszczony w pojem niku  na śm ieci na ulicy 
Allenby, jednej z głównych ulic handlowych w Teł Awiwie.

Silny wybuch n astąp ił w godzinach po rannego szczytu. Uszkodzo­
nych zostało wiele sklepów  i pojazdów  zna jdu jących  się w re jon ie eks­
plozji. Na m iejsce pośpieszyły k are tk i pogotow ia. Policja otoczyła cały 
re jon .

Był to pierwszy zamach bombowy w Tel Awiwie, od czasu ja k  samobój­
czy a tak  Palestyńczyka we wrześniu ubiegłego roku spowodował śm ierć 
kilku osób.

FoL EPA-ELTA

Wielka Brytania

Diana nie była świętą

Kompromis czy konfrontacja?

„Kraj pogrąża się jednocześnie w kryzysie finansowym, przemysło­
wym, społecznym, politycznym i rządowym” - pisze „Niezawisimaja 
Gazieta”.

Diana uczyniła wiele dobrego, ale 
nie była świętą - oświadczył w czwar­
tek kardynał Basi! Hume, zwierzch­
nik Kościoła katolickiego w Anglii i 
Walii. Kardynał zaapelował o zakoń­
czenie szumu prasowego wokół 
księżny.

„Diana uczyniła wiele dobrego i była 
bardzo kochana przez naród, ale nie była 
świętą i nie starała się nią być” - powie­
dział kardynał Hume w radiu BBC. „Kto 
twierdzi inaczej, prawi niedorzeczności” 
-dodał. \

Kardynał wezwał media, by mniej 
zajmowały się Dianą, „choćby z uprzej­
mości i szacunku dla rodziny królew­
skiej”. „ S ą d zę , że media przesadziły” - 
ocenił.

„Chciałbym teraz myśleć, że życie 
popłynie dalej i że zostawimy za sobą 
ten szum” - wskazał. „Chciałbym, aby­
śmy po tg rocznicy usiedli i spokojnie 
odmówili modlitwę za Dianę” - dodał.

Wypowiedź Hume’a była kolejną 
deklaracją członka hierarchii kościelnej, 
poruszającą sprawę kultu Diany.

Były arcybiskup Canterbury i pry­
mas Kościoła anglikańskiego Lord Cog- 
gan przestrzegł w sobotę przed „fałszy­
wymi boginiami” i „wątpliwą moralno­
ścią” zmarłej. Wcześniej arcybiskup Yor­
ku sprzeciwił się „kultowi Diany” i prze­
kształcaniu jej w „święty obrazek”.

Najbardziej pojednawcza była wy­
powiedź obecnego prymasa Kościoła 
anglikańskiego arcybiskupa George’a 
Careya. Stwierdził on, że przede wszyst­
kim należy podziękować Bogu za współ­
czucie, które Diana okazywała innym 
przez całe życie.

Prawie rok po śmierci księżnej Dia­
ny w wypadku samochodowym wPa- 
iyżu nadal brak jednoznacznej odpowie­
dzi na pytanie o przyczyny tej tragedii. 
Śledztwo trwa i jego wyniki będą znane 
najprawdopodobniej w końcu paździer­
nika.

Dotychczasowe ustalenia skłaniają 
do wniosku, że był to tragiczny splot 
kilku okoliczności.

Wszystko wskazuje na to, że głów­
ne przyczyny wypadku, który zdarzył 
się 31 sierpnia zeszłego roku, to nad­

mierna szybkość i alkohol we krwi kie­
rowcy. Badany jest też wątek niespraw­
nych podobno hamulców mercedesa, 
którym jechała Diana. Natomiast zda­
niem specjalistów dotychczasowy prze­
bieg śledztwa nie potwierdził zarzutu, 
że współodpowiedzialni za wypadek są 
również fotoreporterzy ścigający samo­
chód Diany na motocyklach.

Wobec dziewięciu fotoreporterów i 
gońca, którzy ścigali samochód księżnej 
Walii na motocyklach na krótko przed 
wypadkiem w tunelu, wciąż toczy się 
dochodzenie w związku z podejrzeniem 
„nieumyślnego spowodowania śmierci i 
obrażeń”, a także nieudzielenia pomocy 
osobom zagrożonym utratą życia.

Jednak dotychczasowe śledztwo nie 
wykazało, aby paparazzi w jakikolwiek 
sposób starali się wyprzedzić samochód, 
którym jechała księżna, czy zagrodzić 
mu drogę. Nie zdołano też udowodnić, 
że mieli inne intencje, jak tylko sfotogra­
fowanie Diany. Wydaje się więc, że za­
rzut nieumyślnego spowodowania śmier­
ci i obrażeń nie zostanie utrzymany.

Fotoreporterzy muszą natomiast 
poważnie liczyć się z oskarżeniem o 
zaniechanie udzielenia pomocy ofiarom 
wypadku. Policjanci, którzy niemal na­
tychmiast zjawili się na miejscu tragedii, 
zeznają, że fotoreporterzy przeszkadzali 
tym, którzy usiłowali ratować księżnę.

Nigdy też zapewne nie będzie zna­
na odpowiedź na pytanie, czy i w jakim 
stopniu obecność paparazzich była 
przyczyną rozwinięcia nadmiernej szyb­
kości i w efekcie utraty panowania nad 
samochodem przez kierowcę.

W toku śledztwa ustalono, że kie­
rowca mercedesa Henri Paul, który 
zginął w wypadku, był nałogowym 
alkoholikiem i że prowadził samochód 
w stanie nietrzeźwym. Istnieją także 
podejrzenia, że hamulce mercedesa nie 
były w pełni sprawne. Stały kierow­
ca tego auta 01ivier Lafaye zeznał nie­
dawno, że miało ono wadliwe hamul­
ce i że właściciele wypożyczalni Eto- 
ile Limousines, dostarczającej auta do 
hotelu Ritz, wiedzieli o tym, gdy 
wysłali mercedesa do hotelu Ritz wie­
czorem 31 sierpnia.

Sytuacja w Rosji szybko zbliża 
się do punktu krytycznego - bije na 
alarm czwartkowa „Niezawisimaja 
Gazieta” i wylicza: „Kraj pogrąża 
się jednocześnie w kryzysie finan­
sowym, przemysłowym, społecz­
nym, politycznym i rządowym**.

„Jakby tego było mało, na Pół­
nocnym Kaukazie może dojść do starć 
zbrojnych, a do południowych granic 
Rosji zbliża się front walk, które ogar­
nęły Afganistan” - przypomina dzien­
nik. Wszyscy trzeźwo myślący 
politycy i komentatorzy są zgodni: 
katastrofie może zapobiec tylko jak 
najszybsze przyzwolenie Dumy Pań­
stwowej na powołanie Wiktora Czer­
nomyrdina na premiera. Wszystko 
wskazuje na to, że nastąpi to w po­
niedziałek, choć do kompromisu mię­
dzy władzą wykonawczą a ustawo­
dawczą jest wciąż daleko.

Opozycja narodowo-komuni- 
styczna, uważając, że w zaistniałej 
sytuacji to ona dyktuje warunki, pró­
buje nie tylko związać ręce Czerno­
myrdinowi, ale również zmusić pre­
zydenta Borysa Jelcyna do ustąpie­
nia z urzędu.

Według dziennika „Kommersant”, 
na Kremlu ,już prawie nikt nie za­
przecza, że jednym z podstawowych 
zadań Czernomyrdina, obok prze­
zwyciężenia kryzysu finansowego, 
jest uzyskanie od Dumy gwarancji dla 
prezydenta, jeśli dobrowolnie poda się 
do dymisji”.

W czwartek rano Siergiej Ja- 
strzembski, zastępca szefa Admini­
stracji prezydenta i zarazem jego se­
kretarz prasowy, spotkał się w Du­
mie z Giennadijem Ziuganowem, li­
derem Komunistycznej Partii FR. 
Szczegóły rozmowy nie są znane. Ja- 
strzembski powiedział jedynie, że była 
ona „pożyteczna”. Z  kolei Ziuganow 
oświadczył, że były to zwykłe kon­
sultacje polityczne. „Kreml zaczyna 
rozumieć, co dzieje się w kraju. Kon­
sultacje są więc bardziej owocne niż 
poprzednio” - powiedział lider KPFR 
dziennikarzom w kuluarach Dumy. 
Zdaniem Ziuganowa, jeszcze w 
czwartek można spodziewać się 
„ważnej deklaracji politycznej*’. Cho­
dzi prawdopodobnie o pojednawczy 
„pakt polityczny” i „memorandum 
gospodarcze”, negocjowane od kilku 
dni przez przedstawicieli rządu, 
Dumy i Rady Federacji.

Libia
Chcą szczegółów

Libia chce od USA i Wielkiej 
Brytanii szczegółów propozycji 
przeprowadzenia w Holandii pro­
cesu w sprawie zamachu na samo­
lot nad Lockerbie w Szkocji - po­
dali w czwartek rezydujący w Try- 
polisle zagraniczni dyplomaci i 
prawnicy.

„Dowiedziałem się z briefingu z 
przedstawicielami władz libijskich, że 
idea procesu w kraju neutralnym jest 
akceptowana, bowiem, jak powiedzie­
li, była to inicjatywa Libii” - powie­
dział Reutersowi wyższej rangi dy­
plomata. Dodał zarazem: „Oświad­
czyli oni jednak, że należy dopraco­
wać więcej szczegółów.

Dwaj podejrzani - Abdcl Basset 
Ali Mohamed al-Megrahi i Lam en 
Khalifa Fhimah - zaprzeczają jakie­
mukolwiek swemu udziałowi w 
podłożeniu bomby w jumbo jecie ame­
rykańskich linii lotniczych Pan Am 
w 1988 r. Samolot eksplodował nad 
szkockim miasteczkiem Lockerbie, 
zabijając 270 osób.

Stany Zjednoczone uznały, że li­
bijski komunikat zawiera mniej, niż 
domagały się tego rezolucje Rady Bez­
pieczeństwa ONZ. Oświadczenie 
Trypolisu „nie stwierdza precyzyj­
nie, że Libia jest'przygotowana, tak, 
jak wzywały ją do tego rezolucje Rady 
Bezpieczeństwa, do natychmiastowe­
go wydania podejrzanych sądowi” - 
powiedział rzecznik Departamentu 
Stanu James Foley.

Sens kompromisu polityczne­
go - mówiąc najkrócej - ma sprowa­
dzać się do tego, że prezydent prze­
każe część swoich szerokich pełno­
mocnictw premierowi. Z kolei parla­
ment uzyska większą kontrolę nad 
rządem. W zamian deputowani zre­
zygnują z „nękania” szefa państwa. 
Natomiast myślą przewodnią „me­
morandum”, które faktycznie będzie 
programem nowego gabinetu, jest 
hasło „więcej państwa w gospodar­
ce”. Tymczasem na Moskiewskiej 
Międzybankowej Giełdzie Waluto­
wej (M1CEX) rubel nadal pikuje w 
dół. W czwartek już w kilka minut 
po rozpoczęciu sesji „wymknął” się 
z „korytarza walutowego”, czyli pa­
sma dopuszczalnych wahań kursu 
rubla, którego poprzeczka jest usta­
wiona na 9.50 RUB za 1 USD. Po­
pyt przewyższał podaż o ponad 
270 min dolarów USA, Centralny 
Bank Rosji, podobnie jak poprzed­
niego dnia, nie interweniował i unie­
ważnił wyniki sesji. Jednocześnie 
ogłosił, że „na pewien czas” zawie­
sza „przetargi” na giełdzie. Swoje 
topniejące rezerwy (już tylko 13,4 
mld USD) CBR musi zachować na 
zaspokojenie najpilniejszych po­
trzeb państwa - mówią przedstawi­
ciele banku centralnego. . Nie jest 
jasne, czym w tej sytuacji CBR za­
mierza kierować się przy określaniu 
oficjalnego kursu wymiany. W środę

Kreml zdementował w czwartek 
plotki na temat dymisji Borysa Jel­
cyna, które obiegły światowe rynki 
finansowe.

„To po prostu niemożliwe, by coś 
takiego mogło się wydarzyć i nie zosta­
libyście o tym powiadomieni” - powie­
dział Reutersowi oficjalny przedstawi­
ciel kremlowskiego biura prasowego.

Już drugi dzień z rzędu rynki fi­
nansowe były nękane informacjami o 
tym, że gospodarz Kremla podał się do 
dymisji. \

Partie polityczne i związki zawo­
dowe wielokrotnie powtarzały swe ape­
le o rezygnację Jelcyna, podczas gdy

W położonym na południu 
Chin mieście Shenzhen , w kilka 
godzin po ogłoszeniu wyroków, do­
konano egzekucji 30 przestępców- 
poinformowała w czwartek miej­
scowa prasa. W Chinach prowa­
dzona jest obecnie wielka kampa­
nia zwalczania przestępczości.

Sąd Ludowy w Shenzhen wydał 
w środę łącznie 39 wyroków śmier-

Fot. EPA-ELTA
„zamroził” go na poziomie z po­
przedniego dnia, czyli 7.68 RUB za 
1 USD.

W pierwszej połowie dnia banki 
komercyjne sprzedawały sobie do­
lary po 11-12 rubli. Rynek kantoro­
wy jest nadal sparaliżowany. Nikt 
nie chce wyzbywać się walut

„Kommersant” ocenia, że Rosja 
nie ma już faktycznie rynku waluto­
wego i systemu bankowego. Zdaniem 
dziennika, „rząd i CBR nie mają zbyt 
wielu wyjść z tej sytuacji”. „Kom­
mersant” uważa, że najlepszym by­
łoby ogłoszenie „wakacji bankowych”, 
aby rozładować paniczne nastroje.

„W ciągu paru tygodni można by 
porozmawiać z szefami największych 
banków i wyjaśnić im, że wszelkie 
inne warianty -zarząd zewnętrzny i 
nacjonalizacja - będą dla nich jeszcze 
mniej pożądane” - pisze dziennik, 
przyznając jednak, że zarządzenie 
„wakacji bankowych” mogłoby do­
prowadzić do masowych rozruchów. 
Nastroje w  Rosji rzeczywiście są - 
delikatnie mówiąc -niewesołe. Choć 
paniki nie ma, ludzie nerwowo wy­
zbywają się rubli, inwestując w co kto 
może - samochody, biżuterię, sprzęt 
audiowizualny i artykuły spożywcze. 
Ceny rosną (już 30-40 proc.). Asor­
tyment w sklepach staje się coraz 
uboższy, co widać przede wszystkim 
na prowincji. Specjaliści mówią, że to 
dopiero początek.

Rosjanie polowali na dolary, by obro­
nić się przed spadkiem rubla.

Wcześniej Kreml poinformował, że 
Jelcyn przebywa w swej myśliwskiej 
rezydencji Ruś, położonej w odległości 
ok. 100 km od Moskwy i że rozmawiał 
przez telefon z desygnowanym na pre­
miera Wiktorem Czernomyrdinem.

Obaj politycy rozmawiali o wyni­
kach spotkania Czernomyrdina z sze­
fem Międzynarodowego Funduszu 
Walutowego Michelem Camdessusem, 
które odbyto się środę na Krymie. W 
piątek Jelcyn ma się spotkać ze składa­
jącym wizytę w Rosji prezydentem 
Bułgarii Petyrem Stojanowem.

ci, ale wykonanie dziewięciu zawie­
szono - pisze gazeta „Special Zone 
Daily**.

Była to największa zbiorowa eg­
zekucja w Shenzhen- mieście poło­
żonym w graniczącej z Hongkongiem 
strefie intensywnych inwestycji.

Egzekucje w Chinach wykonuje 
się na ogół jednym strzałem w tył 
głowy.

Dementi

Kreml dementuje plotki 
o dymisji Jelcyna

Chiny

E gzek u cja  30  p rzestęp ców
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Dyplomacja

Po pracy na Litwie - 
na emeryturę

Nie walcz z krzyżem
Kończący pracę na Litwie amba­

sador Niemiec Ulrich Rosengarten 
uważa, że kwestia dwustronnego ru­
chu bezwizowego rozstrzygnięta zo­
stanie już przyszłej wiosny.

Do Wilna ambasador przybył dwa 
lata temu, w sierpniu 1996 r. W ciągu 
tego okresu na Litwie odbyły się wybo­
ry do Sejmu, zmienił się rząd, wybrano 
nowego prezydenta. Do zasług ambasa­
dora należy założenie w Wilnie Instytu­
tu Goethego. W Tumiszkach buduje się 
nową rezydencję.

Podczas spotkania z  przywódcą 
Litwy V. Adamkusem dyplomata pod­
kreślił, że dwustronne stosunki ekono­
miczne są dynamiczne, w ciągu ostat­
nich lat dwukrotnie wzrósł wzajemny 
handel, ale eksport litewski do Niemiec 
mógłby być większy.

Była też mowa o przyszłych wizy­
tach prezydenta Litwy w Niemczech.

W stolicy Polski od 1 września 
przewidziane jest ograniczenie 
ruchu samochodów ciężarowych.

Jak poinformowała konsul gene­
ralny Litwy w Polsce Irena Vąlainy- 
te, samochody ciężarowe o wadze 
powyżej 16 ton, będą mogły jechać 
przez Warszawę tylko od godz. 18 
do 22. Schematy przejazdu przez mia-

Niemalże natychmiast po wyzwo­
leniu przez polskie wojska Wilna w 
kwietniu 1919 r. ówcześni ojcowie 
miasta zdecydowali przydać mu 
splendoru przez zapoczątkowanie 
tradycji grania hejnału z wieży kate­
dralnej.

Do realizacji takiego postanowienia 
wybrano melodię „Roty” Fel iksa Nowo­
wiejski ego, napisaną w 1910 r. do słów 
sławnego utworu Marii Konopnickiej, 
niewiele wcześniej powstałego, bo w 
1908 r. Na taki, a nie inny wybór wpły­
nęły niewątpliwie przesłanki patriotycz­
ne: sława wiersza w okfesie zaborów 
urastaj^ego do rangi hymnu narodowe­
go, popularność kompozytora min. jako 
twórcy melodii do pieśni bliskich pol­
skim sercom, wreszcie tragiczna prze­
szłość w latach niewoli, kiedy Wilno z 
godną największego szacunku wytrwa­
łością nie pozwalało zaborcy pogrześć 
mowy swojej, ojczystej!

Ale jak to wśród Polaków! Po kilku 
latach słuchania hejnału zaczęto kryty­
kować taki wybór, podważając jego 
słuszność różnymi argumentami: że nie 
ma on nic z tradycji wileńskiej - wołali 
„tutejsi”, że jest anachronizmem - wspie­
rali ich „postępowcy”, że wreszcie za­
wiera słowa upokarzające (sic!) - gor­
szyli się nacjonaliści.

Tego typu dyskusje nasiliły się po 
uruchomieniu wileńskiej radiostacji i do-

W październiku przywódca Litwy na 
zaproszenie prezydenta Niemiec Roma­
na Herzoga weźmie udział w obchodach 
350-lecia podpisania westfalskiego po­
koju i spotka się z przedstawicielami 
władz naczelnych oraz wysokiej rangi 
osobistościami oficjalnymi Niemiec. W 
listopadzie prezydent V. Adamkus uda 
się do Berlina, aby wziąć udział wkonfe- 
rencji na temat integracji europejskiej.

Jak objaśnił agencji ELTA drugi se­
kretarz ambasady niemieckiej w Wilnie 
ds. kultury i prasy Carsten Rupke, za­
zwyczaj kadencja ambasadorów niemiec­
kich trwa 2-3 lata. U. Rosengarten praco­
wał na Litwie dwa lata, ponieważ w ubie­
głym tygodniu ukończył 65 lat, a zgod­
nie z prawem niemieckim pracownicy 
administracyjni i inni w tym wieku w 
ciągu miesiąca od dnia urodzin powinni 
przejść na emeryturę.

sto przewoźnicy ładunków między­
narodowych będą mogli nabyć na sta­
cjach paliwowych i parkingach.

Obecnie w okolicach Warszawy i 
w samym mieście wprowadzono ogra­
niczenie ruchu dla transportu tranzy­
towego o masie powyżej 12 ton od 
godz. 11 do 23 przy wysokiej tempe­
raturze powietrza.

szły do punktu kulminacyjnego w dzie­
sięciolecie wyzwolenia, w 1929 r. Wów­
czas to znana na Wileńszczyźnie literat­
ka i dziennikarka Helena Romer-Ochen- 
kowska zaproponowała zastąpić „Rotę” 
Nowowiejskiego melodią pieśni Witaj 
Panno, tradycyjnie śpiewaną w Ostrej 
Bramie, której twórcąjest, jak sięz cza­
sem okazało, Stanisław Moniuszko. Vox 
populi wyrażony w publicznej dysku­
sji, jaka odbyła się przed mikro fonem wi­
leńskiej radiostacji w ramach emitowa­
nego przez nią cyklu „Wolna Trybuna”, 
pomysł ten poparł, władze kościelne i 
wojskowe zaaprobowały i sprawę za­
kończono. I odtąd co południe dwaj trę­
bacze z ułańskiego szwadronu sławili z 
katedralnej wieży Matkę Miłosierdzia z 
Ostrej Bramy.

Wprawdzie w 1932 r. Dziennik Wi­
leński przypomniał swoim czytelnikom, 
że „w wykonaniu trębaczy szwadrono­
wych pieśń ta upodobniła się do litew­
skiego hymnu narodowego”, że także 
„Falset za falsetem płynie z okienek basz­
ty...”, to jednak w parę dni później wy-. 
cofał się z tej ofensywy, przyznając, że 
„Przyczyny fałszów, które się od czasu 
do czasu zdarzają, należy szukać w wa­
runkach atmosferycznych”.

I odtąd bezzaldóceń wileński hejnał 
rozbrzmiewał co dzień, aż do smutnej 
pamięci września 1939 r.

Środowiska żydowskie wstrze­
mięźliwie zareagowały na wtorkowe 
oświadczenie Episkopatu w sprawie 
oświęcimskich krzyży. Biskupi liczą 
na dialog. Równocześnie zamierzają 
tłumaczyć polskim wiernym, że 
krzyż służy pojednaniu, nie walce.

-Nie ma chrześcijaństwa bez krzy­
ża, ale musimy uczyć się i szanować 
wrażliwość innych. Potrzebna jest głę­
boka katecheza, by pojąć punkt widze­
nia Żydów. W Polsce jest on po prostu 
nie rozumiany - powiedział wczoraj na 
Jasnej Górze dziennikarzom wiceprze­
wodniczący Episkopatu abp Henryk 
Muszyński. Arcybiskup ujawnił, że bi­
skupi zostali zobowiązani do wyjaśnie­
nia wiernym, że krzyż jest znakiem mi­
łości i przebaczenia i nie może być wy­
korzystywany w walce z kimkolwiek.

Do sprawy konfliktu na żwirowi­
sku odniósł sięteż we wczorajszym ka­
zaniu na Jasnej Górze prymas kardynał 
Józef Glemp. - Pytamy się, jak rozwią­
zać ten kryzys. Uciekamy się do Matki 
Boskiej Dobrej Rady, aby krzyż nie stał 
się narzędziem drażnienia, bo on jest zna­
kiem pokoju i zwycięstwa nad grzechem 
-mówił.

Prymas skrytykował jednocześnie 
postawę Żydów: - Możemy mieć żal, 
że ten naród, który kiedyś w Polsce żył 
sobie dostatnio i mógł się rozwijać po­
myślnie, gdy doznał straszliwej kaźni, 
nie potrafi znaleźć słów, które byłyby 
słowami zrozumienia i kopromisu. Ro­
zumiemy gorycz Żydów, którzy zosta­
li skazani na zagładę. Ale Polska była

W ciągu najbliższych pól milio­
na lat nie grozi Ziemi śmiertelny 
deszcz komet, wbrew temu, co tego 
lata wieszczą katastroficzne filmy 
z Hollywood. Nie grożą też fałszy­
we alarmy, bo NASA myśli o cen­
zurze doniesień o kosmicznych in­
truzach.

Uspokajający wniosek o kometar- 
nęj pogodzie na najbliższe 500 tys. lat 
wysnuli astronomowie z uniwersytetu 
stanu Ohio, którzy bacznie przyjrzeli 
się najbliższym okolicom Układu Sło­
necznego. Astronomowie przypusz­
czają, że komety rodzą się w tzw. pasie 
Oorta. To obszar bardzo odległy, poło­
żony na peryferiach naszego uldadu, 
mniej więcej sto tysięcy razy dalej od 
Słońca, niż Ziemia. Uśpione jak w ko­
smicznej zamrażarce krążą tam biliony 
lodowo-pyłowych brył. Najmniejsze 
zakłócenie ze strony najbliższych 
gwiazd może wypchnąć kometę z pasu 
Oorta i posłać jąw kierunku Ziemi.

10 min lat spokoju
Prof. Jay Frogel i Andrew Gould 

z uniwersytetu stanu Ohio szukali 
gwiazd, które w niedalekiej przyszło­
ści mogłyby się niebezpiecznie Zbli­
żyć do Słońca i wywołać zamieszanie 
w pasie Oorta. Posłużyli się najdokład­
niejszym dziś atlasem gwiazd, tzw. ka­
talogiem Hipparcha, opublikowanym 
przed rokiem. Figuruje w nim ponad 
120 tys. widocznych na niebie gwiazd. 
Ich odlegości od Ziemi, pozycję i pręd­
kości ruchu zmierzył satelita europej­
ski Hipparchos z dokładnością sto 
razy większą niż dotychczas. Miliar­
dy liczb opisujących położenie gwiazd 
zajmująaż sześć płyt kompaktowych. 
Frogel i Gould wykazują w ostatnim 
numerze „Astrophysical Journal Let- 
ters”, że w najbliższej przyszości żad­
na z gwiazd nie ma szans na przejście 
przez pas Oorta. Nie nastąpirojo tak­
że w niedawnej przeszłości. - Poja­
wienie się śmiertelnego deszczu komet 
jest więc nieprawdopodobne w ciągu 
najbliższego pół miliona lat i bardzo 
mało prawdopodobne w ciągu 10 min 
lat - twierdzą astronomowie. - Choć 
nie możemy oczywiście gwarantować, 
że w przyszłym roku jakaś samotna, 
zabłąkana kometa nie uderzy w Zie­
mię.

A może tylko milion
Tylko jedna gwiazda zaniepokoiła 

astronomów. Czerwony karzeł Gliese 
710, słabo świecąca, wystygła gwiaz­
da, znajduje się obecnie w odległości 
63 lat świetlnych. I dość szybko zmie­
rza w kierunku Słońca. Za około mi­
lion lat będzie ją dzielić od Słońca je-

krajem okupowanym. Środowiska ży­
dowskie przyjęły oświadczenie Episko­
patu w zróżnicowany sposób. Naczel­
ny rabin Polski Menachem Pinchas Jo- 
skowicz powiedział wczoraj w Radiu 
Zet - Miałem nadzieję, że na posiedze­
niu Episkopatu będzie rozsądna rozpra­
wa i będą rozważać nasz ból, i umożli­
wią nam się pomodlić dla wszystkich 
narodów, co tam zginęły. Byłbym pro­
ponował, aby tam, na tym miejscu, wy­
stawić wszystkie flagi ze wszystkich na­
rodów, co tam cierpieli. My, Żydzi, cier­
pieli tam najwięcej, dlatego uważam, 
byłoby niedobrze, abyśmy na tym świę­
tym miejscu się nie pomodlić dla nasze­
go narodu, dla naszych krewnych, dla 
naszych znajomych i dla wszystkich, 
co tam cierpieli. Dla nas to nie ma różni­
cy, czy stoi jeden krzyż czy tysiąc.

Jerzy Kichler, przewodniczący 
Związku Gmin Wyznaniowych Żydow­
skich, stwierdził, że rozwiązania kon­
fliktu wokół żwirowiska trzeba poszu­
kiwać w atmosferze spokoju, rozwagi i 
konsultacji z wszystkimi organizacjami, 
które biorą udział w tworzeniu progra­
mu oświęcimskiego. Kichler nie chciał 
skomentować stanowiska biskupów. 
Odmówił także ustosunkowania się do 
wypowiedzi rabina Joskowicza. Powie­
dział jedynie: - Prywatne opinie niektó­
rych rabinów nie są w żadnym wypad­
ku stanowiskiem polskich Żydów. 
Dziennikarze pytali biskupów o ich re­
akcję na niezadowolenie rabina Joskowi­
cza z oświadczenia Rady Stałej Episko­
patu na temat krzyży.

dynie rok świetlny, czyli ok. 10 bln 
km. Może wtedy zahaczyć o pas Oor­
ta i nieszczęście gotowe. Jest też taka 
możliwość, że satelita Hipparcos nie 
wypatrzył wszystkich gwiazd bli­
skich Słońcu. Zupełnie wygasłe lub 
bardzo małe gwiazdy mogły ujść jego 
uwadze. Według jednej z hipotez, wo­
kół Słońca krąży niepozorna, dotych­
czas nie dostrzeżona gwiazda. Każde 
jej przejście w pobliżu, co kilkadzie­
siąt milionów lat miałoby wywoływać 
śmiertelne deszcze komet i globalne 
katastrofy na Ziemi. Otrzymała ona 
nawet nazwę Nemezis, greckiej bogini 
śmierci. Być może na jej wykrycie trze­
ba będzie poczekać aż do drugiej deka­
dy XXI wieku. W 2009 r. planuje się 
wysłać na orbitę satelitę GAIA, który 
ma widzieć lepiej niż Hipparcos i zmie­
rzyć położenie aż 50 min gwiazd. Na 
razie musi wystarczyć system wcze­
snego ostrzegania, który tworzy kilka 
obserwatoriów na świecie, wypatru­
jących na niebie planetoid i komet, któ­
re mogą stanowić zagrożenie dla Zie­
mi. Amerykańska agencja kosmiczna 
NASA przeznaczy na to ponad mi­
liard dolarów w ciągu najbliższych 
dziesięciu lat. W lipcu NASA utwo­
rzyła specjalne biuro w Jęt Propulsion 
Laboratory w Pasadenie, które ma ko­
ordynować poszukiwania i informo­
wać opinię publiczną o kosmicznych 
zagrożeniach. Usiłuje też wprowadzić 
nowe procedury upubliczniania astro­
nomicznych odkryć, które mają zapo­
biec niepotrzebnej panice wywołanej 
błędami w obserwacjach i kalkulacjach. 
Według szacunków obecnie znamy 
tylko jedną dziesiątą ciał kosmicznych 
(ok. 400), których orbity przecinają 
się z orbitą ziemską, a kolizja z nimi 
spowodowałaby globalną katastrofę 
(mają średnicę większąniż kilometr). 
„Z tysięcy następnych, które zostaną 
odkryte, niektóre początkowo - przez 
kilka dni, tygodni, a nawet lat - mogą 
wydawać się być na kursie Ziemi, do­
póki nie zostaną zebrane nowe dane 
lub przeprowadzone dokładniejsze ob­
liczenia” -podaje raport Narodowej 
Rady Badań (NRC) sponsorowany 
przez NASA. „Kilka obserwatoriów i 
nowych teleskopów, które włączają się 
obecnie do obserwacji bliskiego oto­
czenia naszej planety, dramatycznie 
zwiększą liczbę odkryć planetoid i 
komet, których orbity zbliżają się do 
Ziemi. Wraz ze spodziewaną powo­
dzią takich odkryć w nadchodzącej 
dekadzie również wzrośnie ryzyko 
fałszywych alarmów" - piszą7uczeni 
w raporcie.

Kosmiczna cenzura
Dlatego NASA chce być bardzo 

ostrożna w ogłaszaniu kosmicznego

-Jeszcze nie powstało takie oświad­
czenie, które zadowoliłoby wszystkich 
- stwierdził abp Muszyński. - Starali­
śmy się uwzględnić wrażliwość żydow­
ską.

- Choć stanowisko biskupów nie 
satysfakcjonuje naczelnego rabina, to cie­
szę się, że satysfakcjonuje wiele innych 
środowisk żydowskich - dopowiedział 
metropolita lubelski abp Józef Życiń­
ski. - Chcieliśmy rozwiązać ten problem, 
kierując się zasadami Ewangelii Pocie­
szam się, że stanowisko rabina Joskowi­
cza w wielu innych kwestiach odbiegało 
od zdania jego współbraci w judaizmie. 
Mam nadzieję, że oni nas zrozumieją.

Równocześnie arcybiskup zwrócił 
uwagę, że dużym problemem są nie tyl­
ko reakcje środowisk żydowskich, ale 
niektórych katolików.

-Nie jesteśmy optymistami, je­
śli po naszym apelu radio, które na­
zywa się katolickie, nawołuje do sta­
wiania krzyży na żwirowisku - od­
powiadał abp Życiński. - Mamy tyl­
ko nadzieje, że ten komunikat przy­
czyni się do rozjaśnienia sytuacji. Z 
jednej strony mamy wyraźny głos bi­
skupów, a z drugiej skinheadów, lefe- 
brystów, którzy przez Internet zapra­
szają na celebrę pod krzyżem, mamy 
dawnych pracowników SB zasłużo­
nych w aferach międzynarodowych. 
Sądzę, że dla wielu osób wybór będzie 
jasny - uważa abp Życiński,

alarmu. Astronomów, którym fundu­
je badania, przekonała, by odkrycie 
ciała kosmicznego zmierzającego pro­
sto w kierunku naszej planety zatrzy­
mali na 48 godzin wyłącznie dla sie­
bie. W tym czasie mają prowadzić 
dodatkowe obserwacje, które precy­
zowałyby tor lotu intruza. Dopiero 
gdy te dodatkowe obliczenia potwier­
dzą zagrożenie, naukowcy mają pra­
wo przekazać informację o odkryciu 
dalej. Ale nie mediom. Raport ma tra­
fić do NASA, które zarezerwowało 
sobie jeszcze dodatkowe 24 godziny 
na jego sprawdzenie, nim ogłosi go 
całemu światu. - Nie zamierzamy ni­
czego ukrywać, ale upewnić się, że 
informacja jest dokładna - mówi Do­
nald Yeomans z JetPropulsion Labo­
ratory w Pasadenie. To obliczenia Do­
nalda Yeomansa doprowadziły do od­
wołania fałszywego alarmu sprzed 
dwóch miesięcy, kiedy to 11 marca 
Międzynarodowa Unia Astronomicz­
na ostrzegła w komunikacie, iż plane- 
toida 1997XF11 uderzy w naszą pla­
netę w 2028 r. Yeomans dysponował 
większą liczbą danych obserwacyj­
nych i wyliczył, że kosmiczny intruz 
minie Ziemię w odległości dwa razy 
większej niż do Księżyca. Przedsta­
wiciele NASA byli wtedy bardzo nie­
zadowoleni głównie z tego powodu, 
iż po raz pierwszy usłyszeli o plane- 
toidzie 1997XF11 od dziennikarzy. - 
To nie jest normalne - dodaje Yeomans. 
Nie wszyscy astronomowie zgadzają 
się z potrzebą „cenzury” odkryć 
astronomicznych ani potrzebą infor­
mowania o nich w pierwszej kolejno­
ści NASA. - Nie wydaje mi się, żeby 
trzeba było trzymać odkrycia w se­
krecie. Myślę'też, że nie spodoba się 
to opinii publicznej -mówi Brian 
Marsden, dyrektor Międzynarodowej- 
Unii Astronomicznej, która natych­
miast publikuje wszelkie astronomicz­
ne doniesienia z całego świata. To de­
cyduje czasem o wartości i powodze­
niu dalszych obserwacji. Kiedy tylko 
dostrzeżona zostanie na niebie nowa 
kometa, jak najszybciej powinna ją 
zacząć obserwować jak największa 
liczba teleskopów. Często bowiem 
kometa znika z oczu astronomom, 
zanim zdążą obliczyć jej tor lotu. Tym 
niemniej, gdy pod koniec lipca tele­
skop na hawajskiej wyspie Maui 
wykrył dwie nowe bliskie planetoidy 
nazwane 1998 OH i 1998 OR2, to 
informacja o nich przez kilka dni była 
trzymana w tajemnicy. I najpierw tra­
fiła do NASA, która poinformowała, 
że planetoidy nie stanowią bezpośred­
niego zagrożenia - przejdą mniej wię­
cej w odległości 2-3 min km od Ziemi.

Piotr CIEŚLIŃSKI 
„Gazeta Wyborcza”

Jan BRONOWSKI

Migawki wileńskie. „G raffiti” na m arach ulicy Mostowej.
Fot. Jan  Lewicki

(ELTA)

Uwaga, kierowcy

W Warszawie - ograniczenie ruchu

H e jn a ł  w i leń sk i

Mikołaj LIZUT, Częstochowa, 
Zbigniew PENDEL, Oświęcim, 

„Gazeta Wyborcza”

Opady przelotne
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DEKRET
PREZYDENTA REPUBLIKI LITEWSKIEJ 

O ODWOŁANIU SĘDZIEGO 
SĄDU DZIELNICOWEGO

2 0  s i e r p n i a  1 9 9 8  r . ,  n r  1 4 9  

Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 11 artykułu 84, artykułem 112, punktem 1 

artykułu 115 Konstytucji Republiki Litewskiej i na wniosek mini­
stra sprawiedliwości Republiki Litewskiej oraz zalecenie Rady 
Sędziów obwołuję Mariusa MIKALAUSKASA ze stanowiska sę­
dziego Sądu Dzielnicowego rejonu szylalskiego.

Artykuł 2.
Ten dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Valdas ADAMKUS 

(Zam. 519)

DEKRET
PREZYDENTA REPUBLIKI LITEWSKIEJ 

O ODWOŁANIU SĘDZIEGO 
SĄDU GOSPODARCZEGO 
REPUBLIKI LITEWSKIEJ

2 0  s i e r p n i a  1 9 9 8  r . ,  n r  1 4 7
Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 11 artykułu 84, artykułem 112, punktem 1 

artykułu 115 Konstytucji Republiki Litewskiej i na wniosek mini­
stra sprawiedliwości Republiki Litewskiej oraz zalecenie Rady 
Sędziów odwołuję Antanasa MARACZINSKASA ze stanowiska sę­
dziego Sądu Gospodarczego Republiki Litewskiej.

Artykuł 2.
Ten dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Valdas ADAMKUS 

(Zam. 517)

DEKRET
PREZYDENTA REPUBLIKI LITEWSKIEJ 

0  ODWOŁANIU SĘDZIEGO 
SĄDU GOSPODARCZEGO 
REPUBLIKI LITEWSKIEJ 

I PRZEWODNICZĄCEJ TEGO SĄDU
21 sierpnia 1998 r., nr 153.

Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 11 artykułu 84, artykułem 112, punktem 4 

artykułu 115 Konstytucji Republiki Litewskiej i na wniosek ministra 
sprawiedliwości Republiki Litewskiej oraz zalecenie Rady Sędziów, 
odwołuję Maryte MITKUV1ENE ze stanowiska sędziego Sądu Go­
spodarczego Republiki Litewskiej i przewodniczącej tego sądu. 

Artykuł 2.
Ten dekret wchodzi w życie od 31 sierpnia 1998 r. ■

Prezydent republiki 
Valdas ADAMKUS 

(Zam. 523)

Ostatni krytyczny 
dzień i godzina 

w sierpniu
29, sobota (20.00 - 22.00)

K A L E N D A R IU M
* Piątek (28.VIII) jest 240 

dniem 1998r.
Do końca roku pozostało 125

dni
* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Adel iny, Augustyna, 

Patrycji.
* Wschód Słońca - 5.18, zachód 

-19.21.
Długość dnia 14 godz. 03 min.
* Księżyc'. Nów - od 22 sierpnia.

Firma S.M. ociepla 
ściany domów pianą kry- 
laminową. 

Tel. 8-285-40141.
(Zam. 506)

Służę radą 
w kwestii 
emigracji FI
do KANADY

Tel. 8287 88901
(Zam. 514)

Autobusy.rejsowe
WILNO-WARSZAWA

O godz. 21 min. 30 co­
dziennie z Wileńskiego Dworca 
Autobusowego.

W  razie braku biletów w 
kasie  -  dzwonić na tel, 8-22 
79 43 49 (8-299) 20718.

(Zam.509)

na lata 1998-2001 
Po ukończeniu nauki wydane 
zostaną dyplomy o odbytych 
studiach pomaturalnych, za­
twierdzone przez Ministerstw  ̂
Oświaty i Nauki.
Nauka jest płatna. ..
Tel.: (8-22) 6246 97, 
tel. kom. (8-287) 2 90

F<w 0  Z  parasolem czy bez
p i l i  ha Litwie zachmurzenie zmienne, ńa większej części teiryfo^ 

rium kraju przelotne deszcze. Wiatr południowo-zachodni i zachodni 
5-10 m/sek. Temperatura w nocy .7-12, w dzień 1ĆM8 stopni.^ £

- -W Wilnie przelotne opady. Temperatura w nocy w  dzień
1 5 ^ ^ |^ |i in ir- ; ^ ^ , ;

;\V ćiągu następnych dwóch dni lokalne d ^  
dzień 1^18 stopni ciepła. :.

DUCHOWO-UZ3>RAWIAJĄCE SPOTKANIA 
Z UZDROWICIELEM 

ALEKSANDREM DERIABINEM
- Oczyszczenie duszy i ciała. Odczynianie zaklęć i uroków.

, - Stosunek do Boga.
- Przyczyny powstawania chorób i sposoby ich leczenia.
Podczas spotkania uzdrowiciel w drodze kontaktu duchowego po­

może uwolnić się od wielu chorób: zwyrodnienia kręgosłupa, uczule­
nia, chorób stawów i narządów wewnętrznych, układu krążenia i ukła­
du nerwowego, narządów wzroku i słuchu.

Adres przyjęć: Nowa Wilejka, ul. Pergales 8, Dom Kultury, co­
dziennie o godz. 14, od 29 sierpnia bez dni wolnych.

Tel.: 67-89-08, tel. kom. (8-287) 98-262. (Zam. 516)

Wydam na okres 3-5 lat 3-pokojowe umeblowane mieszka­
nie, jest sygnalizacja, telefon.

Antokol, ul. Smelio (przy Ambasadzie RP).
Dzwonić 34-03-64 po godz. 18 lub 8-299-36574. sfijĘL

Propozycja nauki
POMATURALNA SZKOŁA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
DAUGVIUENE 
Licencja nr23/530 

głasza zapisy na kierunek:

BIURO PODRÓŻY

Odlot w każdy wtorek i 
czwartek. Cena od 1440 Lt.

WYPOCZYNEKw Połądze
WYCIECZKI autokarem do:
Pragi, Paryża, Budapesztu, 

Wiednia, Krakowa.
WIZY:
do Rosji, na Białoruś, 

Ukrainę, do Kazachstanu
uL J. Basanavicziusa 29 a, gab. 5, 

tel.: (22) 63-00-52, 25-08-01,
Tel. kom. (8-299) 99119

(Zam. 512)

Firma sprzedaje traktory 
MTZ różnych modeli, koparki, 
małe traktory, bloki motorowe i 
sprzęt do nich, motorowe kułty- 
watory.

Vilnius, tel.: 61 24 86.
(Zam. 494)

Zatrudnimy 
krawcowe i 

prasowaczki. 
Tel. 42-16-97.

(Zam. 529)

infolinija 
7 0 4  ooo

Nemokama informacija visą parą

(Zam. 397)

Sprzedam 2-pokojowe miesz­
kanie w Niemenczynie.

Tel. 77-60-05
(Zam. D-493) 

Zamienię 2-pokojowe mieszka­
nie w Niemenczynie na 1-pokojo- 
we w Wilnie.

Tel. 57-26-38,77-60-05.
(Zam. D-494) 

Udzielam korepetycji z języka 
angielskiego.

Tel. 44-98-67.
(Zam. D-495) 

Sprzedaję 2 zwisające paprocie. 
Tel. 77-12-20.

(Zam. D-497) 
Różnorodne usługi foto i video. 
Tel. 70-85-46.

(Zam. D-498)

Nauczam języka angielskie­
go (przyśpieszona metoda).

Tel. 41-97-15.
(Zam. D-499) 

Sprzedam pszczoły (30 uli). 
Teł. 42-53-47 po godz. 17.

(Zam. D-502) 
Dla ucznia ki. 8-ej potrzeb­

ny jest korepetytor z matema­
tyki.

Tel. 76-53-75, (8-287) 89624.
(Zam. D-503) 

Produkcja ogrodzeń betono­
wych. Bujwidze.

Tel. 55-83-80.
(Zam. D-496)

KURIER WILIŃSKI
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